

**TERCERA SECCION****SECCION DE AVISOS****AVISOS GENERALES**

FIANZAS ATLAS, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

<b>Activo</b>		
Inversiones		553,807,634.97
Valores y Oper. con Prod. Derivados	489,221,460.08	
Valores	489,221,460.08	
Gubernamentales	117,490,500.44	
Empresas Privadas	42,474,645.83	
Tasa Conocida	9,657,288.16	
Renta Variable	32,817,357.67	
Valuación Neta	328,683,012.18	
Deudores por Intereses	573,301.63	
(-) Estimación para Castigos	0.00	
Operaciones con Productos Derivados	0.00	
Préstamos	19,987,580.88	
Con Garantía	1,123,940.88	
Quirografarios	0.00	
Descuentos y Redescuentos	18,863,640.00	
Cartera Vencida	0.00	
Deudores por Intereses	0.00	
(-) Estimación para Castigos	0.00	
Inmobiliarias	44,598,594.01	
Inmuebles	26,831,979.38	
Valuación Neta	24,347,231.63	
(-) Depreciación	6,580,617.00	
Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		55,892,207.02
Disponibilidad		8,432,204.90
Caja y Bancos	8,432,204.90	
Deudores		73,044,283.76
Por Primas	62,465,640.12	
Agentes	0.00	
Documentos por Cobrar	503,454.82	
Deudores por Resp. de Fzas. por Reclam. Pagadas	5,001,496.39	
Préstamos al Personal	2,341,154.85	
Otros	2,732,537.58	
(-) Estimación para Castigos	0.00	
Reafianzadores		2,946,721.31
Instituciones de Fianzas	293,915.06	
Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
Otras Participaciones	2,652,806.25	
Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
Part. de Reaf. en la Rva. de Fzas. en Vigor	0.00	
(-) Estimación para Castigos	0.00	
Otros Activos		14,815,390.31
Mobiliario y Equipo	3,117,823.50	
Activos Adjudicados	0.00	
Diversos	9,796,207.18	
Gastos Amortizables	4,602,353.26	
(-) Amortización	2,700,993.63	
Productos Derivados	0.00	
Suma del Activo		<u>708,938,442.27</u>
<b>Pasivo</b>		
Reservas Técnicas		90,250,096.49
Fianzas en Vigor	45,860,628.08	
Contingencia	44,389,468.41	
Especiales	0.00	
Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		49,171,379.55
Acreedores		16,833,271.03
Agentes	8,560,135.56	
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	3,172,237.82	
Diversos	5,100,897.65	
Reafianzadores		43,710,471.24
Instituciones de Fianzas	38,143,022.16	

Depósitos Retenidos			
Otras Participaciones	5,567,449.08		
Intermediarios de Reafianzamiento	0.00		
Operaciones con Productos Derivados			0.00
Financiamientos Obtenidos			0.00
Emisión de Deuda	0.00		
Por Oblig. Subord. No Suscep. Conv. en Acc.	0.00		
Otros Título de Crédito	0.00		
Contratos de Reaseguro Financiero	0.00		
Otros Pasivos		131,348,319.81	
Prov. para la Particip. de Util. al Personal	4,410,850.31		
Provisiones para el Pago de Impuestos	12,791,465.91		
Otras Obligaciones	14,618,278.37		
Créditos Diferidos	99,527,725.22		
Suma del Pasivo		331,313,538.12	
<b>Capital</b>			
Capital Pagado		89,377,867.38	
Capital Social	108,777,867.38		
(-) Capital No Suscrito	19,400,000.00		
(-) Capital No Exhibido	0.00		
(-) Acciones Propias Recompradas	0.00		
Obligaciones Subord. de Conversión Obligatoria a Capital			0.00
Reservas		23,673,344.56	
Legal	23,537,078.76		
Para Adquisición de Acciones Propias	0.00		
Otras	136,265.80		
Superávit por Valuación			0.00
Subsidiarias			0.00
Efecto de Impuestos Diferidos			0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		449,318,014.87	
Resultado del Ejercicio		91,255,643.01	
Exceso o Insuf. en la Actualización del Capital Contable		-275,999,965.67	
Suma del Capital		377,624,904.15	
Suma del Pasivo y Capital		<u>708,938,442.27</u>	
Orden			
Valores en Depósito			0.00
Fondos en Administración			0.00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor		12,501,362,168.78	
Garantías de Recuperación por Fzas. Exped.		12,363,295,679.92	
Reclam. Recibidas Pendientes de Comprob.		45,183,540.25	
Reclamaciones Contingentes		28,912,465.36	
Reclamaciones Pagadas		1,928,064.17	
Recuperación de Reclamaciones Pagadas		1,996,627.66	
Pérdida Fiscal por Amortizar		0.00	
Rva. por Constit. para Oblig. Lab. al Retiro		0.00	
Cuentas de Registro		5,662,603,869.30	
Operaciones con Productos Derivados			0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$5,875,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración 19 de enero de 2007.

Director General  
**Lic. Jorge Orozco Lainé**  
 Rúbrica.  
 Auditor Interno  
**C.P. Alejandra Zapien Vázquez**  
 Rúbrica.

Director Administrativo  
**C.P. María Eugenia Martínez Rodríguez**  
 Rúbrica.  
 Contador General  
**C.P. Ma. Teresita Flores Aguilera**  
 Rúbrica.

(R.- 244540)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		100'376,613.75
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	100'376,613.75	
112	Valores	100'376,613.75	
113	Gubernamentales	100'106,969.55	
114	Empresas Privadas	250,000.00	
115	Tasa Conocida	250,000.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	19,644.20	
119	Deudores por Intereses	0.00	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos		0.00
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias		0.00
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
136	Disponibilidad		3'680,319.11
137	Caja y Bancos	3'680,319.11	
138	Deudores		35'082,708.58
139	Por Primas	32'002,813.54	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	3'079,895.04	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		120,118.37
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	120,118.37	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadores en la reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimaciones para castigos	0.00	
154	Otros Activos		6'072,555.77
155	Mobiliario y Equipo	881,018.33	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	4'285,998.76	
158	Gastos Amortizables	3'286,040.86	
159	(-) Amortización	2'380,502.18	
160	Productos Derivados	0.00	
	<b>SUMA DEL ACTIVO</b>		<b>145'332,315.58</b>
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		64'755,348.47
211	De Riesgos en Curso	28'469,274.82	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	28'469,274.82	
215	Fianzas en Vigor	0.00	

216	De Obligaciones Contractuales		36'286,073.65	
217	Por Siniestros y Vencimientos	31'532,509.65		
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	4'753,564.00		
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00		
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00		
221	Por Primas en Depósito	0.00		
222	De Previsión		0.00	
223	Previsión	0.00		
224	Riesgos Catastróficos	0.00		
225	Contingencia	0.00		
226	Especiales	0.00		
227	Reservas para obligaciones Laborales al Retiro			0.00
228	Acreedores			23'668,346.43
229	Agentes y Ajustadores		819,226.51	
230	Fondos en Administración de Pérdidas		0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas		0.00	
232	Diversos		22'849,119.92	
233	Reaseguradores y Reafianzadores			0.00
234	Instituciones de Seguros y Fianzas		0.00	
235	Depósitos Retenidos		0.00	
236	Otras Participaciones		0.00	
237	Intermediarios en Reaseguro y Reafianzamiento		0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados			0.00
239	Financiamiento Obtenido			0.00
240	Emisión de Deuda	0.00		
241	Por Oblig. Subordinadas No Suscept. de Convertirse en Acciones	0.00		
242	Otros Títulos de Crédito	0.00		
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00		
244	Otros Pasivos			11'769,769.09
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00		
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	5'812,361.34		
247	Otras Obligaciones	5'440,768.49		
248	Créditos Diferidos	516,639.26		
	<b>SUMA DEL PASIVO</b>			<b>100'193,463.99</b>
300	<b>CAPITAL</b>			
310	Capital o Fondo Social Pagado			37'394,605.60
311	Capital o Fondo Social		65'647,411.20	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito		0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido		28'252,805.60	
314	(-) Acciones Propias Recompradas		0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital			0.00
316	Reservas			414,192.94
317	Legal		414,192.94	
318	Para Adquisición de Acciones Propias		0.00	
319	Otras		0.00	
320	Superávit por valuación			0.00
321	Subsidiarias			0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos			0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores			-150,936.22
324	Resultado del Ejercicio			7'480,989.27
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable			0.00
	<b>SUMA DEL CAPITAL</b>			<b>45'138,851.59</b>
	<b>SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL</b>			<b>145'332,315.58</b>
800	Orden			
810	Valores en Depósito			0.00
820	Fondos en Administración			0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor			0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas			0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación			0.00
860	Reclamaciones Contingentes			0.00
870	Reclamaciones Pagadas			0.00

880	Recuperaciones de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Construir para Obligaciones Laborales al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	1'786,557.01
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2006, Aseguradora Patrimonial Daños, S.A., no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con intermediarios y personas morales.

El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$0.00, representando el 0% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio. Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Aseguradora Patrimonial Daños, S.A., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Ing. Alejandro Dibildox Nieto**  
Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas  
**L.C. Blanca A. Pérez Monzalvo**  
Rúbrica.

**ASEGURADORA PATRIMONIAL DAÑOS, S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	PRIMAS		
410	Emitidas	179'474,551.79	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De Retención	179'474,551.79	
440	(-) Inc. Neto de la RRC y Fzas. en Vigor	11'150,921.13	
450	Primas de Retención Devengadas		168'323,630.66
460	(-) Costo Neto de Adquisición	59'226,664.40	
470	Comisiones a Agentes	5'342,496.52	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reaf. Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro y Reaf. Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	4'048,611.92	
520	Otros	49,835,555.96	
530	(-) Costo Neto de Sin., Reclamac. y otras Oblig. Contract.		75'330,650.52
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	75'330,650.52	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		33'766,315.74
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		33'766,315.74
640	Gastos de Operación Netos	20'066,234.24	
650	Gastos Administrativos y Operativos	18'678,496.75	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	1'387,737.49	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		13'700,081.50

690	Resultado Integral de Financiamiento		4'113,533.99
700	De Inversiones	6'639,925.77	
710	Por Venta de Inversiones	0.00	
720	Por Valuación de Inversiones	20,394.40	
730	Por Recargo Sobre Primas	1,309.64	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	0.00	
780	Resultado Cambiario	-7,964.84	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	-2'540,130.98	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR y PTU		17'813,615.49
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto sobre la Renta		10'332,626.22
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		0.00
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		7'480,989.27

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Ing. Alejandro Dibildox Nieto**  
Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas  
**L.C. Blanca A. Pérez Monzalvo**  
Rúbrica.

**(R.- 244694)**

**ASEGURADORA PATRIMONIAL VIDA, S.A.**  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		24'525,297.20
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	24'525,297.20	
112	Valores	24'525,297.20	
113	Gubernamentales	24'520,485.49	
114	Empresas Privadas	0.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	4,811.71	
119	Deudores por Intereses	0.00	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos		0.00
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias		0.00
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
136	Disponibilidad		440,798.39

137	Caja y Bancos		440,798.39	
138	Deudores			679,146.76
139	Por Primas		674,146.76	
140	Agentes y Ajustadores		0.00	
141	Documentos por Cobrar		0.00	
142	Préstamos al Personal		0.00	
143	Otros		5,000.00	
144	(-) Estimación para Castigos		0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores			245,717.79
146	Instituciones de Seguros y Fianzas		0.00	
147	Depósitos Retenidos		0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes		245,717.79	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso		0.00	
150	Otras Participaciones		0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento		0.00	
152	Participación de Reafianzadores en la reserva de Fianzas en Vigor		0.00	
153	(-) Estimaciones para castigos		0.00	
154	Otros Activos			491,793.72
155	Mobiliario y Equipo		134,411.77	
156	Activos Adjudicados		0.00	
157	Diversos		131,428.57	
158	Gastos Amortizables		819,688.56	
159	(-) Amortización		593,735.18	
160	Productos Derivados		0.00	
	SUMA DEL ACTIVO			26,382,753.86
200	<b>PASIVO</b>			
210	Reservas Técnicas			786,623.88
211	De Riesgos en Curso		751,089.88	
212	Vida	751,089.88		
213	Accidentes y Enfermedades	0.00		
214	Daños	0.00		
215	Fianzas en Vigor	0.00		
216	De Obligaciones Contractuales		35,534.00	
217	Por Siniestros y Vencimientos	0.00		
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	35,534.00		
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00		
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00		
221	Por Primas en Depósito	0.00		
222	De Previsión		0.00	
223	Previsión	0.00		
224	Riesgos Catastróficos	0.00		
225	Contingencia	0.00		
226	Especiales	0.00		
227	Reservas para obligaciones Laborales al Retiro			0.00
228	Acreedores			255,395.63
229	Agentes y Ajustadores		61,908.14	
230	Fondos en Administración de Pérdidas		0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas		0.00	
232	Diversos		193,487.49	
233	Reaseguradores y Reafianzadores			94,638.05
234	Instituciones de Seguros y Fianzas		0.00	
235	Depósitos Retenidos		0.00	
236	Otras Participaciones		0.00	
237	Intermediarios en Reaseguro y Reafianzamiento		94,638.05	
238	Operaciones con Productos Derivados			0.00
239	Financiamiento Obtenido			0.00
240	Emisión de Deuda		0.00	
241	Por Oblig. Subordinadas no Suscept. de Convertirse en Acciones		0.00	
242	Otros Títulos de Crédito		0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero		0.00	
244	Otros Pasivos			17,925.25
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal		0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos		0.00	

247	Otras Obligaciones	4,928.76	
248	Créditos Diferidos	12,996.49	
	<b>SUMA DEL PASIVO</b>		1'154,582.81
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		28'956,330.81
311	Capital o Fondo Social	49'236,677.46	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	20'280,346.65	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		0.00
317	Legal	0.00	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		-1'692,068.95
324	Resultado del Ejercicio		-2'036,090.81
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		0.00
	<b>SUMA DEL CAPITAL</b>		25'228,171.05
	<b>SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL</b>		26'382,753.86
800	Orden		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperaciones de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		0.00
900	Reserva por Construir para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
910	Cuentas de Registro		360,365.15
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2006, Aseguradora Patrimonial Vida, S.A., no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con intermediarios y personas morales.

El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$0.00, representando el 0% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio. Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Aseguradora Patrimonial Vida, S.A., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Ing. Alejandro Dibildox Nieto**  
Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas  
**L.C. Blanca A. Pérez Monzalvo**  
Rúbrica.

**ASEGURADORA PATRIMONIAL VIDA, S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400 PRIMAS			
410 Emitidas		926,246.72	
420 (-) Cedidas		404,623.58	
430 De Retención		521,623.14	
440 (-) Inc. Neto de la RRC y Fzas. en Vigor		144,818.77	
450 Primas de Retención Devengadas			376,804.37
460 (-) Costo Neto de Adquisición		105,400.61	
470 Comisiones a Agentes	64,015.78		
480 Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00		
490 Comisiones por Reaseguro y Reaf. Tomado	0.00		
500 (-) Comisiones por Reaseguro y Reaf. Cedido	86,679.69		
510 Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00		
520 Otros	128,064.52		
530 (-) Costo Neto de Sin., Reclamac. y otras Oblig. Contract.		364,864.06	
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	364,864.06		
550 Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	0.00		
560 Reclamaciones	0.00		
570 Utilidad (Pérdida) Técnica			-93,460.30
580 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00	
590 Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00		
600 Reserva de Previsión	0.00		
610 Reserva de Contingencia	0.00		
620 Otras reservas	0.00		
630 Utilidad (Pérdida) Bruta			-93,460.30
640 Gastos de Operación Netos		2'755,452.89	
650 Gastos Administrativos y Operativos	2'429,489.51		
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00		
670 Depreciaciones y Amortizaciones	325,963.38		
680 Utilidad (Pérdida) de la Operación			-2'848,913.19
690 Resultado Integral de Financiamiento		812,822.38	
700 De Inversiones	1'819,673.26		
710 Por Venta de Inversiones	0.01		
720 Por Valuación de Inversiones	5,037.58		
730 Por Recargo Sobre Primas	12,840.93		
740 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00		
750 Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
760 Por Reaseguro Financiero	0.00		
770 Otros	0.00		
780 Resultado Cambiario	-419.13		
790 (-) Resultado por Posición Monetaria	-1,024,310.27		
800 Utilidad (Pérdida) antes de ISR y PTU			-2'036,090.81
810 (-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		0.00	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00	
830 Participación en el Resultado de Subsidiarias		0.00	
840 Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			-2,036,090.81

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Ing. Alejandro Dibildox Nieto**  
Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas  
**L.C. Blanca A. Pérez Monzalvo**  
Rúbrica.

**(R.- 244695)**

**ASSURANT VIDA MEXICO, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

ANEXO 1

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		31,432,727.33
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	31,432,727.33	
112	Valores	31,432,727.33	
113	Gubernamentales	31,361,191.44	
114	Empresas Privadas	0.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	71,535.89	
119	Deudores por Intereses	0.00	
120	(-) Estimación por Castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación por Castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	<u>0.00</u>	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
136	Disponibilidad		2,405,062.39
137	Caja y Bancos	<u>2,405,062.39</u>	
138	Deudores		2,202,107.57
139	Por Primas	0.00	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	2,202,107.57	
144	(-) Estimación por Castigos	<u>0.00</u>	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		1,572,116.99
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,572,116.99	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniest. Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación por Castigos	0.00	
154	Otros Activos		6,958,692.85
155	Mobiliario y Equipo	0.00	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	6,958,692.85	
158	Gastos Amortizables	0.00	
159	(-) Amortización	0.00	
160	Productos Derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del Activo		<u>44,570,707.13</u>

200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		603,457.02
211	De Riesgos en Curso	0.00	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	603,457.02	
217	Por Siniestros y Vencimientos	0.00	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	603,457.02	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	0.00	
222	De Previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
228	Acreedores		1,026,807.95
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	<u>1,026,807.95</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subords. No Suscept. de Covert. en Acc.	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros Pasivos		1,436,307.89
245	Provisiones para la Particip. de Util. al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	
247	Otras Obligaciones	1,436,307.89	
248	Créditos Diferidos	<u>0.00</u>	
	Suma del Pasivo		3,066,572.86
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		53,675,447.73
311	Capital o Fondo Social	80,786,590.48	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	27,111,142.75	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		0.00
317	Legal	0.00	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	<u>0.00</u>	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		(4,770,186.78)
324	Resultado del Ejercicio		(7,401,126.68)
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		0.00
	Suma del Capital		<u>41,504,134.27</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>44,570,707.13</u>

800	Orden	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	0.00
850	Reclamac. Recib. Pend. de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamac. Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	4,208,855.00
900	Rva. por Const. P/Oblig. Lab. al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	58,523,060.62
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Auditoría estados financieros: PricewaterHouseCoopers, S.C.

Auditoría actuarial de las reservas técnicas: Consultores Asociados de México, S.A.

En el ejercicio 2006, Assurant Vida México, S.A., NO mantuvo acuerdos para el pago de Comisiones Contingentes.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias forman parte integrante de este estado financiero, y están disponibles en [www.assurantsolutions.com.mx](http://www.assurantsolutions.com.mx), ruta [www.assurantsolutions.com.mx/mexico/](http://www.assurantsolutions.com.mx/mexico/)

30 de enero de 2007.

En funciones de la Dirección General

**Miguel Antonio López Concepción**

Rúbrica.

Director de Finanzas

**C.P. Benito Medina Varela**

Rúbrica.

**ASSURANT VIDA MEXICO, S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**

**(cifras en pesos constantes)**

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas	8,718,349.15	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De Retención	8,718,349.15	
440	(-) Incremento Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	0.00	
450	Primas de Retención Devengadas		8,718,349.15
460	(-) Costo Neto de Adquisición	4,415,783.79	
470	Comisiones a Agentes	0.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	2,563,839.14	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520	Otros	<u>1,851,944.65</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		792,239.24

540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	792,239.24	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro		
	No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		3,510,326.12
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	<u>0.00</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		3,510,326.12
640	(-) Gastos de Operación Netos		11,781,237.65
650	Gastos Administrativos y Operativos	11,781,237.65	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>0.00</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(8,270,911.53)
690	Resultado Integral de Financiamiento		869,784.85
700	De Inversiones	2,483,398.89	
710	Por Venta de Inversiones	0.00	
720	Por Valuación de Inversiones	22,624.51	
730	Por Recargo sobre Primas	0.00	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	0.00	
780	Resultado Cambiario	789.03	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>1,637,027.58</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>(7,401,126.68)</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		0.00
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		0.00
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>(7,401,126.68)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Auditoría estados financieros: PricewaterHouseCoopers, S.C.

Auditoría actuarial de las reservas técnicas: Consultores Asociados de México, S.A.

En el ejercicio 2006, Assurant Vida México, S.A., NO mantuvo acuerdos para el pago de Comisiones Contingentes.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias forman parte integrante de este estado financiero, y están disponibles en [www.assurantsolutions.com.mx](http://www.assurantsolutions.com.mx), ruta [www.assurantsolutions.com.mx/mexico/](http://www.assurantsolutions.com.mx/mexico/)

30 de enero de 2007.

En funciones de la Dirección General

**Miguel Antonio López Concepción**

Rúbrica.

Director de Finanzas

**C.P. Benito Medina Varela**

Rúbrica.

(R.- 244584)

**AIG MEXICO COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>809,203,278.08</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>797,335,564.65</u>	
112	Valores	<u>797,335,564.65</u>	
113	Gubernamentales	<u>686,396,912.53</u>	
114	Empresas Privadas	<u>95,056,189.08</u>	
115	Tasa Conocida	<u>76,991,278.66</u>	
116	Renta Variable	<u>18,064,910.42</u>	
117	Valuación Neta	<u>7,667,463.73</u>	
118	Deudores por Intereses	<u>8,214,999.31</u>	
119	(-) Estimación para Castigos	---	
120	Operaciones con Productos Derivados	---	
121	Préstamos	<u>11,867,713.43</u>	
122	Sobre Pólizas	<u>11,444,604.74</u>	
123	Con Garantía	<u>604,231.42</u>	
124	Quirografarios	---	
125	Contratos de Reaseguro Financiero	---	
126	Descuentos y Redescuentos	---	
127	Cartera Vencida	---	
128	Deudores por Intereses	---	
129	(-) Estimación para Castigos	<u>181,122.73</u>	
130	Inmobiliarias	---	
131	Inmuebles	---	
132	Valuación Neta	---	
133	(-) Depreciación	---	
134	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>8,697,060.27</u>
135	Disponibilidad		<u>46,839,259.40</u>
136	Caja y Bancos	<u>46,839,259.40</u>	
137	Deudores		<u>182,816,791.22</u>
138	Por Primas	<u>127,759,385.51</u>	
139	Agentes y Ajustadores	<u>190,172.03</u>	
140	Documentos por Cobrar	---	
141	Préstamos al Personal	---	
142	Otros	<u>55,022,180.54</u>	
143	(-) Estimaciones para Castigos	<u>154,946.86</u>	
144	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>101,779,115.84</u>
145	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>14,028,725.07</u>	
146	Depósitos Retenidos	---	
147	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	<u>15,329,670.76</u>	
148	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	<u>71,161,876.04</u>	
149	Otras Participaciones	<u>1,258,843.97</u>	
150	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	---	
151	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	---	
152	(-) Estimaciones para Castigos	---	
153	Otros Activos		<u>43,258,716.23</u>
154	Mobiliario y Equipo	<u>13,142,835.26</u>	
155	Activos Adjudicados	---	
156	Diversos	<u>8,776,724.98</u>	
157	Gastos Amortizables	<u>38,555,147.20</u>	
158	(-) Amortización	<u>17,215,991.21</u>	
159	Productos Derivados	---	
	Suma del Activo		<u>1,192,594,221.04</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>811,064,139.79</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>562,392,200.58</u>	
212	Vida	<u>497,656,475.22</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	<u>64,735,725.36</u>	
214	Daños	---	
215	Fianzas en Vigor	---	

216	De Obligaciones Contractuales	<u>248,671,939.21</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>61,771,005.96</u>	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	<u>71,991,931.71</u>	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	<u>89,679,817.94</u>	
220	Fondos de Seguros en Administración	<u>17,097,109.69</u>	
221	Por Primas en Depósito	<u>8,132,073.91</u>	
222	De Previsión	---	
223	Previsión	---	
224	Riesgos Catastróficos	---	
225	Contingencia	---	
226	Especiales	---	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>8,457,658.96</u>
228	Acreedores		<u>75,158,988.27</u>
229	Agentes y Ajustadores	<u>12,621,264.14</u>	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	<u>1,438,918.82</u>	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	---	
232	Diversos	<u>61,098,805.31</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>28,835,733.27</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>28,835,733.27</u>	
235	Depósitos Retenidos	---	
236	Otras Participaciones	---	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	---	
238	Operaciones con Productos Derivados		---
239	Financiamiento Obtenidos	-	
240	Emisión de Deuda	---	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	---	
242	Otros Títulos de Crédito	---	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	---	
244	Otros Pasivos		<u>16,883,914.62</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	---	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	---	
247	Otras Obligaciones	<u>14,354,348.61</u>	
248	Créditos Diferidos	<u>2,529,566.01</u>	
	Suma del Pasivo		<u>940,400,434.91</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>486,128,780.54</u>
311	Capital o Fondo Social	<u>486,128,780.54</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	---	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	---	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	---	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		---
316	Reservas	<u>2,052.59</u>	
317	Legal	---	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	---	
319	Otras	<u>2,052.59</u>	
	Superávit por Valuación		<u>3,712,695.91</u>
321	Subsidiarias		---
322	Efectos de Impuestos Diferidos		---
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>-229,011,471.12</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>-8,638,271.79</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		---
	Suma del Capital		<u>252,193,786.13</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>1,192,594,221.04</u>
800	Orden		---
810	Valores en Depósito		---
820	Fondos en Administración		<u>5,078,479.54</u>
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		---
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		---
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		---
860	Reclamaciones Contingentes		---

870	Reclamaciones Pagadas	—
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	—
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	<u>311,372,042.18</u>
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	—
910	Cuentas de Registro	<u>541,266,796.56</u>
920	Operaciones con Productos Derivados	—

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de emisión: Jueves 15 de febrero de 2007.

Director General  
**Pedro Pacheco Villagrán**  
Rúbrica.

Director de Finanzas  
**Ricardo Lara Ramírez**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Enrique Páez Buendía**  
Rúbrica.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO DE 2006 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		<u>1,125,955,522.34</u>
420	(-) Cedidas		<u>118,315,117.93</u>
430	De Retención		<u>1,007,640,404.41</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>128,032,389.00</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>879,608,015.41</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>233,161,879.55</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>57,529,160.22</u>	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	—	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>2,155,593.67</u>	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>-10,371,364.92</u>	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>5,624,896.75</u>	
520	Otros	<u>178,223,593.83</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>590,847,314.93</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>600,032,303.84</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>9,184,988.91</u>	
560	Reclamaciones	—	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>55,598,820.93</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		—
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	—	
600	Reserva de Previsión	—	
610	Reserva de Contingencia	—	
620	Otras Reservas	—	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>55,598,820.93</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>121,879,206.16</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>27,381,233.96</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>83,334,659.86</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>11,163,312.34</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>-66,280,385.23</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>57,642,113.44</u>

700	De Inversiones	<u>38,231,915.16</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>-</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>12,131,668.22</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	<u>11,921,928.51</u>	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>1,745,831.58</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>-</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>-</u>	
770	Otros	<u>278,525.91</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>27,545.11</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>6,695,301.05</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>-8,638,271.79</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>-</u>
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		<u>-</u>
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		<u>-</u>
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>-8,638,271.79</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de emisión: Jueves 15 de febrero de 2007.

Director General  
**Pedro Pacheco Villagrán**  
Rúbrica.

Director de Finanzas  
**Ricardo Lara Ramírez**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Enrique Páez Buendía**  
Rúbrica.

**(R.- 244611)**

**COFACE SEGURO DE CREDITO MEXICO, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		\$14,736,108.37
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	\$ -	
112	Valores	<u>\$14,736,108.37</u>	
113	Gubernamentales	14,406,967.99	
114	Empresas Privadas	-	
115	Tasa Conocida	-	
116	Renta Variable	-	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación Neta	281,314.83	
119	Deudores por Intereses	47,825.55	
120	(-) Estimación para Castigos	-	
121	Operaciones con Productos Derivados	\$ -	
122	Préstamos	\$ -	
123	Sobre Pólizas	-	
124	Con Garantía	-	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
127	Descuentos y Redescuentos	-	
128	Cartera Vencida	-	
129	Deudores por Intereses	-	
130	(-) Estimación para Castigos	-	
131	Inmobiliarias	\$ -	
132	Inmuebles	-	
133	Valuación Neta	-	
134	(-) Depreciación	-	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		\$ -

136	Disponibilidad		\$3,571,771.54
137	Caja y Bancos	<u>3,571,771.54</u>	
138	Deudores		\$2,693,181.69
139	Por Primas	<u>2,111,722.28</u>	
140	Agentes y Ajustadores	-	
141	Documentos	-	
142	Préstamos al Personal	-	
143	Otros	<u>581,459.41</u>	
144	(-) Estimación para Castigos	-	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		\$1,566,340.85
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>1,379,535.19</u>	
147	Depósitos Retenidos	-	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	<u>186,805.66</u>	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	-	
150	Otras Participaciones	-	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	-	
153	(-) Estimación para Castigos	-	
154	Otros Activos		\$133,425.48
155	Mobiliario y Equipo	-	
156	Activos Adjudicados	-	
157	Diversos	<u>133,425.48</u>	
158	Gastos Amortizables	-	
159	(-) Amortización	-	
160	Productos Derivados	-	
	Suma del Activo		<u>\$22,700,827.93</u>
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		\$1,071,214.90
211	De Riesgo en Curso	<u>\$789,838.47</u>	
212	Vida		
213	Accidentes y Enfermedades	-	
214	Daños	789,838.47	
215	Fianzas en Vigor	-	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>\$281,376.43</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	193,263.19	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	73,602.12	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	14,511.12	
220	Fondos de Seguros en Administración		
221	Primas en Depósito	-	
222	De Previsión	\$ -	
223	Previsión	-	
224	Riesgos Catastróficos	-	
225	Contingencia		
226	Especiales		
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		\$ -
228	Acreedores		\$720,428.20
229	Agentes y Ajustadores	<u>174,277.36</u>	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	-	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	-	
232	Diversos	<u>546,150.84</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		\$ -
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	-	
235	Depósitos Retenidos	-	
236	Otras Participaciones	-	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
238	Operaciones con Productos Derivados		\$ -
239	Financiamientos obtenidos		\$ -
240	Emisión de Deuda	\$ -	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	-	

242	Otros Títulos de Crédito	-	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
244	Otros Pasivos		\$372,342.96
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	-	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	-	
247	Otras Obligaciones	<u>369,748.18</u>	
248	Créditos Diferidos	<u>2,594.78</u>	
	Suma del Pasivo		<u>\$2,163,986.06</u>
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		\$27,401,179.00
311	Capital o Fondo Social	<u>27,401,179.00</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	-	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	-	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	-	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		\$ -
316	Reservas		\$ -
317	Legal	-	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por Valuación		\$ -
321	Subsidiarias		\$ -
322	Efectos de Impuestos Diferidos		\$ -
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		\$ -
324	Resultado del Ejercicio		\$-6,864,337.13
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		\$ -
	Suma del Capital		<u>\$20,536,841.87</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>\$22,700,827.93</u>
800	<b>ORDEN</b>		
810	Valores en depósito		-
820	Fondos en Administración		-
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		-
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		-
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		-
860	Reclamaciones Contingentes		-
870	Reclamaciones Pagadas		-
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		-
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		-
900	Reserva por Constituir para Oblig. Laborales al Retiro		-
910	Cuentas de Registro		-
920	Operaciones con Productos Derivados		-

El capital pagado incluye la cantidad de \$0 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0 y \$0, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 29 de enero de 2007.

Director General  
**Ing. Bart A. Pattyn**  
Rúbrica.

Comisario  
**Fernando A. Martínez Niño**  
Rúbrica.

Contador General  
**C.P. Juan Martínez López**  
Rúbrica.

**COFACE SEGURO DE CREDITO MEXICO, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		\$3,636,788.49
420	(-) Cedidas		2,545,751.94
430	De Retención		\$1,091,036.55
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor		\$838,620.31
450	Primas de Retención Devengadas		<u>\$252,416.24</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		\$-171,967.77
470	Comisiones a Agentes	\$292,112.23	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	-	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	-	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	1,043,003.73	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	272,698.00	
520	Otros	306,225.73	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Obligaciones Contractuales		\$97,406.23
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	\$97,406.23	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	-	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>\$326,977.78</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		-
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	\$ -	
600	Reserva de Previsión	-	
610	Reserva de Contingencia	-	
620	Otras Reservas	-	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>\$326,977.78</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		\$7,562,201.99
650	Gastos Administrativos y Operativos	\$5,611,748.34	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	1,950,453.65	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	-	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>\$-7,235,224.21</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>\$370,887.08</u>
700	De Inversiones	\$65,464.59	
710	Por Venta de Inversiones	835,940.56	
720	Por Valuación de Inversiones	319,944.14	
730	Por Recargo sobre Prima	-	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	-	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	-	
760	Por Reaseguro Financiero	-	
770	Otros	386,096.28	
780	Resultado Cambiario	-195,988.27	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	1,040,570.22	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>\$-6,864,337.13</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		\$ -
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		\$ -
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		\$ -
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>\$-6,864,337.13</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 29 de enero de 2007.

Director General  
**Ing. Bart A. Pattyn**  
 Rúbrica.

Comisario  
**Fernando A. Martínez Niño**  
 Rúbrica.

Contador General  
**C.P. Juan Martínez López**  
 Rúbrica.

(R.- 244650)

**EULER HERMES SEGURO DE CREDITO, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		<u>65,541,423.93</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	65,541,423.93	
112	Valores	65,541,423.93	
113	Gubernamentales	65,502,896.77	
114	Empresas Privadas	0.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros		
118	Valuación Neta	38,527.16	
119	Deudores por Intereses	0.00	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>0.00</u>	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
136	Disponibilidad		<u>923,089.68</u>
137	Caja y Bancos	923,089.68	
138	Deudores		<u>37,758,555.32</u>
139	Por primas	21,281,590.69	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	16,476,964.63	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>18,358,268.40</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	18,358,268.40	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>898,275.04</u>
155	Mobiliario y Equipo	898,274.95	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	0.00	
158	Gastos Amortizables	2,443,279.73	
159	(-) Amortización	2,443,279.64	
160	Productos Derivados	0.00	
	<b>SUMA DEL ACTIVO</b>		<u><u>123,479,612.37</u></u>

200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>44,568,220.97</u>
211	De riesgos en Curso	<u>16,264,407.95</u>	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	16,264,407.95	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>28,303,813.02</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>24,509,704.74</u>	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	2,912,937.33	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	512,604.85	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	368,566.10	
222	De previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
228	Acreedores		<u>8,412,448.67</u>
229	Agentes y Ajustadores	787,960.06	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidad de Fianzas	0.00	
232	Diversos	7,624,488.61	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>27,203,025.71</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	27,203,025.71	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamiento Obtenido		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>3,773,913.04</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	-133,357.37	
247	Otras Obligaciones	3,907,270.41	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		<u>83,957,608.39</u>
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>44,078,993.92</u>
311	Capital o Fondo Social	55,618,302.64	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	11,539,308.72	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>0.00</u>
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00

322	Efecto de Impuestos Diferidos	0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores	(19,484,450.23)
324	Resultado del Ejercicio	14,927,460.29
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable	0.00
	Suma del Capital	39,522,003.98
	Suma del Pasivo y Capital	<u>123,479,612.37</u>
800	Orden	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	14,041,661.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	0.00
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto. Las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Audidores de estados financieros-PricewaterhouseCoopers, S.C.- C.P. Javier Flores Durón y P.

Audidores actuariales-Planeación Actuarial del Riesgo S.A. de C.V.- Act. Pedro Mejía Tapia

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Fecha de elaboración: 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Dominique Francois Spiranski**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Fernando Merchand Pulido**  
Rúbrica.

Contador General  
**Hugo Alfredo Pineda Hernández**  
Rúbrica.

**EULER HERMES SEGURO DE CREDITO, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	69,960,369.20
420	(-) Cedidas	<u>59,383,364.96</u>
430	De Retención	10,577,004.24
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>2,618,916.83</u>
450	Primas de Retención Devengadas	<u>7,958,087.41</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>-6,073,020.70</u>
470	Comisiones a Agentes	2,124,465.15

480 Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	16,168,529.47	
510 Cobertura de exceso de pérdida	3,708,786.11	
520 Otros	4,262,257.51	
530 (-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>4,019,578.32</u>
540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	4,019,578.32	
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560 Reclamaciones	0.00	
570 Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>10,011,529.79</u>
580 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>0.00</u>
590 Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600 Reserva de previsión	0.00	
610 Reserva de contingencia	0.00	
620 Otras reservas	0.00	
630 Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>10,011,529.79</u>
640 (-) Gastos de Operación Netos		<u>-4,366,125.45</u>
650 Gastos Administrativos y Operativos	-9,012,638.40	
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	3,523,735.29	
670 Depreciaciones y Amortizaciones	1,122,777.66	
680 Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>14,377,655.24</u>
690 Resultado Integral de Financiamiento		<u>905,596.05</u>
700 De Inversiones	-22,151.31	
710 Por Venta de Inversiones	2,728,706.67	
720 Por Valuación de Inversiones	323,701.04	
730 Por Recargos Sobre Primas	0.00	
740 Resultado de Operaciones Análogas y conexas	0.00	
750 Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760 Por Reaseguro Financiero	0.00	
770 Otros	84,433.01	
780 Resultado Cambiario	-1,433,283.22	
790 (-) Resultado por Posición Monetaria	775,810.14	
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>15,283,251.29</u>
810 (-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	355,791.00	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830 Participación en el Resultado de Subsidiarias	0.00	
840 Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>14,927,460.29</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Fecha de elaboración: 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Dominique Francois Spiranski**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Fernando Merchand Pulido**  
Rúbrica.

Contador General  
**Hugo Alfredo Pineda Hernández**  
Rúbrica.

(R.- 244552)

**CREDITO AFIANZADOR, S.A.**  
**COMPAÑIA MEXICANA DE GARANTIAS**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

<b>100 ACTIVO</b>		
110 Inversiones		<u>157,135,966.06</u>
111 Valores y Operaciones con Productos Derivados	156,832,766.21	
112 Valores	156,832,766.21	
113 Gubernamentales	89,976,786.27	
114 Empresas Privadas	64,033,705.46	
115 Tasa conocida	64,011,705.46	
116 Renta Variable	22,000.00	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación Neta	2,621,060.97	
119 Deudores por Intereses	201,213.51	
120 (-) Estimación para Castigos	0.00	
121 Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122 Préstamos	303,199.85	
123 Con Garantía	303,199.85	
124 Quirografarios	0.00	
125 Descuentos y Redescuentos	0.00	
126 Cartera Vencida	0.00	
127 Deudores por Intereses	0.00	
128 (-) Estimación para Castigos	0.00	
129 Inmobiliarias	0.00	
130 Inmuebles	0.00	
131 Valuación Neta	0.00	
132 (-) Depreciación	0.00	
133 Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>24,743,072.31</u>
134 Disponibilidad		<u>2,788,182.00</u>
135 Caja y Bancos	2,788,182.00	
136 Deudores		<u>12,245,314.31</u>
137 Por Primas	16,812,443.76	
138 Agentes	0.00	
139 Documentos por cobrar	1,824,321.50	
140 Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	-753,949.59	
141 Préstamos al Personal	200,381.89	
142 Otros	857,374.51	
143 (-) Estimación para Castigos	6,695,257.76	
144 Reafianzadores		<u>4,095,365.43</u>
145 Instituciones de Fianzas	1,124,184.55	
146 Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado		
147 Otras Participaciones	2,420,040.82	
148 Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
149 Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fzas. en Vigor	551,140.06	
150 (-) Estimación para Castigos	0.00	
151 Otros Activos		<u>10,918,945.80</u>
152 Mobiliario y Equipo	730,038.04	
153 Activos Adjudicados	8,172,974.10	
154 Diversos	2,009,415.67	
155 Gastos Amortizables	6,517.99	
156 (-) Amortización	0.00	
157 Productos Derivados	0.00	
SUMA DEL ACTIVO		<u>211,926,845.91</u>
<b>200 PASIVO</b>		
210 Reservas Técnicas		<u>85,113,564.90</u>
211 De Fianzas en Vigor	31,742,070.34	
212 De Contingencia	53,338,212.28	
213 Especiales	33,282.28	

214	Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>21,454,114.29</u>
215	Acreedores		<u>31,255,906.76</u>
216	Agentes	1,343,031.68	
217	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	3,293,441.65	
218	Diversos	26,619,433.43	
219	Reafianzadores		<u>2,205,806.50</u>
220	Instituciones de Fianzas	262,751.97	
221	Depósitos Retenidos	824,733.16	
222	Otras Participaciones	1,118,321.37	
223	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
224	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
225	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
226	Emisión de Deuda	0.00	
227	Por Obligac. Subordinadas No Suscept. de Conv. en Acciones	0.00	
228	Otros Títulos de Crédito	0.00	
229	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
230	Otros Pasivos		<u>3,209,025.71</u>
231	Provisiones para la Participación de las Utilidades al Personal	19,319.00	
232	Provisiones para el Pago de Impuestos	5,174.00	
233	Otras Obligaciones	2,949,570.07	
234	Créditos Diferidos	234,962.64	
	SUMA DEL PASIVO		<u>143,238,418.16</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital Pagado		<u>329,100,838.90</u>
311	Capital Social	374,600,838.90	
312	(-) Capital no Suscrito	45,500,000.00	
313	(-) Capital no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>1,212,649.84</u>
317	Legal	1,212,649.84	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efectos de impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		267,165.42
324	Resultado del Ejercicio		-7,751,606.21
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualiz. del Capital Contable		-254,140,620.20
	SUMA DEL CAPITAL		68,688,427.75
	SUMA DEL PASIVO Y EI CAPITAL		211,926,845.91
	Orden		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		858,072,789.78
840	Garantías de Recuperación de Fianzas Expedidas		551,530,070.88
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		22,246,805.38
860	Reclamaciones Contingentes		430,426.04
870	Reclamaciones Pagadas		9,860,274.21
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		509,720.95
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		127,273,925.20
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		138,995.00
910	Cuentas de Registro		504,830,752.15
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que acompañan el presente balance serán publicadas en la página [www.gnp.com.mx](http://www.gnp.com.mx).

El Auditor Actuarial Externo que dictaminó las Reservas Técnicas de Fianzas en Vigor y Contingencia es el Act. Luis Hernández Frago, del despacho Consultores Asociados de México, S.A.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director de Operaciones  
**Lic. Pablo Antonio León de la Barra Rowland**  
Rúbrica.

Director de Auditoría Interna  
**C.P. Jaime Ignacio García Jiménez**  
Rúbrica.

Representante Legal  
**C.P.C. Bertano Rivera Pérez**  
Rúbrica.

**CREDITO AFIANZADOR, S.A. COMPAÑIA MEXICANA DE GARANTIAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400 Primas			
410 Emitidas		60,194,388.30	
420 (-) Cedidas		<u>19,325,027.42</u>	
430 De Retención		40,869,360.88	
440 (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>18,280,991.77</u>	
450 Primas de Retención Devengadas			22,588,369.11
460 (-) Costo Neto de Adquisición		<u>1,126,980.41</u>	
470 Comisiones a Agentes	4,169,377.66		
480 Comisiones por Reafianzamiento Tomado	193.03		
490 Comisiones por Reafianzamiento Cedido	7,190,632.52		
500 Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00		
510 Otros	4,148,042.24		
530 (-) Reclamaciones		<u>11,872,099.33</u>	
540 Reclamaciones recuperadas de Reaseguro y Reafianzamiento no Proporcional		<u>0.00</u>	
550 Utilidad (Pérdida) Técnica			9,589,289.37
560 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>-1,753,419.12</u>	
570 Incremento a la Reserva de Contingencia	-1,786,701.40		
580 Incremento a la Rva. Complementaria por Calidad de Readoras. Extranjeras	33,282.28		
590 Utilidad (Pérdida) Bruta			11,342,708.49
600 (-) Gastos de Operación Netos		<u>25,713,436.62</u>	
610 Gastos Administrativos y Operativos	17,114,296.84		
620 Remuneraciones y Prestaciones al personal	8,304,054.82		
630 Depreciaciones y Amortizaciones	295,084.96		
640 Utilidad (Pérdida) de Operación			-14,370,728.13
650 Resultado Integral de Financiamiento		<u>6,688,552.13</u>	
660 De inversiones	11,922,743.41		
670 Por venta de Inversiones	-437,125.22		
680 Por valuación de Inversiones	1,038,105.72		
690 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00		
700 Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
710 Por Reaseguro Financiero	0.00		

720	Otros	1,410,705.26	
730	Resultado Cambiario	-293,628.96	
740	(-) Resultado por posición monetaria	6,952,248.08	
750	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		-7,682,176.00
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto sobre la Renta	<u>69,430.21</u>	
770	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>0.00</u>	
780	Participación en el Resultado de Subsidiarias	<u>0.00</u>	
790	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		-7,751,606.21

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que acompañan el presente balance serán publicadas en la página [www.gnp.com.mx](http://www.gnp.com.mx).

El Auditor Actuarial Externo que dictaminó las Reservas Técnicas de Fianzas en Vigor y Contingencia es el Act. Luis Hernández Fragoso, del despacho Consultores Asociados de México, S.A.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director de Operaciones  
**Lic. Pablo Antonio León de la Barra Rowland**  
Rúbrica.

Director de Auditoría Interna  
**C.P. Jaime Ignacio García Jiménez**  
Rúbrica.

Representante Legal  
**C.P.C. Bertano Rivera Pérez**  
Rúbrica.

**(R.- 244572)**

**FIANZAS BANORTE, S.A. DE C.V.**  
GRUPO FINANCIERO BANORTE INSTITUCION DE FIANZAS  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>378,889,655.38</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	378,889,655.38	
112	Valores	378,889,655.38	
113	Gubernamentales	346,943,329.76	
114	Empresas Privadas	30,151,907.05	
115	Tasa Conocida	30,151,907.05	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	688,066.97	
119	Deudores por Intereses	1,106,351.60	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Con Garantía	0.00	
124	Quirografarios	0.00	
125	Descuentos y Redescuentos	0.00	
126	Cartera Vencida	0.00	
127	Deudores por Intereses	0.00	
128	(-) Estimación para Castigos	0.00	
129	Inmobiliarias	0.00	
130	Inmuebles	0.00	
131	Valuación Neta	0.00	
132	(-) Depreciación	0.00	

133	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>6,361,613.42</u>
134	Disponibilidad		<u>4,645,293.93</u>
135	Caja y Bancos	4,645,293.93	
136	Deudores		<u>47,518,245.62</u>
137	Por Primas	18,187,782.49	
138	Agentes	0.00	
139	Documentos por Cobrar	0.00	
140	Deud. por Resp. de Fianzas por Reclam. Pag.	21,654,551.62	
141	Préstamos al Personal	845,163.84	
142	Otros	12,630,297.33	
143	(-) Estimación para Castigos	5,799,549.65	
144	Reafianzadores		<u>26,388,016.27</u>
145	Instituciones de Fianzas	433,517.98	
146	Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
147	Otras Participaciones	26,039,847.38	
148	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
149	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	215,953.91	
150	(-) Estimación para Castigos	301,303.00	
151	Otros Activos		<u>34,128,717.44</u>
152	Mobiliario y Equipo	4,050,265.80	
153	Activos Adjudicados	1,708,800.00	
154	Diversos	21,207,341.53	
155	Gastos Amortizables	11,983,653.31	
156	(-) Amortización	4,821,343.20	
157	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>497,931,542.06</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>229,817,726.60</u>
211	Fianzas en Vigor	147,916,385.56	
212	Contingencia	81,901,341.04	
213	Especiales	0.00	
214	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>7,380,061.37</u>
215	Acreedores		<u>34,842,137.77</u>
216	Agentes	14,502,598.56	
217	Acreedores por Responsabilidad de Fianzas	10,789,154.41	
218	Diversos	9,550,384.80	
219	Reafianzadores		<u>33,105,425.04</u>
220	Instituciones de Fianzas	13,504,865.50	
221	Depósitos Retenidos	0.00	
222	Otras Participaciones	19,600,559.54	
223	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
224	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
225	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
226	Emisión de Deuda	0.00	
227	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
228	Otros Títulos de Créditos	0.00	
229	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
230	Otros Pasivos		<u>53,775,264.69</u>
231	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	11,692,990.45	
232	Provisiones para el Pago de Impuestos	29,350,191.63	
233	Otras Obligaciones	12,732,082.61	
234	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		<u>358,920,615.47</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital Pagado		<u>133,937,115.67</u>

311	Capital Social	194,516,478.27	
312	(-) Capital No Suscrito	60,579,362.60	
313	(-) Capital No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria al Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>14,272,486.91</u>
317	Legal	14,272,486.91	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efectos del Impuesto Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>34,165,670.00</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>29,248,369.31</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>-72,612,715.29</u>
	Suma del Capital		<u>139,010,926.59</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>497,931,542.06</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		<u>0.00</u>
820	Fondos en Administración		<u>0.00</u>
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		<u>18,265,077,171.78</u>
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		<u>16,291,623,833.43</u>
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		<u>69,703,740.17</u>
860	Reclamaciones Contingentes		<u>219,218.93</u>
870	Reclamaciones Pagadas		<u>25,748,453.72</u>
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		<u>7,041,426.21</u>
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		<u>0.00</u>
900	Reserva por Constituir para Oblig. Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
910	Cuentas de Registro		<u>1,095,322,264.47</u>
920	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Informe de notas de revelación a los estados financieros se dará a conocer al público en general a través de la publicación en la página principal de Grupo Financiero Banorte en su portal electrónico en Internet. El nombre del dominio de la página electrónica es banorte.com, la ruta mediante la cual podrán acceder de forma directa a dicho Informe es [www.banorte.com](http://www.banorte.com).

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General

**Lic. Carlos Guerrero Rojas**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad y Admón.

**C.P. Raúl Neri Molina**

Rúbrica.

**(R.- 244608)**

**FIANZAS BANORTE, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE INSTITUCION DE FIANZAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		<u>243,492,117.82</u>
420	(-) Cedidas		<u>62,647,412.67</u>
430	De Retención		<u>180,844,705.15</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>18,799,631.55</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>162,045,073.60</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>85,615,896.36</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>99,333,861.84</u>	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	<u>49,603.72</u>	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	<u>22,029,723.80</u>	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>-</u>	
510	Otros	<u>8,262,154.60</u>	
520	(-) Costo Neto de Reclamaciones		<u>9,067,376.25</u>
530	Reclamaciones	<u>9,067,376.25</u>	
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro Reafianzamiento No Proporcional	<u>-</u>	
550	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>67,361,800.99</u>
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>17,426,952.94</u>
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	<u>17,426,952.94</u>	
580	Incremento a la Reserva Complementaria por Calidad de Reaseguradoras Extranjeras	<u>-</u>	
590	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>49,934,848.05</u>
600	(-) Gastos de Operación Netos		<u>(2,262,420.79)</u>
610	Gastos Administrativos y Operativos	<u>-31,912,914.33</u>	
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>24,663,125.45</u>	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>4,987,368.09</u>	
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>52,197,268.84</u>
650	Resultado Integral de Financiamiento		<u>18,545,757.97</u>
660	De Inversiones	<u>27,646,741.48</u>	
670	Por Venta de Inversiones	<u>-12,139.14</u>	
680	Por Valuación de Inversiones	<u>604,635.07</u>	
690	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>-</u>	
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>-</u>	
710	Por Reaseguro Financiero	<u>-</u>	
720	Otros	<u>-1,038,799.15</u>	
730	Resultado Cambiario	<u>-879,150.24</u>	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>7,775,530.05</u>	
750	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>70,743,026.81</u>
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>29,914,437.41</u>
770	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al personal		<u>11,580,220.09</u>
780	Participación en el Resultado de Subsidiarias		<u>-</u>
790	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>29,248,369.31</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Informe de notas de revelación a los estados financieros se dará a conocer al público en general a través de la publicación en la página principal de Grupo Financiero Banorte en su portal electrónico en Internet. El nombre del dominio de la página electrónica es banorte.com, la ruta mediante la cual podrán acceder de forma directa a dicho Informe es [www.banorte.com](http://www.banorte.com).

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Lic. Carlos Guerrero Rojas**  
 Rúbrica.

Director de Auditoría  
**C.P.C. David Guillén Zúñiga**  
 Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad y Admón.  
**C.P. Raúl Neri Molina**  
 Rúbrica.

**(R.- 244610)**

**METROPOLITANA CIA. DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>1,103,151,946.88</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>963,496,739.33</u>	
112	Valores	<u>963,496,739.33</u>	
113	Gubernamentales	<u>747,321,391.55</u>	
114	Empresas Privadas	<u>185,368,885.15</u>	
115	Tasa Conocida	<u>126,996,373.22</u>	
116	Renta Variable	<u>58,372,511.93</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación Neta	<u>18,659,563.95</u>	
119	Deudores por Intereses	<u>12,146,898.68</u>	
120	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>5,933,729.87</u>	
123	Sobre Pólizas	<u>5,933,729.87</u>	
124	Con Garantía	<u>0.00</u>	
125	Quirografarios	<u>0.00</u>	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
127	Descuentos y Redescuentos	<u>0.00</u>	
128	Cartera Vencida	<u>0.00</u>	
129	Deudores por Intereses	<u>0.00</u>	
130	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	<u>133,721,477.68</u>	
132	Inmuebles	<u>68,661,796.34</u>	
133	Valuación Neta	<u>78,128,472.11</u>	
134	(-) Depreciación	<u>13,068,790.77</u>	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>12,639,907.37</u>
136	Disponibilidad		<u>20,972,560.45</u>
137	Caja y Bancos	<u>20,972,560.45</u>	
138	Deudores		<u>310,132,699.60</u>
139	Por Primas	<u>276,552,144.15</u>	
140	Agentes y Ajustadores	<u>207,420.21</u>	
141	Documentos por Cobrar	<u>11,021,528.28</u>	
142	Préstamos al Personal	<u>1,331,661.16</u>	
143	Otros	<u>21,019,945.80</u>	
144	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>27,615,317.99</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>6,532,361.58</u>	
147	Depósitos Retenidos	<u>0.00</u>	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	<u>3,148,575.75</u>	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	<u>16,449,210.26</u>	
150	Otras Participaciones	<u>1,485,170.40</u>	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vig.	<u>0.00</u>	
153	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
154	Otros Activos		<u>40,987,353.57</u>
155	Mobiliario y Equipo	<u>11,779,949.29</u>	
156	Activos Adjudicados	<u>0.00</u>	
157	Diversos	<u>28,537,069.53</u>	
158	Gastos Amortizables	<u>1,418,697.35</u>	
159	(-) Amortización	<u>748,362.60</u>	
160	Productos Derivados	<u>0.00</u>	
	Suma de Activo		<u>1,515,499,785.80</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>921,808,511.44</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>640,933,149.16</u>	
212	Vida	<u>153,092,599.78</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	<u>49,576,128.12</u>	
214	Daños	<u>438,264,421.26</u>	
215	Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>252,612,940.10</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>200,127,670.27</u>	

218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	<u>21,654,590.12</u>	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	<u>3,943,536.43</u>	
220	Fondos de Seguros en Administración	<u>26,210,883.73</u>	
221	Por Primas en Depósito	<u>676,259.55</u>	
222	De Previsión	<u>28,262,422.18</u>	
223	Previsión	<u>7,213,014.62</u>	
224	Riesgos Catastróficos	<u>21,049,407.56</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>26,428,882.31</u>
228	Acreedores		<u>48,271,174.72</u>
229	Agentes y Ajustadores	<u>21,981,769.72</u>	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	<u>781,204.86</u>	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>25,508,200.15</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>8,923,798.55</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>2,476,303.31</u>	
235	Depósitos Retenidos	<u>402,217.53</u>	
236	Otras Participaciones	<u>6,045,277.71</u>	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	<u>0.00</u>	
241	Por Obligaciones Subsidiarias No Susceptibles de Convertirse en Acciones	<u>0.00</u>	
242	Otros Títulos de Crédito	<u>0.00</u>	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros Pasivos		<u>89,761,439.34</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>7,641,290.88</u>	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	<u>19,063,716.05</u>	
247	Otras Obligaciones	<u>52,497,475.88</u>	
248	Créditos Diferidos	<u>10,558,956.33</u>	
	Suma del Pasivo		<u>1,095,193,806.37</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>175,317,483.57</u>
311	Capital o Fondo Social	<u>175,317,483.57</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	<u>0.00</u>	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	<u>0.00</u>	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>99,193,516.01</u>
317	Legal	<u>37,613,516.01</u>	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	<u>0.00</u>	
319	Otras	<u>61,580,000.00</u>	
320	Superávit por Valuación		<u>22,152,610.55</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>173,452,446.73</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>22,713,212.60</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(72,523,290.03)</u>
	Suma del Capital		<u>420,305,979.43</u>
	Suma de Pasivo y Capital		<u>1,515,499,785.80</u>
800	Orden		<u>548,430,185.77</u>
810	Valores en Depósito		<u>0.00</u>
820	Fondos en Administración		<u>0.00</u>
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		<u>0.00</u>
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		<u>0.00</u>
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		<u>0.00</u>
860	Reclamaciones Contingentes		<u>0.00</u>
870	Reclamaciones Pagadas		<u>0.00</u>
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		<u>0.00</u>
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		<u>0.00</u>
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
910	Cuentas de Registro		<u>548,430,185.77</u>
920	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$10,388,455.08 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas de vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las Notas de Revelación de los Estados Financieros podrán consultarse en nuestra página [www.metropolitana.com.mx](http://www.metropolitana.com.mx).

Fecha de elaboración: 12 de febrero de 2007.

Director General  
**C.P. Leopoldo C. Vidal Sosa**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Blanca Estela Barrón Nava**  
Rúbrica.

Contador General  
**L.C. Juan Amador González**  
Rúbrica.

**METROPOLITANA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		<u>993,549,190.89</u>
420	(-) Cedidas		<u>23,571,322.96</u>
430	De Retención		<u>969,977,867.93</u>
440	(-) Incremento Neto de la reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>63,276,329.02</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>906,701,538.91</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>176,866,753.93</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>77,323,685.25</u>	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>32,687,105.47</u>	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0.00</u>	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>-5,719,546.74</u>	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>10,357,913.64</u>	
520	Otros	<u>62,217,596.31</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>638,262,211.02</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>648,711,253.08</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>10,449,042.06</u>	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>91,572,573.96</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>2,149,695.82</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>2,149,695.82</u>	
600	Reserva de Previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de Contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras Reservas	<u>0.00</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>89,422,878.14</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>101,725,209.07</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>282,564.20</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>95,440,910.13</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>6,001,734.74</u>	
	(-) Ingresos por Amortización de Servs. Conexos	<u>0.00</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>-12,302,330.93</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>61,954,802.85</u>
700	De Inversiones	<u>62,237,489.09</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>0.00</u>	

720	Por Valuación de Inversiones	<u>1,028,382.14</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	<u>18,965,510.44</u>	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>4,060,615.75</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0.00</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>1,485,853.38</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>-3,516,038.43</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>22,307,009.52</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>49,652,471.92</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>19,227,851.43</u>	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>7,711,407.89</u>	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	<u>0.00</u>	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>22,713,212.60</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las Notas de Revelación de los Estados Financieros podrán consultarse en nuestra página [www.metropolitana.com.mx](http://www.metropolitana.com.mx).

Fecha de elaboración: 12 de febrero de 2007.

Director General  
**C.P. Leopoldo C. Vidal Sosa**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Blanca Estela Barrón Nava**  
Rúbrica.

Contador General  
**L.C. Juan Amador González**  
Rúbrica.

(R.- 244577)

**PENSIONES BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
GRUPO FINANCIERO BANORTE  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>8,412,445.975</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>8,412,445.975</u>	
112	Valores	<u>8,412,445.975</u>	
113	Gubernamentales	<u>3,232,713.767</u>	
114	Empresas Privadas	<u>4,235,224.857</u>	
115	Tasa Conocida	<u>4,232,551.357</u>	
116	Renta Variable	<u>2,673.500</u>	
117	Extranjeros	<u>400,094.926</u>	
118	Valuación Neta	<u>491,295.421</u>	
119	Deudores por Intereses	<u>53,117.004</u>	
120	(-) Estimación para Castigos	—	
121	Operaciones con Productos Derivados	—	
122	Préstamos	—	
123	Sobre Pólizas	—	
124	Con Garantía	—	
125	Quirografarios	—	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	—	
127	Descuentos y Redescuentos	—	
128	Cartera Vencida	—	
129	Deudores por Intereses	—	
130	(-) Estimación para Castigos	—	
131	Inmobiliarias	—	
132	Inmuebles	—	
133	Valuación Neta	—	
134	(-) Depreciación	—	

135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>692,671</u>
136	Disponibilidad		<u>87,576,321</u>
137	Caja y Bancos	<u>87,576,321</u>	
138	Deudores		<u>38,932,234</u>
139	Por Primas	<u>37,583,448</u>	
140	Agentes y Ajustadores	==	
141	Documentos por Cobrar	==	
142	Préstamos al Personal	==	
143	Otros	<u>3,179,777</u>	
144	(-) Estimación para Castigos	<u>1,830,991</u>	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		---
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	==	
147	Depósitos Retenidos	==	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	==	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	==	
150	Otras Participaciones	==	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	==	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	==	
153	(-) Estimación para Castigos	==	
154	Otros Activos		<u>1,597,255</u>
155	Mobiliario y Equipo	<u>1,496,797</u>	
156	Activos Adjudicados	==	
157	Diversos	<u>100,459</u>	
158	Gastos Amortizables	<u>2</u>	
159	(-) Amortización	<u>3</u>	
160	Productos Derivados	==	
	Suma del Activo		<u>8,541,244,456</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>7,520,885,913</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>7,215,147,260</u>	
212	Vida	<u>7,215,147,260</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	---	
214	Daños	---	
215	Fianzas en Vigor	---	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>18,261,275</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>18,261,275</u>	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	---	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	---	
220	Fondos de Seguros en Administración	---	
221	Por Primas en Depósito	---	
222	De Previsión	<u>287,477,378</u>	
223	Previsión	---	
224	Riesgos Catastróficos	---	
225	Contingencia	<u>144,302,945</u>	
226	Especiales	<u>143,174,433</u>	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>603,722</u>
228	Acreedores		<u>12,484,972</u>
229	Agentes y Ajustadores	---	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	---	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	---	
232	Diversos	<u>12,484,972</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		---
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	==	
235	Depósitos Retenidos	==	
236	Otras Participaciones	==	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	==	
238	Operaciones con Productos Derivados	==	
239	Financiamientos Obtenidos	==	
240	Emisión de Deuda	==	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	==	

242	Otros Títulos de Crédito		
243	Contratos de Reaseguro Financiero		
244	Otros Pasivos		<u>64,365,642</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal		—
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	<u>64,101,386</u>	
247	Otras Obligaciones	<u>264,256</u>	
248	Créditos Diferidos	—	
	Suma del Pasivo		<u>7,598,340,249</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>313,391,109</u>
311	Capital o Fondo Social	<u>313,391,109</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	—	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	—	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	—	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		—
316	Reservas		<u>18,852,681</u>
317	Legal	<u>18,852,681</u>	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	—	
319	Otras	—	
320	Superávit por Valuación		<u>(1,128,198)</u>
321	Subsidiarias		—
322	Efecto de Impuestos Diferidos		
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		25,490,334
324	Resultado del Ejercicio		<u>610,114,058</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(23,815,777)</u>
	Suma del Capital		<u>942,904,207</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>8,541,244,456</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		—
820	Fondos en Administración		—
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		—
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		—
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		—
860	Reclamaciones Contingentes		—
870	Reclamaciones Pagadas		—
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		—
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		—
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		—
910	Cuentas de Registro		<u>289,517,149</u>
920	Operaciones con Productos Derivados		

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Dott. Luigi Sibelli**  
Rúbrica.

Director de Auditoría  
**C.P.C. David Guillén Zúñiga**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**  
Rúbrica.

(R.- 244601)

**PENSIONES BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		<u>992,824,524</u>
420	(-) Cedidas		<u>-</u>
430	De Retención		<u>992,824,524</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>812,672,978</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>180,151,546</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>91,284,478</u>
470	Comisiones a Agentes	7,899,363	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	-	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	-	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	-	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	-	
520	Otros	<u>83,385,115</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>426,766,945</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>426,766,945</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	-	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(337,899,877)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>43,845,337</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	-	
600	Reserva de Previsión	-	
610	Reserva de Contingencia	<u>15,264,925</u>	
620	Otras Reservas	<u>28,580,412</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(381,745,214)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>19,553,665</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>17,331,502</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>1,407,511</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>814,652</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(401,298,879)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>1,072,470,149</u>
700	De Inversiones	<u>366,995,430</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>699,105,824</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>317,476,659</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	-	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	-	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	-	
760	Por Reaseguro Financiero	-	
770	Otros	-	
780	Resultado Cambiario	-	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	311,107,764	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU		<u>671,171,270</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	64,010,179	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al personal	-	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	2,952,967	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>610,114,058</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Dott. Luigi Sibelli**  
 Rúbrica.

Director de Auditoría  
**C.P.C. David Guillén Zúñiga**  
 Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**  
 Rúbrica.

**(R.- 244599)**

**REASEGURADORA PATRIA, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

ESTADO No. 1

<b>100 Activo</b>		
110 Inversiones		<u>2,092,867,663.82</u>
111 Valores y Operaciones con Productos Derivados	1,996,822,577.45	
112 Valores	1,996,822,577.45	
113 GUBERNAMENTALES	1,055,257,615.37	
114 Empresas Privadas	287,056,148.67	
115 Tasa Conocida		
116 Renta Variable	287,056,148.67	
117 Extranjeros	74,953,260.26	
118 Valuación Neta	557,746,087.88	
119 Deudores por Intereses	21,809,465.27	
120 (-) Estimación para Castigos		
121 Operaciones con Productos Derivados		
122 Préstamos		
123 Sobre Pólizas		
124 Con Garantía		
125 Quirografarios		
126 Contratos de Reaseguro Financiero		
127 Descuentos y Redescuentos		
128 Cartera Vencida		
129 Deudores por Intereses		
130 (-) Estimación para Castigos		
131 Inmobiliarias	<u>96,045,086.37</u>	
132 Inmuebles	99,600.00	
133 Valuación Neta	101,014,398.69	
134 (-) Depreciación	5,068,912.32	
135 Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>53,877,684.33</u>
136 Disponibilidad		<u>30,236,340.28</u>
137 Caja y Bancos	30,236,340.28	
138 Deudores		<u>2,452,621.88</u>
139 Por primas		
140 Agentes y Ajustadores		
141 Documentos por Cobrar	60,250.41	
142 Préstamos al Personal	1,910,372.45	
143 Otros	1,582,104.35	
144 (-) Estimación para Castigos	1,100,105.33	
145 Reaseguradores y Reafianzadores		<u>498,352,388.32</u>
146 Instituciones de Seguros y Fianzas	174,798,197.05	
147 Depósitos Retenidos	40,083,957.75	
148 Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	176,975,822.08	
149 Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	10,258,341.25	
150 Otras Participaciones	97,819,853.04	
151 Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento		
152 Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor		
153 (-) Estimación para Castigos	1,583,782.85	
154 Otros Activos		<u>19,837,960.36</u>
155 Mobiliario y Equipo	3,452,102.40	
156 Activos Adjudicados	7,975.00	
157 Diversos	13,429,134.08	
158 Gastos Amortizables	5,013,783.61	
159 (-) Amortización	2,065,034.73	
160 Productos Derivados		
Suma del Activo		<u>2,697,624,658.99</u>
<b>200 Pasivo</b>		
210 Reservas Técnicas		<u>1,444,810,058.76</u>
211 De Riesgos en Curso	<u>270,110,135.51</u>	
212 Vida	36,014,448.79	
213 Accidentes y Enfermedades	2,116,429.65	
214 Daños	170,428,530.08	
215 Fianzas en Vigor	61,550,726.99	
216 De Obligaciones Contractuales	<u>558,284,703.09</u>	
217 Por Siniestros y Vencimientos	467,906,348.06	

218 Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	90,378,355.03	
219 Por Dividendos Sobre Pólizas		
220 Fondos de Seguros en Administración		
221 Por Primas en Depósito		
222 De Previsión	<u>616,415,220.16</u>	
223 Previsión		
224 Riesgos Catastróficos	564,831,205.33	
225 Contingencia	22,882,163.47	
226 Especiales	28,701,851.36	
227 Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		52,857,524.84
228 Acreedores		<u>2,823,375.57</u>
229 Agentes y Ajustadores		
230 Fondos en Administración de Pérdidas		
231 Acreedores por Responsabilidades de Fianzas		
232 Diversos	2,823,375.57	
233 Reaseguradores y Reafianzadores		<u>122,576,694.70</u>
234 Instituciones de Seguros y Fianzas	121,746,879.90	
235 Depósitos Retenidos	751,925.87	
236 Otras Participaciones		
237 Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	77,888.93	
238 Operaciones con Productos Derivados		
239 Financiamientos Obtenidos		
240 Emisión de Deuda		
241 Por Obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones		
242 Otros Títulos de Crédito		
243 Contratos de Reaseguro Financiero		
244 Otros Pasivos		<u>190,900,338.50</u>
245 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	3,176,588.86	
246 Provisiones para el Pago de Impuestos	456,837.95	
247 Otras Obligaciones	3,994,763.84	
248 Créditos Diferidos	183,272,147.85	
Suma del Pasivo		<u>1,813,967,992.37</u>
<b>300 Capital</b>		
310 Capital o Fondo Social Pagado		<u>807,795,422.76</u>
311 Capital o Fondo Social	881,347,502.48	
312 (-) Capital o Fondo No Suscrito	73,552,079.72	
313 (-) Capital o Fondo No Exhibido		
314 (-) Acciones Propias Recompradas		
315 Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		_____
316 Reservas		_____
317 Legal		
318 Para Adquisición de Acciones Propias		
319 Otras		
320 Superávit por Valuación		
321 Subsidiarias		
322 Efecto de Impuestos Diferidos		
323 Resultados de Ejercicios Anteriores		197,895,023.89
324 Resultado del Ejercicio		188,076,459.87
325 Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		(310,110,239.90)
Suma del Capital		<u>883,656,666.62</u>
Suma del Pasivo y Capital		<u>2,697,624,658.99</u>
800 Orden		
810 Valores en Depósito		
820 Fondos en Administración		
830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor		2,240,301,884.40
840 Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		
850 Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		
860 Reclamaciones Contingentes		
870 Reclamaciones Pagadas		
880 Recuperación de Reclamaciones Pagadas		
890 Pérdida Fiscal por Amortizar		
900 Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		
910 Cuentas de Registro		45,379,919.83
920 Operaciones con Productos Derivados		

El capital pagado incluye la cantidad de \$29,302,758.40 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" las cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

Las reservas técnicas fueron dictaminadas por los actuarios Pedro Mejía Tapia y Pablo de Jesús Lezama Zistécatl.

<http://www.repatria.com.mx>

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director  
**Lic. Miguel A. Rodríguez Esquivel**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Angel Espino Lora**  
Rúbrica.

Contador General  
**L.C. Agustín Martínez Gabriel**  
Rúbrica.

**REASEGURADORA PATRIA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

ESTADO No. 2

400 PRIMAS		
410 EMITIDAS		890,902,484.70
420 (-) CEDIDAS		<u>180,449,597.56</u>
430 DE RETENCION		710,452,887.14
440 (-) INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y DE FIANZAS EN VIGOR		<u>12,368,455.35</u>
450 PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS		<u>698,084,431.79</u>
460 (-) COSTO NETO DE ADQUISICION		<u>310,582,800.84</u>
470 Comisiones a Agentes		
480 Compensaciones Adicionales a Agentes		
490 Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	188,771,378.12	
500 (-) Comisiones por Reaseguro Cedido	47,299,922.70	
510 Cobertura de Exceso de Pérdida	145,156,405.18	
520 Otros	23,954,940.24	
530 (-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES		<u>315,244,965.68</u>
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	356,939,649.25	
550 Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	(55,063,108.30)	
560 Reclamaciones	13,368,424.73	
570 Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>72,256,665.27</u>
580 (-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS		<u>73,032,336.98</u>
590 Reserva para Riesgos Catastróficos	54,919,610.92	
600 Reserva de Previsión		
610 Reserva de Contingencia	3,244,342.12	
620 Otras Reservas	14,868,383.94	
630 UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA		<u>(775,671.71)</u>
640 (-) GASTOS DE OPERACION NETOS		<u>61,032,183.90</u>
650 Gastos Administrativos y Operativos	26,642,099.68	
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	32,465,564.09	
670 Depreciaciones y Amortizaciones	1,924,520.13	
680 UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION		<u>(61,807,855.61)</u>
690 RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		<u>357,189,999.13</u>
700 De Inversiones	90,303,011.70	
710 Por Venta de Inversiones	(1,373,400.35)	
720 Por Valuación de Inversiones	281,416,080.51	
730 Por Recargo sobre Primas		
740 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		

750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda		
760	Por Reaseguro Financiero		
770	Otros	3,728,893.54	
780	Resultado Cambiario	41,892,398.58	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	58,776,984.85	
800	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR, PTU Y PRS		<u>295,382,143.52</u>
810	(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	76,095,367.31	
820	(-) PROVISION PARA LA PARTICIPACION DE UTILIDADES AL PERSONAL	31,210,316.34	
830	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS		
840	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		<u>188,076,459.87</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

<http://www.repatria.com.mx>

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Director	Auditor Interno
<b>Lic. Miguel A. Rodríguez Esquivel</b>	<b>C.P. Angel Espino Lora</b>
Rúbrica.	Rúbrica.
Contador General	
<b>L.C. Agustín Martínez Gabriel</b>	
Rúbrica.	

(R.- 244634)

**SEGUROS BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
GRUPO FINANCIERO BANORTE  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>5,765,068,091.06</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>5,666,262,359.06</u>	
112	Valores	<u>5,666,262,359.06</u>	
113	Gubernamentales	<u>1,926,975,514.00</u>	
114	Empresas Privadas	<u>3,508,522,520.54</u>	
115	Tasa Conocida	<u>2,650,063,318.95</u>	
116	Renta Variable	<u>858,459,201.59</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación Neta	<u>198,029,570.52</u>	
119	Deudores por intereses	<u>32,734,754.00</u>	
120	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>4,832,731.00</u>	
123	Sobre Pólizas	<u>4,832,731.00</u>	
124	Con Garantía	<u>0.00</u>	
125	Quirografarios	<u>0.00</u>	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
127	Descuentos y Redescuentos	<u>0.00</u>	
128	Cartera Vencida	<u>0.00</u>	
129	Deudores por Intereses	<u>0.00</u>	
130	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	<u>93,973,001.00</u>	
132	Inmuebles	<u>42,186,965.95</u>	
133	Valuación Neta	<u>64,141,775.95</u>	
134	(-) Depreciación	<u>12,355,740.90</u>	

135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>1,713,481.00</u>
136	Disponibilidad		<u>45,647,889.00</u>
137	Caja y Bancos	<u>45,647,889.00</u>	
138	Deudores		<u>1,173,208,997.04</u>
139	Por Primas	<u>1,086,919,132.00</u>	
140	Agentes y Ajustadores	<u>39,640,249.52</u>	
141	Documentos por Cobrar	<u>8,692,200.11</u>	
142	Préstamos al Personal	<u>0.00</u>	
143	Otros	<u>42,283,923.93</u>	
144	(-) Estimación para Castigos	<u>4,326,508.52</u>	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>738,175,362.60</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>61,133,145.99</u>	
147	Depósitos Retenidos	<u>0.00</u>	
148	Participación de Reaseguradores por Stros. Pend.	<u>601,284,333.50</u>	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	<u>75,265,048.46</u>	
150	Otras Participaciones	<u>492,834.65</u>	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152	Participación de Reaf. en la Rva. de Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
153	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
154	Otros Activos		<u>210,100,583.00</u>
155	Mobiliario y Equipo	<u>34,296,506.00</u>	
156	Activos Adjudicados	<u>8,435,000.00</u>	
157	Diversos	<u>138,586,700.00</u>	
158	Gastos Amortizables	<u>33,266,938.00</u>	
159	(-) Amortización	<u>4,484,561.00</u>	
160	Productos Derivados	<u>0.00</u>	
	Suma de Activo		<u>7,933,914,403.70</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>5,521,963,508.27</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>3,790,455,543.04</u>	
212	Vida	<u>2,850,474,164.04</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	<u>129,682,707.00</u>	
214	Daños	<u>810,298,672.00</u>	
215	Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>1,586,773,140.13</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>692,845,855.00</u>	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	<u>624,026,384.00</u>	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	<u>114,155,223.02</u>	
220	Fondos de Seguros en Administración	<u>9,362,320.00</u>	
221	Por Primas en Depósito	<u>146,383,358.11</u>	
222	De Previsión	<u>144,734,825.10</u>	
223	Previsión	<u>22,317,418.43</u>	
224	Riesgos Catastróficos	<u>104,043,220.70</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>18,374,185.97</u>	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>630,801.07</u>
228	Acreedores		<u>177,726,041.00</u>
229	Agentes y Ajustadores	<u>63,873,626.50</u>	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>113,852,414.50</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>350,024,198.07</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>274,759,149.65</u>	
235	Depósitos Retenidos	<u>75,265,048.42</u>	
236	Otras Participaciones	<u>0.00</u>	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	<u>0.00</u>	
241	Por obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones	<u>0.00</u>	
242	Otros Títulos de Crédito	<u>0.00</u>	

243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>330,885,083.00</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	<u>128,684,844.00</u>	
247	Otras Obligaciones	<u>163,985,156.00</u>	
248	Créditos Diferidos	<u>38,215,083.00</u>	
	Suma del Pasivo		<u>6,381,229,631.41</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>683,416,421.55</u>
311	Capital o Fondo Social	<u>790,852,485.19</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	<u>107,436,063.64</u>	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		<u>103,114,704.85</u>
317	Legal	<u>95,024,280.00</u>	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	<u>8,090,424.85</u>	
320	Superávit por Valuación		<u>788,684.62</u>
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>632,595,443.28</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>318,290,793.00</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>-185,521,275.01</u>
	Suma del Capital		<u>1,552,684,772.29</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>7,933,914,403.70</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		_____
820	Fondos en Administración		<u>8,387,876.00</u>
830	Responsabilidad por Fianzas en Vigor		_____
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		_____
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		_____
860	Reclamaciones Contingentes		_____
870	Reclamaciones Pagadas		_____
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		_____
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		_____
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		_____
910	Cuentas de Registro		<u>685,119,764.00</u>
920	Operaciones con Productos Derivados		_____

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 21 de febrero de 2007.

Director General

**Dott. Luigi Sibelli**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**

Rúbrica.

(R.- 244589)

**SEGUROS BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	<u>7,215,759,534.92</u>	
420	(-) Cedidas	<u>1,316,471,995.67</u>	
430	De Retención	<u>5,899,287,539.25</u>	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>1,843,073,866.79</u>	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>4,056,213,672.46</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>581,995,373.63</u>	
470	Comisiones a Agentes	<u>176,100,902.44</u>	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>103,745,849.75</u>	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0.00</u>	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>72,123,019.46</u>	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>26,037,465.01</u>	
520	Otros	<u>348,234,175.89</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	<u>3,250,576,859.67</u>	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>3,269,805,887.16</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>-19,229,027.49</u>	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>223,641,439.16</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>215,936.42</u>	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>-3,659,966.61</u>	
600	Reserva de Previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de Contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras Reservas	<u>3,875,903.03</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>223,425,502.74</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos	<u>87,411,681.36</u>	
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>71,404,996.23</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>4,246,836.91</u>	
670	Depreciación y Amortizaciones	<u>11,759,848.22</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>136,013,821.38</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento	<u>307,666,939.07</u>	
700	De Inversiones	<u>250,706,772.34</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>115,540,421.08</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>69,387,554.66</u>	
730	Por Recargo Sobre Primas	<u>40,368,732.68</u>	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>2,371,684.41</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0.00</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>1,442,454.45</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>-10,558,481.38</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>161,592,199.17</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR y PTU		<u>443,680,760.45</u>
810	(-)Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>130,104,011.65</u>	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>0.00</u>	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	<u>4,714,044.20</u>	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>318,290,793.00</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Dott. Luigi Sibelli**  
 Rúbrica.

Director de Auditoría  
**C.P.C. David Guillén Zúñiga**  
 Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**  
 Rúbrica.

(R.- 244585)

**GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>436,485,927.53</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>380,056,918.20</u>	
112	Valores	<u>380,056,918.20</u>	
113	Gubernamentales	<u>307,053,649.87</u>	
114	Empresa Privadas	<u>69,435,810.09</u>	
115	Tasa Conocida	<u>57,585,834.33</u>	
116	Renta Variable	<u>11,849,975.76</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación Neta	<u>2,557,805.21</u>	
119	Deudores por Intereses	<u>1,009,653.03</u>	
120	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>20,398,529.11</u>	
123	Sobre Pólizas	<u>0.00</u>	
124	Con Garantía	<u>3,463,939.06</u>	
125	Quirografarios	<u>2,000,000.00</u>	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
127	Descuentos y Redescuentos	<u>14,934,590.05</u>	
128	Cartera Vencida	<u>0.00</u>	
129	Deudores por Intereses	<u>0.00</u>	
130	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	<u>36,030,480.22</u>	
132	Inmuebles	<u>30,488,299.40</u>	
133	Valuación Neta	<u>7,576,311.04</u>	
134	(-) Depreciación	<u>2,034,130.22</u>	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Ret.		<u>16,247,083.99</u>
136	Disponibilidad		<u>23,946,982.50</u>
137	Caja y Bancos	<u>23,946,982.50</u>	
138	Deudores		<u>290,768,249.74</u>
139	Por Primas	<u>274,668,291.34</u>	
140	Agentes y Ajustadores	<u>5,958,705.14</u>	
141	Documentos por Cobrar	<u>232,244.00</u>	
142	Préstamos al Personal	<u>4,590,544.19</u>	
143	Otros	<u>5,318,465.07</u>	
144	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>150,463,063.74</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>35,798,406.63</u>	
147	Depósitos Retenidos	<u>0.00</u>	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	<u>110,652,516.46</u>	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	<u>0.00</u>	
150	Otras Participaciones	<u>4,012,140.65</u>	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
153	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
154	Otros Activos		<u>35,365,205.11</u>
155	Mobiliario y Equipo	<u>7,673,949.65</u>	
156	Activos Adjudicados	<u>0.00</u>	
157	Diversos	<u>9,170,330.32</u>	
158	Gastos Amortizables	<u>21,729,989.19</u>	
159	(-) Amortización	<u>3,209,064.05</u>	
160	Productos Derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del Activo		<u>953,276,512.61</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>590,668,467.59</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>267,846,309.60</u>	
212	Vida	<u>0.00</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	<u>0.00</u>	

214	Daños	<u>267,846,309.60</u>	
215	Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>263,779,611.10</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>214,615,873.40</u>	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	<u>39,997,690.62</u>	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	<u>0.00</u>	
220	Fondos de Seguros en Administración	<u>0.00</u>	
221	Por Primas en Depósito	<u>9,166,047.08</u>	
222	De Previsión	<u>59,042,546.89</u>	
223	Previsión	<u>458,739.96</u>	
224	Riesgos Catastróficos	<u>58,583,806.93</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas Para Obligaciones Labolares al Retiro		<u>16,588,566.62</u>
228	Acreedores		<u>24,762,560.75</u>
229	Agentes y Ajustadores	<u>24,032,820.46</u>	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>729,740.29</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>64,519,697.32</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>64,519,697.32</u>	
235	Depósitos Retenidos	<u>0.00</u>	
236	Otras Participaciones	<u>0.00</u>	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
			<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	<u>0.00</u>	
241	Por Oblig. Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acc.	<u>0.00</u>	
242	Otros Títulos de Crédito	<u>0.00</u>	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros Pasivos		<u>62,777,436.38</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>2,960,013.48</u>	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	<u>5,397,328.48</u>	
247	Otras Obligaciones	<u>51,278,588.13</u>	
248	Créditos Diferidos	<u>3,141,506.29</u>	
	Suma del Pasivo		<u>759,316,728.66</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>213,037,875.41</u>
311	Capital o Fondo Social	<u>213,037,875.41</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	<u>0.00</u>	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	<u>0.00</u>	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>4,940,088.25</u>
317	Legal	<u>4,940,088.25</u>	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	<u>0.00</u>	
319	Otras	<u>0.00</u>	
320	Superávit por Valuación		<u>3,423,264.94</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>-37,517,881.94</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>33,199,400.57</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>-23,122,963.28</u>
	Suma del Capital		<u>193,959,783.95</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>953,276,512.61</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		<u>0.00</u>
820	Fondos en Administración		<u>0.00</u>
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		<u>0.00</u>
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		<u>0.00</u>

850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	<u>0.00</u>
860	Reclamaciones Contingentes	<u>0.00</u>
870	Reclamaciones Pagadas	<u>0.00</u>
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	<u>0.00</u>
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	<u>8,298,390.33</u>
900	Reserva por Const. para Oblig. Laborales al Retiro	<u>0.00</u>
910	Cuentas de Registro	<u>0.00</u>
920	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Finanzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El "Informe de notas de revelación a los estados financieros", se encontrará a disposición del público en general en el portal electrónico en Internet de GMX: <http://www.gmx.com.mx>, conforme a la circular S-18.2.2 con fecha de publicación en el DOF: 4/12/2006 (ruta directa: <http://www.gmx.com.mx/pdfs/Notas%20Estados%20Financieros%202005.pdf>).

Fecha de expedición: 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Lic. Jesús Romero Salas**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. Felipe Cortina Latapí**  
Rúbrica.

Contador General  
**C.P. Teresa Aguilar Acevedo**  
Rúbrica.

**(R.- 244563)**

**GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	<u>807,856,685.86</u>
420	(-) Cedidas	<u>308,796,643.44</u>
430	De Retención	<u>499,060,042.42</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>109,935,217.07</u>
450	Primas de Retención Devengadas	<u>389,124,825.35</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>122,531,218.98</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>79,934,485.54</u>
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>3,369,692.85</u>
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0.00</u>
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>61,856,490.65</u>
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>51,914,823.63</u>
520	Otros	<u>49,168,707.61</u>
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	<u>138,846,666.83</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>191,742,334.37</u>
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>52,895,667.54</u>
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>

570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>127,746,939.54</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>12,387,315.79</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>12,387,315.79</u>	
600	Reserva de Previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de Contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras Reservas	<u>0.00</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>115,359,623.75</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>81,201,492.69</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>21,851,351.10</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>53,793,762.76</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>5,556,378.83</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>34,158,131.06</u>
690	Resultado integral de Financiamiento		<u>7,631,214.16</u>
700	De Inversiones	<u>11,606,101.48</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>4,614,418.44</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>2,090,781.58</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	<u>5,005,080.72</u>	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>0.00</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0.00</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>627,563.24</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>-340,577.36</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>15,972,153.94</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU Y PRS		<u>41,789,345.22</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>5,557,688.96</u>
820	(-) Provisión para la Participación De Utilidades al Personal		<u>3,032,255.69</u>
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		<u>0.00</u>
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>33,199,400.57</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El "Informe de notas de Revelación a los Estados Financieros", se encontrará a disposición del público en general en el portal electrónico en Internet de GMX: <http://www.gmx.com.mx>, conforme a la circular S-18.2.2 con fecha de publicación en el DOF: 04/12/2006 (ruta directa: <http://www.gmx.com.mx/pdfs/notas%20Estados%20Financieros%202005.pdf>)

Fecha de expedición: 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Lic. Jesús Romero Salas**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. Felipe Cortina Latapí**  
Rúbrica.

Contador General  
**C.P. Teresa Aguilar Acevedo**  
Rúbrica.

(R.- 244565)

**GENERAL DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>2,358,199,075.96</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	2,212,826,393.80	
112	Valores	<u>2,212,826,393.80</u>	
113	Gubernamentales	755,683,380.69	
114	Empresas Privadas	713,735,534.39	
115	Tasa Conocida	280,538,597.79	
116	Renta Variable	433,196,936.60	
117	Extranjeros	47,494,628.00	
118	Valuación Neta	675,521,294.43	
119	Deudores por Intereses	20,391,556.29	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	<u>5,376,297.04</u>	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	1,828,277.48	
125	Quirografarios	3,548,019.56	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>139,996,385.12</u>	
132	Inmuebles	37,808,726.53	
133	Valuación Neta	113,773,076.24	
134	(-) Depreciación	11,585,417.65	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>65,305,879.68</u>
136	Disponibilidad		<u>26,981,606.75</u>
137	Caja y Bancos	<u>26,981,606.75</u>	
138	Deudores		<u>273,795,103.99</u>
139	Por Primas	248,522,681.08	
140	Agentes y Ajustadores	244,928.50	
141	Documentos por Cobrar	5,614,299.46	
142	Préstamos al Personal	8,713,932.61	
143	Otros	21,673,741.36	
144	(-) Estimación para Castigos	10,974,479.02	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>102,146,265.10</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	10,002,494.45	
147	Depósitos Retenidos	8,578.87	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	84,240,302.96	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	3,397,811.15	
150	Otras Participaciones	4,497,077.67	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>58,857,978.93</u>
155	Mobiliario y Equipo	13,803,183.79	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	40,655,315.19	
158	Gastos Amortizables	14,968,983.86	
159	(-) Amortización	10,569,503.91	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>2,885,285,910.41</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>1,064,873,142.24</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>458,920,420.11</u>	
212	Vida	112,751,416.46	
213	Accidentes y Enfermedades	16,189,816.93	
214	Daños	329,979,186.72	
215	Fianzas en Vigor	0.0	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>313,204,329.44</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	255,263,956.63	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	45,203,849.55	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	3,419,370.17	
220	Fondos de Seguros en Administración	6,353,946.99	
221	Por Primas en Depósito	2,963,206.10	
222	De Previsión	<u>292,748,392.69</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	292,321,728.76	
225	Contingencia	426,663.93	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>64,199,640.37</u>
228	Acreedores		<u>51,146,076.20</u>
229	Agentes y Ajustadores	45,769,548.76	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	5,376,527.44	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>48,560,726.56</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	43,566,806.88	
235	Depósitos Retenidos	4,993,919.68	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>333,755,298.09</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades del Personal	10,789,556.73	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	30,360,045.36	
247	Otras Obligaciones	48,203,564.89	
248	Créditos Diferidos	244,402,131.11	
	Suma del Pasivo		<u>1,562,534,883.46</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>358,796,264.34</u>
311	Capital o Fondo Social	410,324,283.34	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	51,528,019.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>534,002,057.68</u>
317	Legal	35,111,214.32	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	498,890,843.36	
320	Superávit por Valuación		<u>434,667.86</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>

323	Resultados de Ejercicios Anteriores	<u>285,133,049.78</u>
324	Resultado del Ejercicio	<u>355,191,604.06</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable	<u>-210,806,616.77</u>
	Suma del Capital	<u>1,322,751,026.95</u>
	Suma del Pasivo y Capital	<u>2,885,285,910.41</u>
800	Orden	
810	Valores en Depósito	188,318.90
820	Fondos en Administración	66,045,965.40
830	Responsabilidades por Fianzas en vigor	1,982,448.20
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	904,131,902.85
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las Reservas Técnicas son auditadas por el Actuario Pedro Mejía Tapia del Despacho Quantiq Servicios Especializados, S.C.

Los Estados Financieros son auditados por el C.P.C. Jorge Evaristo Peña Tapia, Socio del Despacho K.P.M.G. Cárdenas Dosal, S.C.

El informe de Notas de revelación a los Estados Financieros" de conformidad con la Circular S-18.2.2 de la CNSF, se encontrará disponible a partir del 4 de junio de 2007, en nuestra página de Internet:

[www.generaldeseguros.com.mx](http://www.generaldeseguros.com.mx), en la opción del menú: Quiénes somos/Información Financiera y Corporativa/Estados Financieros CNSF/2006.

México, D.F., a 30 de enero de 2007.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
Rúbrica.

**GENERAL DE SEGUROS, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	1,006,241,439.42	
420	(-) Cedidas	174,918,791.29	
430	De Retención	831,322,648.13	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas Vigor	24,282,109.71	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>807,040,538.42</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	156,127,180.61	
470	Comisiones a Agentes	106,598,721.12	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	64,065,218.49	

490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	723,322.15	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	44,876,434.06	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	7,085,234.14	
520	Otros	22,531,118.77	
530	(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		460,884,826.15
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	461,336,367.64	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	-1,063,935.42	
560	Reclamaciones	-1,515,476.91	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>190,028,531.66</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		28,019,876.18
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	28,037,170.04	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	-17,293.86	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>162,008,655.48</u>
640	(-) Gastos de Operación Neto		125,956,834.42
650	Gastos Administrativos y Operativos	10,717,015.60	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	105,068,234.80	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	10,171,584.02	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>36,051,821.06</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		452,446,633.50
700	De Inversiones	85,178,114.34	
710	Por Venta de Inversiones	109,005,782.16	
720	Por Valuación de Inversiones	279,965,801.72	
730	Por Recargo sobre Primas	13,227,890.57	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	2,256,240.18	
780	Resultado Cambiario	28,574,224.93	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	65,761,420.40	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>488,498,454.56</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		102,222,154.90
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		38,280,996.72
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		7,196,301.12
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>355,191,604.06</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 30 de enero de 2007.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
Rúbrica.

(R.- 244618)

**GENERAL DE SALUD COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>55,642,192.37</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>55,642,192.37</u>	
112	Valores	<u>55,642,192.37</u>	
113	Gubernamentales	46,155,182.33	
114	Empresas Privadas	9,147,285.91	
115	Tasa Conocida	8,897,285.91	
116	Renta Variable	250,000.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	70,069.18	
119	Deudores por Intereses	269,654.95	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	<u>0.00</u>	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
136	Disponibilidad		<u>2,356,058.27</u>
137	Caja y Bancos	<u>2,356,058.27</u>	
138	Deudores		<u>27,836,875.27</u>
139	Por Primas	27,048,798.24	
140	Agentes y Ajustadores	20,080.37	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	767,996.66	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>434,968.00</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	434,968.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Part. de Reafianz. en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>316,673.08</u>
155	Mobiliario y Equipo	0.00	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	316,673.08	
158	Gastos Amortizables	0.00	
159	(-) Amortización	0.00	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>86,586,766.99</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>33,944,866.43</u>

211	De Riesgos en Curso	<u>29,518,061.98</u>	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	29,518,061.98	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>4,426,804.45</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	225,765.48	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	4,200,707.08	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	331.89	
222	De Previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
228	Acreeedores		<u>4,629,483.84</u>
229	Agentes y Ajustadores	3,800,319.05	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	829,164.79	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subor. No Susceptibles de Convertirse en Acc.	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>6,830,044.89</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades del Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	962,225.34	
247	Otras Obligaciones	4,529,972.02	
248	Créditos Diferidos	1,337,847.53	
	Suma del Pasivo		<u>45,404,395.16</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>45,626,534.98</u>
311	Capital o Fondo Social	58,400,976.80	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	12,774,441.82	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Oblig. Subor. de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>0.00</u>
317	Legal	0.00	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>-9,728,119.86</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>5,283,956.71</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>41,182,371.83</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>86,586,766.99</u>

800	Orden	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pend. de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligac. Laborales al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	49,222,530.95
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las reservas técnicas son auditadas por el Actuario Pedro Mejía Tapia del Despacho Quantiq Servicios Especializados, S.C.

Los estados financieros son auditados por el C.P.C. Jorge Evaristo Peña Tapia, Socio del Despacho K.P.M.G. Cárdenas Dosal, S.C.

El informe de notas de revelación a los estados financieros de conformidad con la Circular S-18.2.2 de la CNSF, se encontrará disponible a partir del 4 de junio de 2007, en nuestra página de Internet:

[www.generaldesalud.com.mx](http://www.generaldesalud.com.mx), en la opción del menú: Quiénes somos/Información Financiera y Corporativa/ Estados Financieros CNSF/2006.

México, D.F., a 30 de enero de 2007.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
Rúbrica.

**GENERAL DE SALUD COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	64,278,118.58
420	(-) Cedidas	0.00
430	De Retención	64,278,118.58
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas Vigor	690,113.33
450	Primas de Retención Devengadas	<u>63,588,005.25</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	14,728,042.22
470	Comisiones a Agentes	9,581,630.08
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	1,342,809.63
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	703,558.96
520	Otros	3,100,043.55

530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		32,977,389.28
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	33,896,585.70	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	919,196.42	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>15,882,573.75</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>15,882,573.75</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		12,970,899.93
650	Gastos Administrativos y Operativos	12,927,148.92	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	43,751.01	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	0.00	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>2,911,673.82</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		3,346,893.71
700	De Inversiones	4,098,333.61	
710	Por Venta de Inversiones	0.00	
720	Por Valuación de Inversiones	28,737.29	
730	Por Recargo sobre Primas	1,951,448.88	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	6,958.58	
780	Resultado Cambiario	25,970.09	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	2,764,554.74	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>6,258,567.53</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		974,610.82
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		0.00
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>5,283,956.71</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 30 de enero de 2007.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
Rúbrica.

(R.- 244615)

**LA LATINOAMERICANA SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		248,102,933.65
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	129,157,383.24	
112	Valores	129,157,383.24	
113	Gubernamentales	41,238,552.20	
114	Empresas Privadas	82,016,145.39	
115	Tasa Conocida	61,970,978.97	
116	Renta Variable	20,045,166.42	
117	Extranjeros		
118	Valuación Neta	4,879,869.77	
119	Deudores por Intereses	1,022,815.88	
120	(-) Estimación para Castigos		
121	Operaciones con Productos Derivados		
122	Préstamos	22,995,372.40	
123	Sobre Pólizas	1,993,600.14	
124	Con Garantía	20,257,305.57	
125	Quirografarios		
126	Contratos de Reaseguro Financiero		
127	Descuentos y Redescuentos		
128	Cartera Vencida		
129	Deudores por Intereses	744,466.69	
130	(-) Estimación para Castigos		
131	Inmobiliarias	95,950,178.01	
132	Inmuebles	8,017,324.31	
133	Valuación Neta	98,539,986.43	
134	(-) Depreciación	10,607,132.73	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		26,136,153.04
136	Disponibilidad		6,239,574.98
137	Caja y Bancos	6,239,574.98	
138	Deudores		102,690,299.33
139	Por Primas	76,471,158.60	
140	Agentes y Ajustadores	4,424,470.89	
141	Documentos por Cobrar	1,608,233.01	
142	Préstamos al Personal		
143	Otros	23,824,997.54	
144	(-) Estimación para Castigos	3,638,560.71	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		17,966,078.13
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	7,606,948.58	
147	Depósitos Retenidos		
148	Participación d/Reas. p/Siniestros Pendientes	7,919,021.50	
149	Participación d/Reas. p/Riesgos en Curso	2,324,493.81	
150	Otras Participaciones	115,614.24	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento		
152	Participación d/Reaf. en la Rva. d/Fzas. en Vigor		
153	(-) Estimación para Castigos		
154	Otros Activos		36,674,049.57
155	Mobiliario y Equipo	4,176,923.83	
156	Activos Adjudicados		
157	Diversos	12,035,953.65	
158	Gastos Amortizables	30,940,055.63	
159	(-) Amortización	10,478,883.54	
160	Productos Derivados		
	Suma del Activo		<u>437,809,088.70</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		220,419,674.17
211	De Riesgos en Curso	120,043,527.86	
212	Vida	59,469,520.90	
213	Accidentes y Enfermedades	24,738,209.55	
214	Daños	35,835,797.41	
215	Fianzas en Vigor		
216	De Obligaciones Contractuales	79,831,024.52	
217	Por Sinistros y Vencimientos	30,624,737.87	
218	Por Sinistros Ocurridos y No Reportados	13,884,010.01	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	6,991,035.68	
220	Fondos de Seguros en Administración	26,107,281.98	
221	Por Primas en Depósito	2,223,958.98	
222	De Previsión	20,545,121.79	
223	Previsión	1,050,131.59	
224	Riesgos Catastróficos	19,494,990.20	
225	Contingencia		
226	Especiales		
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		26,051,405.76
228	Acreedores		23,837,121.64
229	Agentes y Ajustadores	8,847,513.91	
230	Fondos en Administración de Pérdidas		
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas		
232	Diversos	14,989,607.73	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		27,331,664.70
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	26,589,243.91	
235	Depósitos Retenidos		
236	Otras Participaciones	742,420.79	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento		
238	Operaciones con Productos Derivados		
239	Financiamientos Obtenidos		
240	Emisión de Deuda		
241	P/Oblig. Subordinadas No Susc. d/Conv. Acciones		
242	Otros Títulos de Crédito		
243	Contratos de Reaseguro Financiero		
244	Otros Pasivos		16,755,229.01
245	Provisiones para la Part. d/Utilidades al Personal	3,037.61	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	50,250.07	
247	Otras Obligaciones	14,132,876.60	
248	Créditos Diferidos	2,569,064.73	
	Suma del Pasivo		<u>314,395,095.28</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		110,678,233.65
311	Capital o Fondo Social	207,762,885.34	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	97,084,651.69	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido		
314	(-) Acciones Propias Recompradas		
315	Oblig. Subordinadas d/Conversión Oblig. a Capital		
316	Reservas		45,826.85
317	Legal	45,826.85	
318	Para Adquisición de Acciones Propias		
319	Otras		
320	Superávit por Valuación		(67,576.36)
321	Subsidiarias		
322	Efectos de Impuestos Diferidos		
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		(38,754,512.68)

324	Resultado del Ejercicio	(7,031,839.99)
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización d/Capital Contable	58,543,861.95
	Suma del Capital	<u>123,413,993.42</u>
	Suma del Pasivo y Capital	<u>437,809,088.70</u>
800	Orden	
810	Valores en Depósito	
820	Fondos en Administración	26,107,281.98
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	
860	Reclamaciones Contingentes	
870	Reclamaciones Pagadas	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	23,613,188.00
900	Rva. por Constituir p/Obligaciones Laborales al Retiro	
910	Cuentas de Registro	153,785,680.58
920	Operaciones con Productos Derivados	

El capital pagado incluye la cantidad de \$19,068,290.63, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Antonio Mijares Ricci**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Vladimir Sánchez Baños**  
Rúbrica.

Contador General  
**Roberto Calvo Galeana**  
Rúbrica.

Comisario  
**José Antonio Fernández Arena**  
Rúbrica.

Comisario  
**Celestino Ocadiz López**  
Rúbrica.

#### LA LATINOAMERICANA SEGUROS, S.A.

#### ESTADO DE RESULTADOS POR EL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 (cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	322,148,970.85
420	(-) Cedidas	74,418,680.38
430	De Retención	247,730,290.47
440	(-) Incr. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fzas. en vigor	1,674,929.64
450	Primas de Retención Devengadas	246,055,360.83
460	(-) Costo Neto de Adquisición	63,934,420.66
470	Comisiones a Agentes	26,826,453.75
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	5,273,956.27
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	8,588,281.40
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	3,501,976.83
520	Otros	36,920,315.21

530 (-) Costo Neto de Sinies., Reclam. y Otras Oblig. Contractuales		158,808,046.41
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	159,989,814.63	
550 Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	(1,181,768.22)	
560 Reclamaciones		
570 Utilidad (Pérdida) Técnica		23,312,893.76
580 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		1,829,050.76
590 Reserva para Riesgos Catastróficos	1,829,050.76	
600 Reserva de Previsión		
610 Reserva de Contingencia		
620 Otras Reservas		
630 Utilidad (Pérdida) Bruta		21,483,843.00
640 (-) Gastos de Operación Netos		47,345,692.84
650 Gastos Administrativos y Operativos	36,251,657.91	
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	5,774,017.10	
670 Depreciaciones y Amortizaciones	5,320,017.83	
680 Utilidad (Pérdida) de la Operación		(25,861,849.84)
690 Resultado Integral de Financiamiento		19,122,608.34
700 De Inversiones	6,088,820.02	
710 Por Venta de Inversiones	4,020,742.28	
720 Por Valuación de Inversiones	3,257,044.64	
730 Por Recargo sobre Primas	4,336,550.10	
740 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	4,745,330.14	
750 Por Emisión de Instrumentos de Deuda		
760 Por Reaseguro Financiero		
770 Otros	427,691.37	
780 Resultado Cambiario	1,754,579.81	
790 (-) Resultado por Posición Monetaria	5,508,150.02	
800 Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		(6,739,241.50)
810 (-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		292,598.49
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		
830 Participación en el Resultado de Subsidiarias		
840 Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		(7,031,839.99)

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a la sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Antonio Mijares Ricci**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Vladimir Sánchez Baños**  
Rúbrica.

Contador General  
**Roberto Calvo Galeana**  
Rúbrica.

Comisario  
**José Antonio Fernández Arena**  
Rúbrica.

Comisario  
**Celestino Ocadiz López**  
Rúbrica.

(R.- 244580)

**SEGUROS ATLAS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>		
110	INVERSIONES		<u>3,073,512,123.40</u>
111	VALORES Y OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS	<u>2,538,576,990.92</u>	
112	EN VALORES	<u>2,538,576,990.92</u>	
113	Gubernamentales	1,409,059,772.62	
114	Empresas Privadas	903,311,682.84	
115	Tasa Conocida	837,033,291.61	
116	Renta Variable	66,278,391.23	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación Neta	217,403,279.82	
119	Deudores por Intereses	8,802,255.64	
120	(-) Estimación para Castigos	-	
121	Operaciones con Productos Derivados	-	
122	PRESTAMOS	96,629,381.83	
123	Sobre Pólizas	10,968,578.57	
124	Con Garantía	26,135,033.35	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
127	Descuentos y Redescuentos	59,287,500.00	
128	Cartera Vencida	-	
129	Deudores por Intereses	238,269.91	
130	(-) Estimación para Castigos	-	
131	INMOBILIARIAS	438,305,750.65	
132	Inmuebles	337,783,706.68	
133	Valuación Neta	105,862,847.67	
134	(-) Depreciación	5,340,803.70	
135	INVERSIONES PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO		99,852,899.68
136	DISPONIBILIDAD		40,589,002.10
137	Caja y Bancos	40,589,002.10	
138	DEUDORES		1,063,488,145.43
139	Por Primas	983,063,667.02	
140	Agentes y Ajustadores	20,666,089.37	
141	Documentos por Cobrar	14,472,280.55	
142	Préstamos al Personal	14,617,504.83	
143	Otros	30,791,302.86	
144	(-) Estimación para Castigos	122,699.20	
145	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		475,734,066.94
156	Instituciones de Seguros y Fianzas	82,755,132.95	
147	Depósitos Retenidos	-	
148	Participación de Reaseg. por Sin. Pend.	282,015,075.19	
149	Particip. de Reaseg. por Riesgos en Curso	-	
150	Otras Participaciones	110,963,858.80	
	Intermediarios de Reaseg. y Reafianzamiento	-	
151	Particip. de Reafianzadores en Rva. Fianzas Vigor	-	
152	(-) Estimación para Castigos	-	
153			
154	OTROS ACTIVOS		<u>95,454,440.70</u>
155	Mobiliario y Equipo	22,635,680.07	
156	Activos Adjudicados	-	
157	Diversos	47,517,111.64	
158	Gastos Amortizables	29,277,501.89	
159	(-) Amortización	3,975,852.90	
160	Producto Derivados	-	
	SUMA EL ACTIVO		<u>4,848,630,678.25</u>
200	<b>PASIVO</b>		
210	RESERVAS TECNICAS		<u>2,473,150,067.37</u>
211	DE RIESGOS EN CURSO	1,095,390,849.11	
212	Vida	304,176,160.52	
213	Accidentes y Enfermedades	242,139,810.17	

214	Daños	545,844,279.17	
215	De Fianzas en Vigor	3,230,599.25	
216	DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES	856,188,574.23	
217	Por Siniestros y Vencimientos	536,742,386.58	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	87,936,028.84	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	148,734,891.26	
220	Fondos de Seguros en Administración	78,787,480.52	
221	Por Primas en Depósito	3,987,787.03	
222	DE PREVISION	521,570,644.03	
223	Previsión	5,891,403.94	
224	Riesgos Catastróficos	512,606,864.27	
225	Contingencia	3,072,375.82	
226	Especiales	-	
227	RVA. PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO		<u>85,745,664.51</u>
228	ACREEDORES		<u>194,841,002.30</u>
229	Agentes y Ajustadores	107,915,571.44	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	554,892.28	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	-	
232	Diversos	86,370,538.58	
233	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		<u>225,505,110.70</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	220,659,123.22	
235	Depósitos Retenidos	4,845,987.48	
236	Otras Participaciones	-	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
238	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS		<u>-</u>
239	Financiamiento Obtenidos		<u>-</u>
240	Emision de Deuda	-	
241	Por Oblig. Sub. no susceptibles de convertirse en Accs.	-	
242	Otros Títulos de Crédito	-	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
244	Otros Pasivos		<u>373,386,500.40</u>
245	Provisiones p/Particip. de Utilidades al Personal	9,428,970.87	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	40,227,423.00	
247	Otras Obligaciones	199,064,396.07	
248	Créditos Diferidos	124,665,710.46	
	SUMA EL PASIVO		<u>3,352,628,345.28</u>
300	<b>CAPITAL</b>		
310	CAPITAL O FONDO SOCIAL PAGADO		<u>334,358,063.88</u>
311	Capital o Fondo Social	404,693,341.97	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	70,335,278.09	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	-	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	-	
315	OBLIGACIONES SUBORDINADAS DE CONVERSION OBLIGATORIA A CAPITAL	-	
316	RESERVAS		<u>412,276,730.33</u>
317	Legal	152,083,424.52	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	-	
319	Otras	260,193,305.81	
			-
320	Superávit Por Valuación		-
321	Subsidiarias		-
322	Efecto de Impuestos Diferidos		
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		1,326,555,408.61
324	Resultado del Ejercicio		112,523,565.21
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		(689,711,435.06)
	SUMA DEL CAPITAL		<u>1,496,002,332.97</u>
	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL		<u>4,848,630,678.25</u>
800	ORDEN		
810	Valores en Depósito		0
820	Fondos en Administración		103,147.47
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		1,261,866,830.70
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0

850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	174,923.18
860	Reclamaciones Contingentes	0
870	Reclamaciones Pagadas	0
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0
890	Pérdida Fiscal Por Amortizar	0
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	0
910	Cuentas de Registro	307,377,852.40
920	Operaciones con Productos Derivados	0

El capital pagado incluye la cantidad de \$2,267,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 21 de febrero de 2007.

Director General  
**C.P. Rolando Vega Saenz**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**L.C. Sergio Gabriel Palacios Mosqueda**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**L.C. Myriam Morales Rodríguez**  
Rúbrica.

**(R.- 244592)**

**SEGUROS ATLAS, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	PRIMAS		
410	PRIMAS EMITIDAS		3,631,806,936.98
420	(-) PRIMAS CEDIDAS		<u>1,317,319,932.19</u>
430	DE RETENCION		2,314,487,004.79
440	(-) INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y FIANZAS EN VIGOR		<u>177,727,288.81</u>
450	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS		2,136,759,715.98
460	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION		368,077,745.44
470	COMISIONES A AGENTES	330,129,649.51	
480	COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES	48,313,113.05	
490	COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO	7,350,019.89	
500	(-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO	207,640,311.76	
510	COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA	67,847,123.02	
520	OTROS	<u>122,078,151.73</u>	
530	(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES		1,493,966,509.89
540	SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	1,486,214,913.31	
550	SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL	(7,751,596.58)	
560	RECLAMACIONES	—	
570	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA		274,715,460.65
580	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS		70,066,153.13
590	RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS	69,168,554.23	

600 RESERVA DE PREVISION	-		
610 RESERVA DE CONTINGENCIA	897,598.90		
620 OTRAS RESERVAS	-		
630 UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA			204,649,307.52
640 (-) GASTOS DE OPERACION NETOS		241,326,862.77	
650 GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS	21,120,243.15		
660 REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL	211,487,002.18		
670 DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>8,719,617.44</u>		
680 UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION			(36,677,555.25)
690 RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		199,742,728.97	
700 DE INVERSIONES	161,085,821.72		
710 POR VENTA DE ACCIONES	25,368,099.14		
720 POR VALUACION DE INVERSIONES	40,266,014.91		
730 POR RECARGO SOBRE PRIMAS	59,090,250.06		
740 RESULTADOS DE OPERACIONES ANALOGAS Y CONEXAS	227,040.66		
750 POR EMISION DE INSTRUMENTOS DE DEUDA	-		
760 POR REASEGURO FINANCIERO	-		
770 OTROS	4,224,286.20		
780 RESULTADO CAMBIARIO	1,611,015.08		
790 (-) RESULTADO POR POSICION MONETARIA	<u>92,129,798.80</u>		
800 UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DEL ISR Y PTU			163,065,173.72
810 (-) PROVISION PARA EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		37,093,000.11	
820 (-) PROVISION PARA LA PARTICIPACION DE UTILIDADES AL PERSONAL		13,448,608.40	
830 PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS			<u>0.00</u>
840 UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO			<u>112,523,565.21</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 21 de febrero de 2007.

Director General  
**C.P. Rolando Vega Saenz**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**L.C. Sergio Gabriel Palacios Mosqueda**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**C.P. Myriam Morales Rodríguez**  
Rúbrica.

#### NOTA DE REVELACION

La siguiente Nota de Revelación forma parte de los Estados Financieros de Seguros Atlas, S.A., correspondiente al ejercicio 2006.

“En el ejercicio 2006, Seguros Atlas, S.A., mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$148,418,533.67 representando el 4.19% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.”

“Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediarios o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Seguros Atlas, S.A., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.”

“El presente estado financiero fue aprobado por el Consejo de Administración de Seguros Atlas, S.A., bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.”

“Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.”

(R.- 244594)

**PENSIONES COMERCIAL AMERICA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>5,077,379,398.57</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	5,071,173,772.04	
112	Valores	<u>5,071,173,772.04</u>	
113	Gubernamentales	4,763,661,172.69	
114	Empresas Privadas	238,893,704.06	
115	Tasa Conocida	216,048,938.82	
116	Renta Variable	22,844,765.24	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	23,527,270.23	
119	Deudores por Intereses	45,091,625.06	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>6,205,626.53</u>	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	6,205,626.53	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
136	Disponibilidad		<u>6,644,022.43</u>
137	Caja y Bancos	6,644,022.43	
138	Deudores		<u>25,262,307.33</u>
139	Por primas	5,669,832.29	
140	Agentes y Ajustadores	223,864.50	
141	Documentos por Cobrar	90,230.81	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	19,299,213.33	
144	(-) Estimación para Castigos	20,833.60	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>71,584,931.76</u>
155	Mobiliario y Equipo	185,887.37	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	70,767,832.01	
158	Gastos Amortizables	1,724,575.69	
159	(-) Amortización	1,093,363.31	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>5,180,870,660.09</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>4,752,155,899.28</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>4,579,794,558.18</u>	
212	Vida	4,579,794,558.18	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>11,261,089.29</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	11,082,592.42	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	0.00	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	178,496.87	
222	De Previsión	<u>161,100,251.81</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	91,595,891.17	
226	Especiales	69,504,360.64	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
228	Acreedores		<u>116,727,309.77</u>
229	Agentes y Ajustadores	4,582,895.39	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	112,144,414.38	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>55,871,929.69</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	55,811,544.33	
247	Otras Obligaciones	60,385.36	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		<u>4,924,755,138.74</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>119,999,999.88</u>
311	Capital o Fondo Social	224,999,999.88	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	105,000,000.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>41,456,466.78</u>
317	Legal	41,456,466.78	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>(3,023,854.93)</u>
321	Subsidiarias		<u>(15,982,339.61)</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>0.60</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>142,505,884.07</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(28,840,635.44)</u>
	Suma del Capital		<u>256,115,521.35</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>5,180,870,660.09</u>

800	Orden	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	26,245.00
910	Cuentas de Registro	753,663,798.32
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

Nota: Debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director General de Pensiones

**C.P. Daniel Acosta Ruiz**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**

Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Actuaría

**Verónica Alcántara Trejo**

Rúbrica.

**PENSIONES COMERCIAL AMERICA, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	PRIMAS	
410	EMITIDAS	325,280,418.19
420	(-) CEDIDAS	<u>0.00</u>
430	DE RETENCION	325,280,418.19
440	(-) INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y DE FIANZAS EN VIGOR	<u>218,148,300.61</u>
450	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS	<u>107,132,117.58</u>
460	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION	<u>24,249,775.53</u>
470	COMISIONES A AGENTES	2,119,177.92
480	COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES	12,844,714.73
490	COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO	0.00
500	(-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO	0.00
510	COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA	0.00
520	OTROS	9,285,882.88
530	(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	<u>278,801,008.19</u>

540	SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	278,801,008.19	
550	(-) SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL	0.00	
560	RECLAMACIONES	0.00	
570	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA		<u>(195,918,666.14)</u>
580	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS	6,404,456.73	
590	RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS	0.00	
600	RESERVA DE PREVISION	0.00	
610	RESERVA DE CONTINGENCIA	3,692,711.37	
620	OTRAS RESERVAS	2,711,745.36	
630	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA		<u>(202,323,122.87)</u>
640	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS		<u>10,758,356.56</u>
650	GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS	10,253,678.25	
660	REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL	27,065.49	
670	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	477,612.82	
680	UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION		<u>(213,081,479.43)</u>
690	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		<u>409,159,276.48</u>
700	DE INVERSIONES	251,632,104.59	
710	POR VENTA DE INVERSIONES	133,260,499.58	
720	POR VALUACION DE INVERSIONES	20,799,474.75	
730	POR RECARGOS SOBRE PRIMAS	0.00	
740	RESULTADO DE OPERACIONES ANALOGAS Y CONEXAS	0.00	
750	POR EMISION DE INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	
760	POR REASEGURO FINANCIERO	0.00	
770	OTROS	46.64	
780	RESULTADO CAMBIARIO	199,812,045.29	
790	(-) RESULTADO POR POSICION MONETARIA	196,344,894.37	
800	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR, PTU Y PRS		<u>196,077,797.05</u>
810	(-) PROVISION PARA EL PAGO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	52,797,348.80	
820	(-) PROVISION PARA LA PARTICIPACION DE UTILIDADES AL PERSONAL	0.00	
830	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS	(774,564.18)	
840	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		<u>142,505,884.07</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

Nota: Debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director General de Pensiones  
**C.P. Daniel Acosta Ruiz**  
Rúbrica.

Director de Auditoría  
**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**  
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Actuaría  
**Verónica Alcántara Trejo**  
Rúbrica.

(R.- 244685)

**FIANZAS COMERCIAL AMERICA, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>481,986,468.77</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>465,568,378.97</u>	
112	Valores	<u>465,568,378.97</u>	
113	Gubernamentales	259,369,073.53	
114	Empresas Privadas	256,189,092.59	
115	Tasa Conocida	74,564,661.48	
116	Renta Variable	181,624,431.11	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	(51,004,834.04)	
119	Deudores por Intereses	1,018,362.16	
120	(-) Estimación para Castigos	3,315.27	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>76,806.64</u>	
123	Con Garantía	76,806.64	
124	Quirografarios	0.00	
125	Descuentos y Redescuentos	0.00	
126	Cartera Vencida	0.00	
127	Deudores por Intereses	0.00	
128	(-) Estimación para Castigos	0.00	
129	Inmobiliarias	<u>16,341,283.16</u>	
130	Inmuebles	6,426,000.00	
131	Valuación Neta	11,711,754.20	
132	(-) Depreciación	1,796,471.04	
133	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
134	Disponibilidad		<u>2,197,716.75</u>
135	Caja y Bancos	2,197,716.75	
136	Deudores		<u>143,079,262.30</u>
137	Por Primas	51,292,660.23	
138	Agentes	657,021.81	
139	Documentos por Cobrar	351,169.59	
140	Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	71,774,811.25	
141	Préstamos al Personal	0.00	
142	Otros	20,268,096.53	
143	(-) Estimación para Castigos	1,264,497.11	
144	Reafianzadores		<u>66,447,888.93</u>
145	Instituciones de Fianzas	19,498,317.10	
146	Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
147	Otras Participaciones	46,648,494.37	
148	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
149	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	1,011,439.83	
150	(-) Estimación para Castigos	710,362.37	
151	Otros Activos		<u>41,789,896.32</u>
152	Mobiliario y Equipo	6,248,591.31	
153	Activos Adjudicados	201,000.00	
154	Diversos	35,076,543.62	
155	Gastos Amortizables	263,761.39	
156	(-) Amortización	0.00	
157	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>735,501,233.07</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>130,082,092.80</u>
211	De Fianzas en Vigor	54,856,470.99	
212	De Contingencia	67,500,721.22	
213	Especiales	7,724,900.60	

214	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
215	Acreedores		<u>205,840,228.44</u>
216	Agentes	3,764,745.48	
217	Acreedores por Responsabilidad de Fianzas	152,616,084.66	
218	Diversos	49,459,398.30	
219	Reafianzadores		<u>82,578,811.58</u>
220	Instituciones de Fianzas	23,878,238.05	
221	Depósitos Retenidos	3,418,574.52	
222	Otras Participaciones	55,281,999.01	
223	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
224	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
225	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
226	Emisión de deuda	0.00	
227	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
228	Otros Títulos de Crédito	0.00	
229	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
230	Otros Pasivos		<u>49,403,485.97</u>
231	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	119,455.93	
232	Provisiones para el Pago de Impuestos	31,751,130.13	
233	Otras Obligaciones	17,532,899.91	
234	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		<u>467,904,618.79</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital Pagado		<u>126,920,734.65</u>
311	Capital Social	195,658,277.22	
312	(-) Capital no Suscrito	68,737,542.57	
313	(-) Capital no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>48,459,559.35</u>
317	Legal	48,459,559.35	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>(47,832,792.98)</u>
321	Subsidiarias		<u>(33,851,938.19)</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>112,582,843.71</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>153,079,637.96</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(91,761,430.22)</u>
	Suma del Capital		<u>267,596,614.28</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>735,501,233.07</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		51,274,822.63
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		17,157,523,281.70
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		15,490,131,335.45
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		67,444,761.83
860	Reclamaciones Contingentes		35,490,472.79
870	Reclamaciones Pagadas		82,243,607.79
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		4,477,490.74
890	Pérdida fiscal por Amortizar		0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		11,540.00
910	Cuentas de Registro		3,768,508,126.62
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "inmuebles" y de "mobiliario y equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

Nota: debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director General de Fianzas  
**Milan Blanco Hortiguera Gutiérrez**  
 Rúbrica.  
 Director de Auditoría  
**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**  
 Rúbrica.  
 Vicepresidente de Finanzas y Actuaría  
**Verónica Alcántara Trejo**  
 Rúbrica.

**FIANZAS COMERCIAL AMERICA, S.A.**  
 ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
 (cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	277,641,136.40	
420	(-) Cedidas	<u>106,588,095.80</u>	
430	De Retención	171,053,040.60	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>(12,230,848.67)</u>	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>183,283,889.27</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>(374,544.88)</u>	
470	Comisiones a Agentes	52,129,280.51	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	0.00	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	47,567,695.99	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
510	Otros	(4,936,129.40)	
520	(-) Costo Neto de Reclamaciones	<u>208,595,699.58</u>	
530	Reclamaciones	208,595,699.58	
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento no Proporcional	0.00	
550	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(24,937,265.43)</u>
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>7,622,197.39</u>	
570	Incremento Neto de la Reserva de Contingencia	(196,965.55)	
580	Incremento Neto a la Reserva Complementaria por Calidad de Reaseguradoras Extranjeras	7,819,162.94	
590	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(32,559,462.82)</u>
600	(-) Gastos de Operación Netos	<u>(173,158,908.20)</u>	
610	Gastos Administrativos y Operativos	(173,986,257.41)	
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	99,240.31	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	728,108.90	
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>140,599,445.38</u>
650	Resultado Integral de Financiamiento	<u>38,355,641.56</u>	
660	De Inversiones	18,985,077.43	
670	Por Venta de Inversiones	18,324,229.54	
680	Por Valuación de Inversiones	8,620,758.79	
690	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
700	Por Emisión de instrumentos de Deuda	0.00	
710	Por reaseguro Financiero	0.00	
720	Otros	(184,819.67)	

730	Resultado Cambiario	91,217.78	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	7,480,822.31	
750	Utilidad (Pérdida) Antes de ISR, PTU y PRS		<u>178,955,086.94</u>
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	25,100,884.71	
770	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
780	Participación en el Resultado de Subsidiarias	(774,564.27)	
790	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>153,079,637.96</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

Nota: debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director General de Fianzas  
**Milan Blanco Hortiguera Gutiérrez**  
 Rúbrica.  
 Director de Auditoría  
**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**  
 Rúbrica.  
 Vicepresidente de Finanzas y Actuaría  
**Verónica Alcántara Trejo**  
 Rúbrica.

**(R.- 244587)**

**SALUD COOP MEXICO, S.A. DE C.V.**  
 BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
 (cifras en pesos constantes)

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		<u>4,417,102.61</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>4,417,102.61</u>	
112	Valores	<u>4,417,102.61</u>	
113	Gubernamentales	4,399,978.40	
114	Empresas Privadas	0.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	6,495.92	
119	Deudores por Intereses	10,628.29	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>0.00</u>	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>52,902.36</u>
136	Disponibilidad		<u>683,918.27</u>

137	Caja y Bancos	683,918.27	
138	Deudores		<u>7,505,354.88</u>
139	Por Primas	2,548,727.37	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	48,638.04	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	4,907,989.47	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>20,499,451.99</u>
155	Mobiliario y Equipo	3,415,329.51	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	147,945.40	
158	Gastos Amortizables	19,406,279.81	
159	(-) Amortización	2,470,102.73	
160	Productos Derivados	0.00	
	SUMA DEL ACTIVO		<u>33,158,730.11</u>
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>3,226,715.33</u>
211	De riesgos en Curso	<u>2,892,571.00</u>	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	2,892,571.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>334,144.33</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	109,222.57	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	222,418.11	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	2,503.65	
222	De Previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>17,312.00</u>
228	Acreedores		<u>341,535.84</u>
229	Agentes y Ajustadores	209,107.68	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	132,428.16	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>755,991.31</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	

247	Otras Obligaciones	585,486.69	
248	Créditos Diferidos	170,504.62	
	<b>SUMA DEL PASIVO</b>		<u>4,341,554.48</u>
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>28,419,854.56</u>
311	Capital o Fondo Social	33,182,644.91	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	4,762,790.35	
314	(-) Acciones Propias Recompuestas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>28,197,312.95</u>
317	Legal	0.00	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	28,197,312.95	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		(9,097,748.35)
324	Resultado del Ejercicio		(18,702,243.54)
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>28,817,175.62</u>
	<b>SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL</b>		<u>33,158,730.11</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
910	Cuentas de Registro		0.00
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "inmuebles" y de "mobiliario y equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

<http://www.saludcoopmexico.com.mx/EstadosFinancieros.pdf>

Fecha de expedición: 31 de enero de 2007.

Director General  
**Dr. Alvaro Ocampo Cardona**  
Rúbrica.

Comisario  
**Lic. José Guadalupe Martínez García**  
Rúbrica.

Director Contabilidad  
**C.P. Fernando Ortiz Espinal**  
Rúbrica.

**SALUD COOP MEXICO, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	5,304,835.23	
420	(-) Cedidas		<u>0.00</u>
430	De retención	5,304,835.23	

440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	2,222,976.91	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>3,081,858.32</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>582,742.91</u>	
470	Comisiones a Agentes	216,374.96	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	11,911.28	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520	Otros	354,456.67	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	<u>2,604,236.02</u>	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	2,604,236.02	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(105,120.61)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>0.00</u>	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(105,120.61)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos	<u>18,536,785.18</u>	
650	Gastos Administrativos y Operativos	6,815,553.78	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	7,450,778.46	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	4,270,452.93	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(18,641,905.79)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento	<u>(60,337.75)</u>	
700	De Inversiones	277,094.05	
710	Por Venta de Inversiones	35,001.06	
720	Por Valuación de Inversiones	6,570.61	
730	Por Recargo Sobre Primas	209,333.86	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	0.00	
780	Resultado Cambiario	-184,308.64	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	404,028.68	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>(18,702,243.54)</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	0.00	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>(18,702,243.54)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

<http://www.saludcoopmexico.com.mx/EstadosFinancieros.pdf>

Fecha de expedición: 31 de enero de 2007.

Director General  
**Dr. Alvaro Ocampo Cardona**  
Rúbrica.

Comisario  
**Lic. José Guadalupe Martínez García**  
Rúbrica.

Director Contabilidad  
**C.P. Fernando Ortiz Espinal**  
Rúbrica.

(R.- 244578)

**SEGUROS BBVA BANCOMER S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		<u>11,320,221,812.18</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	11,187,443,916.69	
112	Valores	11,187,443,916.69	
113	Gubernamentales	6,025,604,497.01	
114	Empresas Privadas	4,999,297,806.55	
115	Tasa Conocida	247,369,156.65	
116	Renta Variable	4,751,928,649.90	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	113,810,860.08	
119	Deudores por Intereses	50,330,753.05	
120	(-) Estimación para Castigos	1,600,000.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	132,777,895.49	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	132,777,895.49	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>1,816,275.83</u>
136	Disponibilidad		<u>1,443,251.84</u>
137	Caja y Bancos	1,443,251.84	
138	Deudores		<u>1,108,202,257.14</u>
139	Por Primas	1,063,691,250.15	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	29,454.98	
143	Otros	44,481,552.01	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>127,768,788.13</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	3,089,717.12	
147	Depósitos Retenidos	362,998.94	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	103,152,509.41	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	152.42	
150	Otras Participaciones	21,163,410.24	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>495,075,271.22</u>
155	Mobiliario y Equipo	7,708,519.00	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	484,238,341.79	
158	Gastos Amortizables	25,147,947.15	
159	(-) Amortización	22,019,536.72	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>13,054,527,656.34</u>
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>9,657,949,260.64</u>
211	De Riesgos en Curso	7,772,973,247.45	

212	Vida	6,596,776,278.75	
213	Accidentes y Enfermedades	1,249,657.31	
214	Daños	1,174,947,311.39	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	1,007,108,064.02	
217	Por Siniestros y Vencimientos	757,604,093.31	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	224,433,105.44	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	12,276,716.14	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	12,794,149.13	
222	De Previsión	877,867,949.17	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	877,224,354.88	
225	Contingencia	643,594.29	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>2,413,177.58</u>
228	Acreeedores		<u>628,005,491.06</u>
229	Agentes y Ajustadores	217,559,734.87	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	19,180,442.00	
232	Diversos	391,265,314.19	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>31,876,758.94</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	31,982,961.50	
235	Depósitos Retenidos	-0.22	
236	Otras Participaciones	-106,202.34	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
239	Financiamientos Obtenidos	0.00	
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subordinadas No Susceptibles de Convert. en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>773,177,313.09</u>
245	Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisión para el Pago de Impuestos	520,151,378.25	
247	Otras Obligaciones	164,711,100.83	
248	Créditos Diferidos	88,314,834.01	
	Suma del Pasivo		<u>11,093,422,001.31</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>211,396,856.47</u>
311	Capital o Fondo Social	211,396,856.47	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>158,547,642.41</u>
317	Legal	158,547,642.41	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		-5,448,710.45
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		-3,910,320.85
323	Resultado de Ejercicios Anteriores		722,432,623.66
324	Resultado del Ejercicio		1,053,844,062.88
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>-175,756,499.09</u>
	Suma del Capital		<u>1,961,105,655.03</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>13,054,527,656.34</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00

830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	17,792,585.25
920	Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los Funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Ing. José Antonio Palacios Pérez**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. José Manuel Canal Hernando**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**Lic. Gabriel Varela Montes de Oca**  
Rúbrica.

**(R.- 244550)**

**SEGUROS BBVA BANCOMER, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas	
410	Emitidas	<u>9,844,909,082.53</u>
420	(-) Cedidas	<u>112,340,883.78</u>
430	De Retención	<u>9,732,568,198.75</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>4,553,006,095.09</u>
450	Primas de Retención Devengadas	<u>5,179,562,103.66</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>1,200,236,617.03</u>
470	Comisiones a Agentes	0.00
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	3,656,121.84
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	73,746,924.41
520	Otros	1,130,145,814.46
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	<u>2,619,540,936.41</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	2,640,378,729.26
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	-20,837,792.85

560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>1,359,784,550.22</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>112,116,569.58</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	112,116,569.58	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>1,247,667,980.64</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>267,572,632.39</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	247,915,917.69	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	17,229,081.20	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	2,427,633.50	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>980,095,348.25</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>545,303,391.67</u>
700	De Inversiones	215,666,506.98	
710	Por Venta de Inversiones	379,316,834.99	
720	Por Valuación de Inversiones	42,986,610.77	
730	Por Recargo sobre Primas	119,026,552.65	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	-4,139,180.22	
780	Resultado Cambiario	20,861,337.78	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	228,415,271.28	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>1,525,398,739.92</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto sobre la Renta		488,651,823.78
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		17,097,146.74
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>1,053,844,062.88</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El informe de notas de revelación a los estados financieros estará disponible a partir del 4 de junio de 2007, en cumplimiento de la Circular s-18.2.2 publicada en el Diario Oficial de la Federación el 4 de diciembre, en la siguiente ruta: <http://www/segurosbancomer.com.mx/conocenos/informaciónfinancieraconsf>

Fecha de elaboración: 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Ing. José Antonio Palacios Pérez**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. José Manuel Canal Hernando**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**Lic. Gabriel Varela Montes de Oca**  
Rúbrica.

(R.- 244551)

**PENSIONES BBVA BANCOMER, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		18,231,470,917.94
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	18,231,470,917.94	
112	Valores	18,231,470,917.94	
113	Gubernamentales	16,748,414,250.25	
114	Empresas Privadas	531,496,028.39	
115	Tasa Conocida	527,505,183.74	
116	Renta Variable	3,990,844.65	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	885,730,688.55	
119	Deudores por Intereses	65,829,950.75	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos con Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
136	Disponibilidad		2,280,740.42
137	Caja y Bancos	2,280,740.42	
138	Deudores		19,791,380.83
139	Por Primas	18,465,163.89	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos Personales	0.00	
143	Otros	1,326,216.94	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		28,595,425.93
155	Mobiliario y Equipo	1,828,832.94	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	2,703,028.17	
158	Gastos Amortizables	65,224,242.48	
159	(-)Amortización	41,160,677.66	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>18,282,138,465.12</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		16,997,014,450.66
211	De Riesgos en Curso	16,271,597,340.29	
212	Vida	16,271,597.340.29	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De obligaciones Contractuales	41,692,619.96	
217	Por Siniestros y Vencimientos	40,221,362.85	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	0.00	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	1,471,257.11	
222	De Previsión	683,724,490.41	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencias	325,431,946.73	
226	Especiales	358,292,543.68	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
228	Acreedores		31,011,167.80
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidad de Fianzas	0.00	
232	Diversos	31,011,167.80	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones subordinadas	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		9,574,689.20
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	9,498,784.89	
247	Otras Obligaciones	75,904.31	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		17,037,600,307.66
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		209,490,134.01
311	Capital o Fondo Social	209,490,134.01	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		122,773,853.76
317	Legal	122,773,853.76	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Deferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		702,522,251.42
324	Resultado del Ejercicio		231,949,557.87

325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable	(22,197,639.60)
	Suma del Capital	1,244,538,157.46
	Suma del Pasivo y Capital	<u>18,282,138,465.12</u>
800	Orden	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperaciones de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	0.00
910	Cuentas de Registro	0.00
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y equipo", la(s) cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 25 de enero de 2007.

Director General

**Lic. Miguel Angel Mercado García**

Rúbrica.

Comisario

**C.P. José Manuel Canal Hernando**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Juan Manuel Lamar Piña**

Rúbrica.

**PENSIONES BBVA BANCOMER, S.A. DE C.V.**

**GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**

**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	1,358,912,432.42	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De retención	1,358,912,432.42	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en curso y Fianzas	970,112,331.82	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>388,800,100.60</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	82,537,356.72	
470	Comisiones a Agentes	12,053,458.08	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de exceso de Pérdida	0.00	

520	Otros	70,483,898.64	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		989,630,093.75
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	989,630,093.75	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(683,367,349.87)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		64,162,121.58
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	17,025,361.76	
620	Otras Reservas	47,136,759.82	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(747,529,471.45)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		81,050,523.56
650	Gastos Administrativos y Operativos	73,981,863.74	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	559.28	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	7,068,100.54	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(828,579,995.01)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		1,175,427,217.39
700	De inversiones	554,089,083.35	
710	Por Venta de Inversiones	149,328,616.82	
720	Por Valuación de Inversiones	491,383,176.39	
730	Por Recargo Sobre Primas	0.00	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	1,485.65	
780	Resultado Cambiario	682,970,268.25	
790	Resultado por Posición Monetaria	702,345,413.07	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR y PTU		<u>346,847,222.38</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		115,233,211.52
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiaria		335,547.01
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>231,949,557.87</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuenta en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El informe de Notas de Revelación a los Estados Financieros estará disponible a partir del 4 de junio de 2007 en cumplimiento de la Circular S-18.2.2 publicada en el Diario Oficial de la Federación el 4 de diciembre de 2006, en la siguiente ruta: [http://www.bancomer.com/pensiones/pensi\\_inffi.html](http://www.bancomer.com/pensiones/pensi_inffi.html).

México, D.F., a 25 de enero de 2007.

Director General

**Lic. Miguel Angel Mercado García**

Rúbrica.

Comisario

**C.P. José Manuel Canal Hernando**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Juan Manuel Lamar Piña**

Rúbrica.

**(R.- 244547)**

**ASEGURADORA INTERACCIONES, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>771,279,541.76</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	693,353,448.40	
112	Valores	<u>693,353,448.40</u>	
113	Gubernamentales	667,725,543.72	
114	Empresas Privadas	19,815,701.72	
115	Tasa Conocida	13,016,860.97	
116	Renta Variable	6,798,840.75	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	3,773,366.88	
119	Deudores por Intereses	2,038,836.08	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	<u>1,829,356.80</u>	
123	Sobre Pólizas	1,943,084.13	
124	Con Garantía	49,840.49	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	163,567.82	
131	Inmobiliarias	<u>76,096,736.56</u>	
132	Inmuebles	4,638,493.94	
133	Valuación Neta	71,458,242.62	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>2,372,388.02</u>
136	Disponibilidad		<u>8,958,134.71</u>
137	Caja y Bancos	8,958,134.71	
138	Deudores		<u>763,230,723.61</u>
139	Por Primas	631,625,754.87	
140	Agentes y Ajustadores	2,873,557.48	
141	Documentos por Cobrar	7,648,419.26	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	142,834,715.84	
144	(-) Estimación para Castigos	21,751,723.84	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>324,770,694.99</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	82,639,168.38	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	199,288,178.30	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	42,843,348.31	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>59,884,240.81</u>
155	Mobiliario y Equipo	5,759,034.50	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	51,711,315.99	
158	Gastos Amortizables	2,429,979.14	
159	(-) Amortización	16,088.82	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>1,930,495,723.90</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>1,294,040,186.88</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>575,159,025.66</u>	
212	Vida	157,304,293.62	
213	Accidentes y Enfermedades	145,601,246.08	
214	Daños	272,253,485.96	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>581,029,182.28</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	336,448,575.66	

218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	93,978,629.90	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	30,031,522.71	
220	Fondos de Seguros en Administración	120,570,454.01	
221	Por primas en Depósito	0.00	
222	De Previsión	<u>137,851,978.94</u>	
223	Previsión	276,698.04	
224	Riesgos Catastróficos	137,575,280.90	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>2,372,398.00</u>
228	Acreeedores		<u>128,787,939.89</u>
229	Agentes y Ajustadores	56,528,794.61	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	72,259,145.28	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>130,131,582.09</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	128,529,165.51	
235	Depósitos Retenidos	1,602,416.58	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>115,344,058.78</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	1.17	
247	Otras Obligaciones	91,026,007.94	
248	Créditos Diferidos	24,318,049.67	
	Suma del Pasivo		<u>1,670,676,165.64</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>99,279,779.77</u>
311	Capital o Fondo Social	99,279,779.77	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>26,203,674.86</u>
317	Legal	17,286,087.84	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	8,917,587.02	
320	Superávit por Valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>41,796,810.42</u>
323	Resultado de Ejercicios Anteriores		<u>69,083,265.86</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>(6,687,382.55)</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>30,143,409.90</u>
	Suma del Capital		<u>259,819,558.26</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>1,930,495,723.90</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		29,319.31
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		221,457,841.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
910	Cuentas de Registro		939,406,194.82
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$8,200,000.00 en moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "inmuebles" y de "mobiliario y equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Nuestras reservas técnicas fueron dictaminadas por Grupo Técnica, S.A. de C.V.

Las notas a los estados financieros se pueden consultar en la página Web de esta institución: [www.interacciones.com/seguros](http://www.interacciones.com/seguros)

Fecha de elaboración: 31 de enero de 2007.

Director General <b>Lic. Jaime Fernández Iglesias</b> Rúbrica. Director Ejecutivo de Administración, Finanzas y Operaciones <b>C.P. Eduardo Citalán Juan</b> Rúbrica.	Auditor Interno <b>Lic. Alejandro Frigolet Vázquez Vela</b> Rúbrica.
--	--

**ASEGURADORA INTERACCIONES, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		1,753,814,131.00
420	(-) Cedidas		<u>535,329,285.78</u>
430	De Retención		1,218,484,845.22
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		(7,706,079.16)
450	Primas de retención devengadas		<u>1,226,190,924.38</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>172,528,764.81</u>
470	Comisiones a Agentes	188,050,704.24	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	100,838,781.66	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	84,782,305.25	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	30,545,188.63	
520	Otros	(62,123,604.47)	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>1,008,131,170.20</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	1,018,904,065.90	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	10,772,895.70	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>45,530,989.37</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>20,093,576.40</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	20,093,576.40	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>25,437,412.97</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>114,825,845.33</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	107,002,264.21	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	4,272,643.56	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	3,550,937.56	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(89,388,432.36)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>82,438,031.15</u>
700	De Inversiones	50,052,505.80	
710	Por Venta de Inversiones	(1,466,969.42)	
720	Por Valuación de Inversiones	2,030,716.93	
730	Por Recargo Sobre Primas	23,120,967.03	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	40,253,693.15	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	

760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	(3,371,124.93)	
780	Resultado Cambiario	2,854,772.25	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	31,036,529.66	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>(6,950,401.21)</u>
810	(-) Provisión para el Pago de Impuesto Sobre la Renta	(263,018.66)	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>(6,687,382.55)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada. las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Nuestras reservas técnicas fueron dictaminadas por Grupo Técnica, S.A. de C.V.

Las notas a los estados financieros se pueden consultar en la página Web de esta institución: [www.interacciones.com/seguros](http://www.interacciones.com/seguros)

Fecha de elaboración: 31 de enero de 2007.

Director General  
**Lic. Jaime Fernández Iglesias**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Lic. Alejandro Frigolet Vázquez Vela**  
Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración, Finanzas y Operaciones  
**C.P. Eduardo Citalán Juan**  
Rúbrica.

**(R.- 244657)**

**SEGUROS COMERCIAL AMERICA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>22,684,795,002.31</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>19,920,413,266.69</u>	
112	Valores	<u>19,920,413,266.69</u>	
113	Gubernamentales	14,253,130,511.49	
114	Empresas Privadas	3,509,707,539.23	
115	Tasa Conocida	2,763,902,891.57	
116	Renta Variable	745,804,647.66	
117	Extranjero	19,643,568.89	
118	Valuación Neta	2,014,572,112.27	
119	Deudores por Intereses	123,359,534.81	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	<u>1,384,963,801.65</u>	
123	Sobre Pólizas	1,081,810,811.63	
124	Con Garantía	9,662,558.36	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	291,275,528.97	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	2,214,902.69	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>1,379,417,933.97</u>	
132	Inmuebles	990,172,273.57	
133	Valuación Neta	564,250,063.41	
134	(-) Depreciación	175,004,403.01	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>654,005,066.90</u>
136	Disponibilidad		<u>(265,459,241.26)</u>
137	Caja y Bancos	(265,459,241.26)	
138	Deudores		<u>9,124,299,117.50</u>

139	Por Primas	8,500,640,497.74	
140	Agentes y Ajustadores	19,362,051.08	
141	Documentos por Cobrar	34,051,799.67	
142	Préstamos al Personal	101,643.52	
143	Otros	646,059,098.56	
144	(-) Estimación para Castigos	75,915,973.07	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>5,792,894,629.34</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,667,735,931.78	
147	Depósitos Retenidos	14,092,756.48	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	4,039,313,900.23	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	27,950,149.42	
150	Otras Participaciones	227,586,932.01	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	183,785,040.58	
154	Otros Activos		<u>776,102,354.81</u>
155	Mobiliario y Equipo	480,506,893.20	
156	Activos Adjudicados	19,760,524.17	
157	Diversos	216,695,647.60	
158	Gastos Amortizables	358,524,785.75	
159	(-) Amortización	299,385,495.91	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>38,766,636,929.60</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>27,606,286,989.68</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>14,094,734,938.99</u>	
212	Vida	6,613,339,343.59	
213	Accidentes y Enfermedades	2,162,618,907.27	
214	Daños	5,304,228,991.89	
215	Fianzas en Vigor	14,547,696.24	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>9,145,588,283.13</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	6,364,551,488.05	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	1,062,152,426.09	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	490,443,198.01	
220	Fondos de Seguros en Administración	1,194,775,425.54	
221	Por Primas en Depósito	33,665,745.44	
222	De Previsión	<u>4,365,963,767.56</u>	
223	Previsión	177,520,488.80	
224	Riesgos Catastróficos	4,181,140,281.96	
225	Contingencia	7,302,996.80	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>651,040,629.83</u>
228	Acreedores		<u>3,285,133,074.84</u>
229	Agentes y Ajustadores	897,941,446.86	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	142,597,713.50	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	25,272,682.16	
232	Diversos	2,219,321,232.32	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>448,114,720.82</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	424,040,990.96	
235	Depósitos Retenidos	23,825,469.78	
236	Otras Participaciones	248,260.08	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>1,803,305,154.31</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	52,284,405.22	
247	Otras Obligaciones	1,259,776,791.16	
248	Créditos Diferidos	491,243,957.93	
	Suma del Pasivo		<u>33,793,880,569.48</u>

<b>300 Capital</b>		
310 Capital o Fondo Social Pagado		<u>2,339,002,550.34</u>
311 Capital o Fondo Social	3,292,898,211.53	
312 (-) Capital o Fondo No Suscrito	953,895,661.19	
313 (-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314 (-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315 Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316 Reservas		<u>5,950,435,474.15</u>
317 Legal	1,379,287,884.51	
318 Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319 Otras	4,571,147,589.64	
320 Superávit por Valuación		<u>5,309,215.24</u>
321 Subsidiarias		<u>2,059,325,419.04</u>
322 Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323 Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>(1,446,685,080.08)</u>
324 Resultado del Ejercicio		<u>(301,310,811.42)</u>
325 Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(3,633,320,407.15)</u>
Suma del Capital		<u>4,972,756,360.12</u>
Suma del Pasivo y Capital		<u>38,766,636,929.60</u>
800 Orden		
810 Valores en Depósito		0.00
820 Fondos en Administración		1,336,917,327.10
830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor		5,148,922,336.06
840 Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		5,115,870,389.31
850 Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		31,648,370.19
860 Reclamaciones Contingentes		0.00
870 Reclamaciones Pagadas		41,652,446.96
880 Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890 Pérdida Fiscal por Amortizar		4,519,590,618.12
900 Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		395,396,536.00
910 Cuentas de Registro		12,729,729,203.01
920 Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$1,878,547.31 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

**Nota:** debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director General de Seguros

**Antonio Fernández Suárez**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**

Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Actuaría

**Verónica Alcántara Trejo**

Rúbrica.

**SEGUROS COMERCIAL AMERICA, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400 Primas		
410 Emitidas	19,901,144,319.41	
420 (-) Cedidas	<u>2,489,840,207.56</u>	
430 De Retención	17,411,304,111.85	
440 (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>1,027,219,645.50</u>	
450 Primas de Retención Devengadas		<u>16,384,084,466.35</u>

460 (-) Costo Neto de Adquisición		<u>4,722,076,314.24</u>	
470 Comisiones a Agentes	2,255,079,235.05		
480 Compensaciones Adicionales a Agentes	672,306,296.26		
490 Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	1,654,509.43		
500 (-) Comisiones por Reaseguro Cedido	474,881,264.50		
510 Cobertura de Exceso de Pérdida	506,823,463.94		
520 Otros	1,761,094,074.06		
530 (-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y otras Obligaciones Contractuales		<u>12,168,176,901.23</u>	
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	12,029,311,439.44		
550 (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	(113,592,714.79)		
560 Reclamaciones	25,272,747.00		
570 Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>(506,168,749.12)</u>
580 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>(483,311,838.41)</u>	
590 Reserva para Riesgos Catastróficos	(483,047,247.04)		
600 Reserva de Previsión	0.00		
610 Reserva de Contingencia	(264,591.37)		
620 Otras Reservas	0.00		
630 Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>(22,856,910.71)</u>
640 (-) Gastos de Operación Netos		<u>1,940,183,030.86</u>	
650 Gastos Administrativos y Operativos	1,804,187,377.06		
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	52,828,780.37		
670 Depreciaciones y Amortizaciones	83,166,873.43		
680 Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>(1,963,039,941.57)</u>
690 Resultado Integral de Financiamiento		<u>1,066,368,782.61</u>	
700 De Inversiones	961,147,346.30		
710 Por Venta de Inversiones	255,083,110.51		
720 Por Valuación de Inversiones	97,716,395.65		
730 Por Recargo Sobre Primas	253,285,608.23		
740 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	162,322,940.10		
750 Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
760 Por Reaseguro Financiero	0.00		
770 Otros	2,800,514.52		
780 Resultado Cambiario	88,291,986.07		
790 (-) Resultado por Posición Monetaria	754,279,118.77		
800 Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS			<u>(896,671,158.96)</u>
810 (-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		17,728,797.24	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00	
830 Participación en el Resultado de Subsidiarias		613,089,144.78	
840 Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			<u>(301,310,811.42)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

**Nota:** debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director General de Seguros  
**Antonio Fernández Suárez**  
Rúbrica.

Director de Auditoría  
**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**  
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Actuaría  
**Verónica Alcántara Trejo**  
Rúbrica.

(R.- 244581)

**SALUD COMERCIAL AMERICA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		<u>122,396,230.00</u>
111 Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>122,396,230.00</u>	
112 Valores	<u>122,396,230.00</u>	
113 Gubernamentales	92,860,674.57	
114 Empresas Privadas	27,910,525.26	
115 Tasa Conocida	11,910,525.48	
116 Renta Variable	15,999,999.78	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación Neta	1,437,649.10	
119 Deudores por Intereses	187,381.07	
120 (-) Estimación para Castigos	0.00	
121 Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
122 Préstamos	<u>0.00</u>	
123 Sobre Pólizas	0.00	
124 Con Garantía	0.00	
125 Quirografarios	0.00	
126 Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127 Descuentos y Redescuentos	0.00	
128 Cartera Vencida	0.00	
129 Deudores por Intereses	0.00	
130 (-) Estimación para Castigos	0.00	
131 Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
132 Inmuebles	0.00	
133 Valuación Neta	0.00	
134 (-) Depreciación	0.00	
135 Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		39.70
136 Disponibilidad		<u>(733,227.27)</u>
137 Caja y Bancos	(733,227.27)	
138 Deudores		<u>85,582,268.45</u>
139 Por primas	78,280,095.51	
140 Agentes y Ajustadores	(625,449.29)	
141 Documentos por Cobrar	0.00	
142 Préstamos al Personal	18,350.89	
143 Otros	7,909,271.34	
144 (-) Estimación para Castigos	0.00	
145 Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
146 Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147 Depósitos Retenidos	0.00	
148 Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149 Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150 Otras participaciones	0.00	
151 Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152 Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153 (-) Estimación para Castigos	0.00	
154 Otros Activos		<u>8,149,253.95</u>
155 Mobiliario y Equipo	284,874.83	
156 Activos Adjudicados	0.00	
157 Diversos	7,864,379.12	
158 Gastos Amortizables	0.00	
159 (-) Amortización	0.00	
160 Productos Derivados	0.00	
Suma del activo		<u>215,394,564.83</u>
200 <b>Pasivo</b>		
210 Reservas Técnicas		<u>95,465,485.43</u>
211 De riesgos en Curso	<u>87,523,884.52</u>	
212 Vida	0.00	
213 Accidentes y Enfermedades	87,523,884.52	
214 Daños	0.00	
215 Fianzas en Vigor	0.00	
216 De obligaciones Contractuales	<u>7,941,600.91</u>	

217	Por siniestros y Vencimientos	(250,025.22)	
218	Por siniestros Ocurredos y no Reportados	5,307,165.23	
219	Por dividendos Sobre Pólizas	4,325,335.30	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por primas en Depósito	(1,440,874.40)	
222	De Previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>41.14</u>
228	Acreedores		<u>36,802,420.71</u>
229	Agentes y Ajustadores	1,356,988.38	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	10,655,482.97	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	24,789,949.36	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>24,795,195.61</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	1,760,901.55	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	6,946,862.15	
247	Otras Obligaciones	14,007,687.25	
248	Créditos Diferidos	2,079,744.66	
	Suma del pasivo		<u>157,063,142.89</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>17,797,248.34</u>
311	Capital o Fondo Social	35,594,496.61	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	17,797,248.27	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>2,806,100.81</u>
317	Legal	2,806,100.81	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de Impuestos Diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>25,225,014.00</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>12,503,058.79</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>58,331,421.94</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>215,394,564.83</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito	0.00	
820	Fondos en Administración	11,151,290.04	
830	Responsabilidades por Fianzas en vigor	0.00	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00	
860	Reclamaciones Contingentes	0.00	
870	Reclamaciones Pagadas	0.00	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00	
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	0.00	

910 Cuentas de Registro	675,594.55
920 Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

**Nota:** Debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director Ejecutivo Líneas Personales  
**Héctor Rode Haza**  
Rúbrica.

Director de Auditoría  
**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**  
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Actuaría  
**Verónica Alcántara Trejo**  
Rúbrica.

**SALUD COMERCIAL AMERICA, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400 Primas		
410 Emitidas	159,415,764.21	
420 (-) Cedidas	0.00	
430 De retención	159,415,764.21	
440 (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>27,023,204.96</u>	
450 Primas de Retención Devengadas		<u>132,392,559.25</u>
460 (-) Costo Neto de Adquisición	<u>25,294,874.61</u>	
470 Comisiones a Agentes	3,783,189.30	
480 Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490 Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500 (-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510 Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520 Otros	21,511,685.31	
530 (-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	<u>70,546,013.25</u>	
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	70,546,013.25	
550 (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	0.00	
560 Reclamaciones	0.00	
570 Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>36,551,671.39</u>
580 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	0.00	<u>0.00</u>
590 Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600 Reserva de Previsión	0.00	
610 Reserva de Contingencia	0.00	
620 Otras Reservas	0.00	
630 Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>36,551,671.39</u>
640 (-) Gastos de Operación Netos	<u>38,397,027.59</u>	
650 Gastos Administrativos y Operativos	38,316,484.77	
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	4,439.30	
670 Depreciaciones y Amortizaciones	76,103.52	
680 Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(1,845,356.20)</u>
690 Resultado Integral de Financiamiento	<u>26,993,776.59</u>	
700 De Inversiones	6,570,415.41	
710 Por Venta de Inversiones	1,520,801.24	
720 Por Valuación de Inversiones	1,476,190.42	

730	Por Recargos Sobre Primas	3,960,892.37	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	17,956,195.54	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	445.90	
780	Resultado Cambiario	55.49	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	4,491,219.78	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>25,148,420.39</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	11,257,887.77	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	1,387,473.83	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>12,503,058.79</u>

El presente estado de resultados se formuló, de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

[http://www.ing.com.mx/ver\\_edo\\_cuenta.asp](http://www.ing.com.mx/ver_edo_cuenta.asp)

**Nota:** Debido al cambio de razón social y de marca, se realizarán modificaciones al portal actual en los meses posteriores a esta fecha.

Fecha de elaboración: 30 de enero de 2007.

Director Ejecutivo Líneas Personales  
**Héctor Rode Haza**  
Rúbrica.

Director de Auditoría  
**L.I. Cesáreo Corral Echeverría**  
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Actuaría  
**Verónica Alcántara Trejo**  
Rúbrica.

(R.- 244590)

**VITAMEDICA, S.A. DE C.V.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>42,270,155.73</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	42,270,155.73	
112	Valores	42,270,155.73	
113	Gubernamentales	37,598,296.34	
114	Empresas Privadas	394,055.28	
115	Tasa Conocida	-	
116	Renta Variable	394,055.28	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación Neta	4,277,804.11	
119	Deudores por Intereses	-	
120	(-) Estimación para Castigos	-	
121	Operaciones con Productos Derivados	-	
122	Préstamos	-	
123	Sobre Pólizas	-	
124	Con Garantía	-	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
127	Descuentos y Redescuentos	-	
128	Cartera Vencida	-	
129	Deudores por Intereses	-	
130	(-) Estimación para Castigos	-	
131	Inmobiliarias	-	
132	Inmuebles	-	
133	Valuación Neta	-	
134	(-) Depreciación	-	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro	-	
136	Disponibilidad		<u>13,926,838.34</u>

137	Caja y Bancos	13,926,838.34	
138	Deudores		<u>24,179,424.86</u>
139	Por Primas	2,530,571.75	
140	Agentes y Ajustadores	-	
141	Documentos por Cobrar	-	
142	Préstamos al Personal	-	
143	Otros	21,648,853.11	
144	(-) Estimación para Castigos	-	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>112,715.85</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	112,715.85	
147	Depósitos Retenidos	-	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	-	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	-	
150	Otras Participaciones	-	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	-	
153	(-) Estimación para Castigos	-	
154	Otros Activos		<u>51,917,026.09</u>
155	Mobiliario y Equipo	23,678,905.82	
156	Activos Adjudicados	-	
157	Diversos	17,607,326.69	
158	Gastos Amortizables	23,663,394.89	
159	(-) Amortización	13,032,601.31	
160	Productos Derivados	-	
	Suma del Activo		<u>132,406,160.87</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>2,196,821.42</u>
211	De Riesgos en Curso	1,245,043.08	
212	Vida	-	
213	Accidentes y Enfermedades	1,245,043.08	
214	Daños	-	
215	Fianzas en Vigor	-	
216	De Obligaciones Contractuales	951,778.34	
217	Por Siniestros y Vencimientos	78,255.41	
218	Por Siniestros Ocurridos No Reportados	157,781.54	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	715,741.50	
220	Fondos de Seguros en Administración	-	
221	Por Primas en Depósito	(0.11)	
222	De Previsión	-	
223	Previsión	-	
224	Riesgos Catastróficos	-	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		-
228	Acreeedores		<u>29,801,076.40</u>
229	Agentes y Ajustadores	-	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	23,460,797.27	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	-	
232	Diversos	6,340,279.13	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		-
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	-	
235	Depósitos Retenidos	-	
236	Otras Participaciones	-	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
238	Operaciones con Productos Derivados		-
239	Financiamientos Obtenidos	-	
240	Emisión de Deuda	-	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	-	
242	Otros Títulos de Crédito	-	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
244	Otros Pasivos		<u>15,372,292.06</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	36,178.83	

246	Provisiones para el Pago de Impuestos	2,398,959.37	
247	Otras Obligaciones	12,878,611.68	
248	Créditos Diferidos	58,542.18	
	Suma del Pasivo		<u>47,370,189.88</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>53,103,058.99</u>
311	Capital o Fondo Social	53,103,058.99	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	-	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	-	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	-	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		-
316	Reservas		3,970,368.15
317	Legal	3,970,368.15	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por Valuación		-
321	Subsidiarias		-
322	Efecto de Impuestos Diferidos		-
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>26,009,308.72</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>2,425,842.73</u>
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(472,607.60)</u>
	Suma del Capital		<u>85,035,970.99</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>132,406,160.87</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		-
820	Fondos en Administración		949,338,680.56
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		-
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		-
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		-
860	Reclamaciones Contingentes		-
870	Reclamaciones Pagadas		-
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		-
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		-
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		-
910	Cuentas de Registro		58,153,703.51
920	Operaciones con Productos Derivados		-

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" las cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Emitido en México, D.F., a 31 de diciembre de 2006.

Director General  
**Ing. Francisco A. Lozano Martínez**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Adriana Bretón Lagunas**  
Rúbrica.

Director de Admón. y Finanzas  
**L.A.F. Juan José Anduaga Pérez**  
Rúbrica.

**VITAMEDICA, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	2,171,385.44	
420	(-) Cedidas	-	
430	De Retención	2,171,385.44	

440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		465,428.14	
450	Primas de Retención Devengadas			<u>1,705,957.30</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>1,935,658.79</u>	
470	Comisiones a Agentes	355,244.11		
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	-		
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	-		
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	-		
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	1,604,908.56		
520	Otros	(24,493.88)		
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>816,726.28</u>	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	864,637.09		
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	(47,910.81)		
560	Reclamaciones	-		
570	Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>(1,046,427.77)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		-	
590	Reservas para Riesgos Catastróficos	-		
600	Reserva de Previsión	-		
610	Reserva de Contingencia	-		
620	Otras Reservas	-		
630	Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>(1,046,427.77)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>228,277,898.81</u>	
650	Gastos Administrativos y Operativos	206,823,965.50		
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	22,924.99		
670	Depreciaciones y Amortizaciones	21,431,008.32		
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>(229,324,326.58)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>233,313,043.75</u>	
700	De inversiones	1,656,263.52		
710	Por Venta de Inversiones	1,039,749.18		
720	Por Valuación de Inversiones	132,153.09		
730	Por Recargo sobre Primas	4,723.43		
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	234,657,111.63		
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	-		
760	Por Reaseguro Financiero	-		
770	Otros	(1,266,182.42)		
780	Resultado Cambiario	(19,167.24)		
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	2,891,607.44		
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS			<u>3,988,717.17</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		2,475,795.72	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		-	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		912,921.28	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			<u>2,425,842.73</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Emitido en México, D.F., a 31 de diciembre de 2006.

Director General  
**Ing. Francisco A. Lozano Martínez**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Adriana Bretón Lagunas**  
Rúbrica.

Director de Admón. y Finanzas  
**L.A.F. Juan José Anduaga Pérez**  
Rúbrica.

(R.- 244675)

**GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>	
110	Inversiones	28,420,795,266.60
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	26,135,279,488.39
112	Valores	26,125,811,634.39
113	Gubernamentales	19,854,752,050.09
114	Empresas Privadas	6,146,947,445.53
115	Tasa Conocida	4,883,014,848.98
116	Renta Variable	1,263,932,596.55
117	Extranjeros	0.00
118	Valuación Neta	-75,848,288.16
119	Deudores por intereses	219,626,313.74
120	(-) Estimación para Castigos	19,665,886.81
121	Operaciones con Productos Derivados	9,467,854.00
122	Préstamos	1,318,879,678.44
123	Sobre Pólizas	908,592,008.71
124	Con Garantía	121,553,176.96
125	Quirografarios	17,664,571.60
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00
127	Descuentos y Redescuentos	264,890,843.86
128	Cartera Vencida	38,839,135.79
129	Deudores por intereses	1,344,329.57
130	(-) Estimación para Castigos	34,004,388.05
131	Inmobiliarias	966,636,099.77
132	Inmuebles	281,227,946.08
133	Valuación Neta	767,266,865.40
134	(-) Depreciación	81,858,711.71
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro	841,863,638.56
136	Disponibilidad	206,467,824.86
137	Caja y Bancos	206,467,824.86
138	Deudores	7,243,043,324.83
139	Por Primas	6,783,851,457.22
140	Agentes y Ajustadores	33,540,038.66
141	Documentos por Cobrar	11,374.28
142	Préstamos al Personal	117,593,288.44
143	Otros	337,601,648.99
144	(-) Estimación para Castigos	29,554,482.76
145	Reaseguradores y Reafianzadores	5,564,386,437.58
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	959,352,999.82
147	Depósitos Retenidos	199,157.51
148	Participación de Reasegurados por Siniestros Pendientes	3,894,002,017.94
149	Participación de Reasegurados por Riesgos en Curso	811,560,843.31
150	Otras participaciones	289,901,029.92
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00
152	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00
153	(-) Estimación para Castigos	390,629,615.92
154	Otros Activos	1,329,116,329.50
155	Mobiliario y Equipo	42,225,039.40
156	Activos Adjudicados	3,425,960.16
157	Diversos	200,310,805.39
158	Gastos Amortizables	1,911,772,524.28
159	(-) Amortización	828,617,999.73
160	Productos Derivados	0.00
	<b>SUMA DEL ACTIVO</b>	<b>43,605,672,821.93</b>
200	<b>PASIVO</b>	
210	Reservas Técnicas	33,230,035,264.50

211	De Riesgos en Curso	23,520,861,818.05
212	Vida	16,291,639,548.72
213	Accidentes y Enfermedades	2,140,137,758.65
214	Daños	5,083,210,919.54
215	Fianzas en Vigor	5,873,591.14
216	De Obligaciones Contractuales	7,920,344,751.74
217	Por Sinistros y Vencimientos	6,217,303,739.18
218	Por Sinistros Ocurridos y No Reportados	590,273,949.57
219	Por Dividendos sobre Pólizas	284,776,624.37
220	Fondos de Seguros en Administración	623,580,037.73
221	Por Primas en Depósito	204,410,400.89
222	De Previsión	1,788,828,694.71
223	Previsión	23,057,914.47
224	Riesgos Catastróficos	1,758,038,204.81
225	Contingencia	4,526,504.62
226	Especiales	3,206,070.81
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro	841,863,638.56
228	Acreedores	2,232,574,153.52
229	Agentes y Ajustadores	777,409,879.37
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00
232	Diversos	1,455,164,274.15
233	Reaseguradores y Reafianzadores	2,481,505,337.18
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,580,733,791.00
235	Depósitos Retenidos	830,465,813.93
236	Otras Participaciones	70,305,732.25
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00
238	Operaciones con Productos Derivados	0.00
239	Financiamientos obtenidos	0.00
240	Emisión de Deuda	0.00
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles De Convertirse en Acciones	0.00
242	Otros Títulos de Crédito	0.00
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00
244	Otros Pasivos	1,580,714,701.62
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	612,251.00
247	Otras Obligaciones	1,006,835,036.47
248	Créditos Diferidos	573,267,414.15
	SUMA DEL PASIVO	40,366,693,095.38
300	<b>CAPITAL</b>	
310	Capital o Fondo Social Pagado	1,966,959,617.33
311	Capital o Fondo Social	3,849,899,993.81
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	1,881,903,922.95
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00
314	(-) Acciones Propias Recompradas	1,036,453.53
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital	0.00
316	Reservas	701,815,627.93
317	Legal	220,784,940.14
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00
319	Otras	481,030,687.79
320	Superávit por Valuación	0.00
321	Subsidiarias	0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos	0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores	2,052,182,173.24
324	Resultado del Ejercicio	-108,529,357.38
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable	-1,373,448,334.57
	SUMA DEL CAPITAL	3,238,979,726.55
	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	43,605,672,821.93

800	CUENTAS DE ORDEN	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	5,064,623,439.16
830	Responsabilidad por Fianzas en Vigor	180,142,357.87
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	25,470.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	5,514,218.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	2,006,717,735.23
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	13,144,216.41
910	Cuentas de Registro	1,497,618,494.88
920	Operaciones con Productos Derivados	298,270,160.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero", y serán publicadas en la página [www.gnp.com.mx](http://www.gnp.com.mx)

El auditor actuarial externo que dictaminó las reservas técnicas de daños y automóviles es el Act. José Manuel Méndez Martínez, del despacho Mancera, S.C., así como las correspondientes a vida y accidentes y enfermedades fueron dictaminadas por el Act. Pedro Covarrubias González del despacho Grupo Técnica, S.A. de C.V.

México, D.F., a 21 de febrero de 2007.

Director General

**Alejandro Baillères**

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

**C.P. Jaime Ignacio García J.**

Rúbrica.

Dirección Divisional Finanzas y Administración

**Dr. Fernando Solís S.**

Rúbrica.

Director Ejecutivo Finanzas y Administración

**Lic. José Luis Gutiérrez A.**

Rúbrica.

Representante Legal

**C.P.C. Bertano Rivera Pérez**

Rúbrica.

**GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	24,840,883,179.75
420	(-) Cedidas	2,666,912,639.07
430	De Retención	22,173,970,540.68
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	2,638,132,904.72
450	Primas de Retención Devengadas	19,535,837,635.96
460	(-) Costo Neto de Adquisición	5,070,017,945.30
470	Comisiones a Agentes	2,413,608,936.82
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	702,086,335.86
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	27,627,842.20
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	375,172,463.83
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	593,650,850.56
520	Otros	1,708,216,443.69

530 (-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	14,173,117,285.15
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	16,520,075,798.76
550 Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	2,347,085,346.39
560 Reclamaciones	126,832.78
570 Utilidad (Pérdida) Técnica	292,702,405.51
580 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	-620,971,215.14
590 Reserva para Riesgos Catastróficos	-624,882,682.54
600 Reserva de Previsión	0.00
610 Reserva de Contingencia	709,154.09
620 Otras Reservas	3,202,313.31
630 Utilidad (Pérdida) Bruta	913,673,620.65
640 (-) Gastos de Operación Netos	2,232,388,801.55
650 Gastos Administrativos y Operativos	767,673,564.34
660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	1,186,752,998.56
670 Depreciaciones y Amortizaciones	277,962,238.65
680 Utilidad (Pérdida) de la Operación	-1,318,715,180.90
690 Resultado Integral de Financiamiento	1,293,317,747.32
700 De Inversiones	1,022,595,876.35
710 Por Venta de Inversiones	551,373,529.74
720 Por Valuación de Inversiones	277,782,885.04
730 Por Recargo sobre Primas	415,273,307.54
740 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	-15,473,916.75
750 Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00
760 Por Reaseguro Financiero	0.00
770 Otros	744,680.54
780 Resultado Cambiario	-42,675,933.30
790 (-) Resultado por Posición Monetaria	916,302,681.84
800 Utilidad (Pérdida) Antes de ISR y PTU y PRS	-25,397,433.58
810 (-) Provisión para el Pago de Impuesto Sobre la Renta	6,257,307.24
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	-21,199,407.26
830 Participación en el Resultado de Subsidiarias	-98,074,023.82
840 Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	-108,529,357.38

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero", y serán publicadas en la página [www.gnp.com.mx](http://www.gnp.com.mx).

El auditor actuarial externo que dictaminó las reservas técnicas de daños y automóviles es el Act. José Manuel Méndez Martínez, del despacho Mancera, S.C., así como las correspondientes a vida y accidentes y enfermedades fueron dictaminadas por el Act. Pedro Covarrubias González del despacho Grupo Técnica, S.A. de C.V.

México, D.F., a 21 de febrero de 2007.

Director General  
**Alejandro Baillères**  
Rúbrica.

Dirección Divisional Finanzas y Administración  
**Dr. Fernando Solís S.**  
Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. Jaime Ignacio García J.**  
Rúbrica.

Director Ejecutivo Finanzas y Administración  
**Lic. José Luis Gutiérrez A.**  
Rúbrica.

Representante Legal  
**C.P.C. Bertano Rivera Pérez**  
Rúbrica.

(R.- 244612)

**MEDICA INTEGRAL GNP, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		<u>31,514,752.44</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados		
112	Valores	31,514,752.44	
113	Gubernamentales	31,247,201.31	
114	Empresas Privadas	250,000.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	250,000.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	17,551.13	
119	Deudores por intereses	0.00	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>1,858,013.94</u>
136	Disponibilidad		<u>859,526.75</u>
137	Caja y Bancos	859,526.75	
138	Deudores		<u>76,605,501.72</u>
139	Por Primas	64,481,202.33	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	63.61	
143	Otros	12,162,335.48	
144	(-) Estimación para Castigos	-38,099.70	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>5,433,756.21</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras participaciones	5,433,756.21	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>47,763,490.10</u>
155	Mobiliario y Equipo	14,938,728.37	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	2,931,561.01	
158	Gastos Amortizables	89,600,632.73	
159	(-) Amortización	-59,707,432.01	
160	Productos Derivados	0.00	
	SUMA EL ACTIVO		164,035,041.16
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		<u>76,902,536.09</u>
211	De Riesgos en Curso	62,529,855.95	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	62,529,855.95	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	14,372,680.14	
217	Por Siniestros y Vencimientos	13,549,877.41	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	146,334.87	

219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	676,467.86	
222	De Previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>1,858,013.89</u>
228	Acreedores		<u>32,106,824.31</u>
229	Agentes y Ajustadores	5,174,082.96	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	26,932,741.35	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>360,386.90</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	360,386.90	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en A	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>16,997,415.34</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	40,270.00	
247	Otras Obligaciones	16,957,145.34	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	SUMA EL PASIVO		128,225,176.53
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>748,850,383.97</u>
311	Capital o Fondo Social	748,850,383.97	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		<u>0.00</u>
317	Legal	0.00	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		-627,770,909.65
324	Resultado del Ejercicio		-84,621,289.26
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		-648,320.43
	SUMA EL CAPITAL		35,809,864.63
	SUMA EL PASIVO Y CAPITAL		164,035,041.16
800	<b>ORDEN</b>		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidad por Fianzas en Vigor		0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	1,015,282,507.74	
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
910	Cuentas de Registro	1,055,590,140.87	
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan al presente balance serán publicadas en la página: [www.medicaintegralgnp.com.mx/home.html](http://www.medicaintegralgnp.com.mx/home.html)

El auditor actuarial externo que dictaminó las Reservas Técnicas es el Act. José Manuel Méndez Martínez, del Despacho Mancera, S.C.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Representante Legal  
**Rafael Márquez Salazar**  
Rúbrica.

Director de Auditoría Interna  
**C.P. Jaime Ignacio García J.**  
Rúbrica.

Representante Legal  
**C.P.C. Gabriel Rodríguez Ortiz**  
Rúbrica.

**MEDICA INTEGRAL GNP, S.A. DE C.V.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	151,679,274.15	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De Retención	151,679,274.15	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	-4,069,456.70	
450	Primas de Retención Devengadas		155,748,730.85
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>48,534,403.91</u>	
470	Comisiones a Agentes	6,873,600.29	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	4,199,632.70	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	5,025,913.50	
520	Otros	32,435,257.42	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	<u>117,685,968.93</u>	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	125,505,876.43	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	-7,819,907.50	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		-10,471,641.99
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>0.00</u>	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		-10,471,641.99
640	(-) Gastos de Operación Netos	<u>73,217,031.25</u>	
650	Gastos Administrativos y Operativos	16,431,898.40	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	29,298,384.55	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	27,486,748.30	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		-83,688,673.24
690	Resultado Integral de Financiamiento	<u>-516,647.11</u>	
700	De Inversiones	-3,453,251.69	
710	Por venta de Inversiones	0.00	
720	Por valuación de Inversiones	17,629.71	
730	Por recargo sobre Primas	0.00	

740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	2,657,184.79	
750	Por Emisión de Instrumentos	0.00	
760	Por reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	2,125.92	
780	Resultado Cambiario	-89,523.53	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	-349,187.69	
800	Utilidad (Pérdida) Antes de ISR y PTU y PRS		-84,205,320.35
810	(-) Provisión para el Pago de Impuesto Sobre la Renta	415,968.91	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		-84,621,289.26

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan al presente estado de resultados serán publicadas en la página [www.medicaintegralgnp.com.mx/home.html](http://www.medicaintegralgnp.com.mx/home.html)

El auditor actuarial externo que dictaminó las Reservas Técnicas es el Act. José Manuel Méndez Martínez, del Despacho Mancera, S.C.

México, D.F., a 22 de febrero de 2007.

Representante Legal  
**Rafael Márquez Salazar**  
Rúbrica.

Director de Auditoría Interna  
**C.P. Jaime Ignacio García J.**  
Rúbrica.

Representante Legal  
**C.P.C. Gabriel Rodríguez Ortiz**  
Rúbrica.

**(R.- 244569)**

**PROFUTURO GNP PENSIONES, S.A. DE C.V.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>ACTIVO</b>		
110	INVERSIONES		13,526,948,945.00
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	13,526,948,945.00	
112	Valores	13,526,948,945.00	
113	Gubernamentales	10,465,144,274.30	
114	Empresas Privadas	793,833,074.57	
115	Tasa Conocida	793,833,074.57	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	2,050,893,453.38	
119	Deudores por Intereses	217,078,142.75	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarias	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
136	Disponibilidad		3,651,602.11

137	Caja y Bancos	3,651,602.11	
138	Deudores		33,782,083.03
139	Por Primas	12,629,254.20	
140	Agentes y Ajustadores	607.83	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	1,240,903.95	
143	Otros	19,911,317.05	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgo en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadores en la Reserva F/en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		86,687,480.71
155	Mobiliario y Equipo	2,253,655.03	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	79,428,541.71	
158	Gastos Amortizables	51,892,760.31	
159	(-) Amortización	46,887,476.34	
160	Productos derivados	0.00	
	SUMA DEL ACTIVO		<u>13,651,070,110.85</u>
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		12,317,901,502.47
211	De Riesgos en Curso	11,800,217,822.73	
212	Vida	11,800,217,822.73	
213	Accidente, Enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	41,007,213.65	
217	Por Siniestros y Vencimientos	40,405,686.29	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	0.00	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	601,527.36	
222	De Previsión	476,676,466.09	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	236,004,356.44	
226	Especiales	240,672,109.65	
227	Reservas Para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
228	Acreedores		22,627,853.60
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	22,627,853.60	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
239	Financiamiento Obtenidos	0.00	
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligs. Subordinadas no Suscep. de Convertirse en Acci.	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		251,567,353.79
245	Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisión para el Pago de Impuestos	251,536,742.00	

247	Otras Obligaciones	30,611.79	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	<b>SUMA DEL PASIVO</b>		<b>12,592,096,709.86</b>
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		195,031,502.64
311	Capital o Fondo Social	195,031,502.64	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		47,115,906.31
317	Legal	47,105,866.45	
318	Para Adquisición de Acciones propias	0.00	
319	Otras	10,039.86	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		135,589,863.54
324	Resultado del Ejercicio		681,236,128.50
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		0.00
	<b>SUMA DEL CAPITAL</b>		<b><u>1,058,973,400.99</u></b>
	<b>SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL</b>		<b><u>13,651,070,110.85</u></b>
800	<b>ORDEN</b>		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850	Reclamaciones Recibidas pendientes de Comprobación		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		0.00
900	Reserva por Constituir Para Obligaciones Laborales al Retiro		0.00
910	Cuentas de Registro		1,450,191,022.28
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de inmuebles y de mobiliario y equipo la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicada de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Lic. Mario Villafuerte Ancira**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Lic. Alfonso Velázquez Ocampo**  
Rúbrica.

Responsable de Información  
**Lic. José Carlos Estrada Corona**  
Rúbrica.

**PROFUTURO GNP PENSIONES, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	792,803,513.83	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De Retención	792,803,513.83	

440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor	519,833,914.54	
450	Primas de Retención Devengadas		272,969,599.29
460	(-) Costo Neto de Adquisición	76,720,774.45	
470	Comisiones a Agentes	3,777.09	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520	Otros	76,716,997.36	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales	715,527,149.91	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	715,527,149.91	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones.	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		(519,278,325.07)
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	38,666,974.00	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	8,655,030.65	
620	Otras Reservas	30,011,943.35	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		(557,945,299.07)
640	(-) Gastos de Operación Netos	41,361,676.21	
650	Gastos Administrativos y Operativos	36,769,321.18	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	4,592,355.03	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(599,306,975.28)
690	Resultado Integral de Financiamiento	1,534,245,449.97	
700	De Inversiones	737,561,102.21	
710	Por Venta de Inversiones	718,601,916.70	
720	Por Valuación de Inversiones	577,709,815.80	
730	Por Recargo sobre Primas	0.00	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumento de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	111,179.67	
780	Resultado Cambiario	-109,778.13	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	499,628,786.28	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		934,938,474.69
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	253,702,346.19	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		681,236,128.50

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 22 de febrero de 2007.

Director General  
**Lic. Mario Villafuerte Ancira**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Lic. Alfonso Velázquez Ocampo**  
Rúbrica.

Responsable de Información  
**Lic. José Carlos Estrada Corona**  
Rúbrica.

(R.- 244579)

**HSBC FIANZAS, S.A. GRUPO FINANCIERO HSBC**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		415,227,785.57
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	415,227,785.57	
112	Valores	415,227,785.57	
113	Gubernamentales	223,423,051.46	
114	Empresas Privadas	185,540,221.76	
115	Tasa Conocida	72,178,304.94	
116	Renta Variable	113,361,916.82	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación Neta	1,791,400.93	
119	Deudores por Intereses	4,473,111.42	
120	(-) Estimación para Castigos	-	
121	Operaciones con Productos Derivados	-	
122	Préstamos	-	
123	Con Garantía	101,675.42	
124	Quirografarios	-	
125	Descuentos y Redescuentos	-	
126	Cartera Vencida	-	
127	Deudores por Intereses	-	
128	(-) Estimación para Castigos	101,675.42	
129	Inmobiliarias	-	
130	Inmuebles	-	
131	Valuación Neta	-	
132	(-) Depreciación	-	
133	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		-
134	Disponibilidad		1,198,757.93
135	Caja y Bancos	1,198,757.93	
136	Deudores		6,259,718.44
137	Por Primas	2,279,387.09	
138	Agentes	-	
139	Documentos por Cobrar	-	
140	Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	(1,644,876.30)	
141	Préstamos al Personal	-	
142	Otros	5,657,570.26	
143	(-) Estimación para Castigos	32,362.61	
144	Reafianzadores		223,112.77
145	Instituciones de Fianzas	18,678.90	
146	Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	-	
147	Otras Participaciones	204,433.87	
148	Intermediarios de Reafianzamiento	-	
149	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	-	
150	(-) Estimación para Castigos	-	
151	Otros Activos		19,473,114.70
152	Mobiliario y Equipo	21,222.54	
153	Activos Adjudicados	1,112,700.00	
154	Diversos	18,339,192.16	
155	Gastos Amortizables	-	
156	(-) Amortización	-	
157	Productos Derivados	-	
	Suma del Activo		<u>442,382,489.41</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		211,395,677.12
211	Fianzas en Vigor	45,792,172.86	
212	Contingencia	165,603,504.26	
213	Especiales	-	
214	Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		-
215	Acreeedores		2,056,148.91
216	Agentes	7,909.41	
217	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	1,551,373.20	
218	Diversos	496,866.30	
219	Reafianzadores		1,609,583.88
220	Instituciones de Fianzas	1,609,583.88	
221	Depósitos Retenidos	-	
222	Otras Participaciones	-	
223	Intermediarios de Reafianzamiento	-	
224	Operaciones con Productos Derivados		-
225	Financiamientos Obtenidos	-	
226	Emisión de Deuda	-	
227	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	-	
228	Otros Títulos de Crédito	-	
229	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
230	Otros Pasivos		6,781,547.60
231	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	-	
232	Provisiones para el Pago de Impuestos	-	
233	Otras Obligaciones	6,781,547.60	
234	Créditos Diferidos	-	
	Suma del Pasivo		<u>221,842,957.51</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital Pagado		240,882,647.76
311	Capital Social	266,411,038.82	
312	(-) Capital No Suscrito	25,528,391.06	
313	(-) Capital No Exhibido	-	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	-	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		-
316	Reservas		87,615,186.09
317	Legal	87,615,186.09	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por Valuación		28,840,698.03
321	Subsidiarias		-
322	Efectos de Impuestos Diferidos		-
323	Resultados en Ejercicios Anteriores		451,701,377.04
324	Resultado del Ejercicio		(27,137,083.06)
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		<u>(561,363,293.96)</u>
	Suma del Capital		220,539,531.90
	Suma del Pasivo y Capital		<u>442,382,489.41</u>
800	<b>Orden</b>		
810	Valores en Depósito		10,300,763.15
820	Fondos en Administración		2,854,400,420.98
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		5,182,745,829.91
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		14,530,703,399.19
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		251,855,444.88
860	Reclamaciones Contingentes		214,149,534.60

870	Reclamaciones Pagadas	31,196,792.62
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	5,287,431.02
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	-
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro	-
910	Cuentas de Registro	902,501,452.23
920	Operaciones con Productos Derivados	-

El capital pagado incluye la cantidad de \$597,049.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y de \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 28 de febrero de 2007.

Director General  
**Eduardo Ramos Tercero**  
Rúbrica.

Dir. General Adjunto de Auditoría Interna  
**W. Graham Thomson**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**Cornelio de la Cruz Peña**  
Rúbrica.

**HSBC FIANZAS, S.A. GRUPO FINANCIERO HSBC**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	51,323,129.22	
420	(-) Cedidas	20,788,980.58	
430	De Retención	30,534,148.64	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	(8,621,723.85)	
450	Primas de Retención Devengadas		39,155,872.49
460	(-) Costo Neto de Adquisición	(5,366,968.60)	
470	Comisiones a Agentes	520,912.40	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	45,542.57	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	6,291,021.65	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	-	
510	Otros	357,598.08	
520	(-) Costo Neto de Reclamaciones	18,942,984.43	
530	Reclamaciones	18,942,984.43	
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	-	
550	Utilidad (Pérdida) Técnica		25,579,856.66
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	(2,479,113.59)	
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	(2,479,113.59)	
580	Incremento a la Reserva Complementaria por Calidad de Reaseguradoras Extranjeras	-	
590	Utilidad (Pérdida) Bruta		28,058,970.25
600	(-) Gastos de Operación Netos	74,087,224.66	
610	Gastos Administrativos y Operativos	73,990,381.18	

620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	35,063.35	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	61,780.13	
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(46,028,254.41)
650	Resultado Integral de Financiamiento		18,734,720.71
660	De Inversiones	31,685,228.07	
670	Por Venta de Inversiones	596,670.04	
680	Por Valuación de Inversiones	2,875,416.95	
690	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	5,563,422.01	
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	-	
710	Por Reaseguro Financiero	-	
720	Otros	(6,108,504.32)	
730	Resultado Cambiario	51,608.65	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	15,929,120.69	
750	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		(27,293,533.70)
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto sobre la Renta		(156,450.64)
770	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		-
780	Participación en el Resultado de Subsidiarias		-
790	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		(27,137,083.06)

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 28 de febrero de 2007

Director General  
**Eduardo Ramos Tercero**  
Rúbrica.

Dir. General Adjunto de Auditoría  
**W. Graham Thomson**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**Cornelio de la Cruz Peña**  
Rúbrica.

**HSBC FIANZAS, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO HSBC**

ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

NOTAS DE REVELACION EN MATERIA DE COMISIONES CONTINGENTES CONFORME A LA CIRCULAR F-11.1.1 DE LA COMISION NACIONAL DE SEGUROS Y FIANZAS.

En el ejercicio 2006, HSBC Fianzas, S.A. Grupo Financiero HSBC, no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con intermediarios de fianzas. Por tal motivo, no se realizaron pagos por dicho concepto.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a intermediarios que participan en la celebración de contratos de fianzas, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en su diseño.

México, D.F., a 28 de febrero de 2007.

Director General  
**Eduardo Ramos Tercero**  
Rúbrica.

Dir. General Adjunto de Auditoría Interna  
**W. Graham Thomson**  
Rúbrica.

Gerente de Contabilidad  
**Cornelio de la Cruz Peña**  
Rúbrica.

(R.- 244609)

**PRUDENTIAL SEGUROS MEXICO, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		<u>79,428,050.06</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados		
112	Valores	79,428,050.06	
113	Gubernamentales	63,041,711.21	
114	Empresas Privadas	16,100,000.00	
115	Tasa Conocida	16,100,000.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	260,361.36	
119	Deudores por intereses	25,977.49	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación Neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>0.00</u>
136	Disponibilidad		<u>961,022.13</u>
137	Caja y Bancos	961,022.13	
138	Deudores		<u>7,564,905.03</u>
139	Por Primas	2,097.16	
140	Agentes y Ajustadores	0.00	
141	Documentos por Cobrar	0.00	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	7,562,807.87	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>201.57</u>
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	201.57	
149	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
152	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	Otros Activos		<u>110,801,102.17</u>
155	Mobiliario y Equipo	11,058,364.64	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	60,522.70	
158	Gastos Amortizables	104,719,535.91	

159 (-) Amortización	5,037,321.08	
160 Productos Derivados	0.00	
SUMA EL ACTIVO		198,755,280.96
<b>200 PASIVO</b>		
210 Reservas Técnicas		<u>10,935,261.47</u>
211 De Riesgos en Curso	10,493,923.43	
212 Vida	10,493,923.43	
213 Accidentes y Enfermedades	0.00	
214 Daños	0.00	
215 Fianzas en Vigor	0.00	
216 De Obligaciones Contractuales	441,338.04	
217 Por Siniestros y Vencimientos	0.00	
218 Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	441,338.04	
219 Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220 Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221 Por Primas en Depósito	0.00	
222 De Previsión	0.00	
223 Previsión	0.00	
224 Riesgos Catastróficos	0.00	
225 Contingencia	0.00	
226 Especiales	0.00	
227 Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>12,246.00</u>
228 Acreedores		<u>7,639,514.74</u>
229 Agentes y Ajustadores	186,248.91	
230 Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231 Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232 Diversos	7,453,265.83	
233 Reaseguradores y Reafianzadores		<u>17,029,949.30</u>
234 Instituciones de Seguros y Fianzas	17,029,949.30	
235 Depósitos Retenidos	0.00	
236 Otras Participaciones	0.00	
237 Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238 Operaciones con Productos Derivados		
239 Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240 Emisión de Deuda	0.00	
241 Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242 Otros Títulos de Crédito	0.00	
243 Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244 Otros Pasivos		<u>8,986,621.03</u>
245 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246 Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	
247 Otras Obligaciones	8,986,465.58	
248 Créditos Diferidos	155.45	
SUMA EL PASIVO		44,603,592.54
<b>300 CAPITAL</b>		
310 Capital o Fondo Social Pagado		<u>76,326,853.15</u>
311 Capital o Fondo Social	152,443,581.40	
312 (-) Capital o Fondo No Suscrito	76,116,728.25	
313 (-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314 (-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315 Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316 Reservas		<u>110,107,526.80</u>
317 Legal	0.00	
318 Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	

319	Otras	110,107,526.80	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00
324	Resultado del Ejercicio		-32,282,691.53
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable		0.00
	SUMA EL CAPITAL		154,151,688.42
	SUMA EL PASIVO Y CAPITAL		198,755,280.96
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabilidad por Fianzas en Vigor		0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		27,061,434.11
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		12,246.00
910	Cuentas de Registro		184,326,398.88
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 19 de febrero de 2007.

Contador  
**Marcela Muñoz Salazar**  
 Rúbrica.  
 Director General de Operaciones  
**Jaime Massieu Gosselin**  
 Rúbrica.

Director de Finanzas  
**Gerardo A. Márquez Delgadillo**  
 Rúbrica.  
 Director General  
**Yuji Tanaka**  
 Rúbrica.

**PRUDENTIAL SEGUROS MEXICO, S.A.**  
 ESTADO DE RESULTADOS DEL 20 DE FEBRERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
 (cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	40,595,580.42	
420	(-) Cedidas	8,934.02	
430	De Retención	40,586,646.40	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	10,498,135.45	
450	Primas de Retención Devengadas		30,088,510.95
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>21,030,763.62</u>	
470	Comisiones a Agentes	203,451.09	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	

520	Otros	20,827,312.53	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>438,766.98</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	438,766.98	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		8,618,980.35
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>0.00</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		8,618,980.35
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>43,897,157.72</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	21,749,797.04	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	15,892,312.61	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	6,255,048.07	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		-35,278,177.37
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>2,995,485.84</u>
700	De Inversiones	68,479.29	
710	Por venta de Inversiones	4,514,392.93	
720	Por valuación de Inversiones	280,720.22	
730	Por recargo sobre Primas	7,009.42	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos	0.00	
760	Por reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	108,975.61	
780	Resultado Cambiario	-32,957.04	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	1,951,134.59	
800	Utilidad (Pérdida) Antes de ISR y PTU y PRS		-32,282,691.53
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		0.00
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		0.00
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		-32,282,691.53

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 19 de febrero de 2007.

Contador  
**Marcela Muñoz Salazar**  
Rúbrica.  
Director General de Operaciones  
**Jaime Massieu Gosselin**  
Rúbrica.

Director de Finanzas  
**Gerardo A. Márquez Delgado**  
Rúbrica.  
Director General  
**Yuji Tanaka**  
Rúbrica.

(R.- 244555)

**SEGUROS MONTERREY NEW YORK LIFE, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		18,873,850,772.21
111	Valores y Oper. con Prod. Derivados	17,919,191,712.67	
112	Valores	17,919,191,712.67	
113	Gubernamentales	11,745,491,883.00	
114	Empresas Privadas	5,358,273,989.68	
115	Tasa Conocida	4,881,834,441.59	
116	Renta Variable	476,439,548.09	
117	Extranjeros	387,467,829.58	
118	Valuación Neta	139,425,315.64	
119	Deudores por Intereses	288,532,694.77	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Oper. con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	153,715,727.64	
123	Sobre Pólizas	143,591,831.77	
124	Con Garantía	2,668,015.16	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	13,646,240.21	
129	Deudores por Intereses	145,620.32	
130	(-) Estimación para Castigos	6,335,979.82	
131	Inmobiliarias	800,943,331.90	
132	Inmuebles	307,652,550.28	
133	Valuación Neta	694,462,364.16	
134	(-) Depreciación	201,171,582.54	
135	Inversiones para Oblig. Laborales al Retiro		38,641,758.04
136	Disponibilidad		78,938,770.60
137	Caja y Bancos	78,938,770.60	
138	Deudores		1,019,359,498.84
139	Por Primas	885,108,882.65	
140	Agentes y Ajustadores	9,991,491.74	
141	Documentos por Cobrar	19,204,552.03	
142	Préstamos al Personal	0.00	
143	Otros	112,562,279.47	
144	(-) Estimación para Castigos	7,507,707.05	
145	Reaseguradores y Reafianzadores		30,872,535.28
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	32,932,151.98	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Part. de Reaseg. por Siniestros Pend.	25,530,191.78	
149	Part. de Reaseg. por Riesgos en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseguro y Reafian.	0.00	
152	Part. de Reaf. en Rva. de Fzas. en Vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	27,589,808.48	
154	Otros Activos		897,774,665.48
155	Mobiliario y Equipo	78,785,443.40	
156	Activos Adjudicados	3,384,282.52	
157	Diversos	672,474,558.75	
158	Gastos Amortizables	297,949,942.27	
159	(-) Amortización	154,819,561.46	
160	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		20,939,438,000.45
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas Técnicas		18,602,097,105.53

211	De Riesgos en Curso	17,735,683,652.72	
212	Vida	17,035,238,333.22	
213	Accidentes y Enfermedades	700,445,319.50	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	866,413,452.81	
217	Por Siniestros y Vencimientos	389,752,197.86	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Rep.	217,051,202.17	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	117,858,313.95	
220	Fondos de Seguros en Administración	108,752,641.41	
221	Por Primas en Depósito	32,999,097.42	
222	De Previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Rva. para Obligaciones Laborales al Retiro		37,604,398.42
228	Acreeedores		563,367,743.40
229	Agentes y Ajustadores	190,978,996.43	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	7,727,073.12	
231	Acreeedores por Respon. de Fzas.	0.00	
232	Diversos	364,661,673.85	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		99,628,110.31
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	99,628,110.31	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafia.	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisiones de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Sub. No Suscep. de Converti.	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		176,580,802.26
245	Prov. para la Part. de Util. al Pers.	2,171,596.23	
246	Prov. para el Pago de Impuestos	7,543,191.42	
247	Otras Obligaciones	129,225,634.48	
248	Créditos Diferidos	37,640,380.13	
	Suma del Pasivo		19,479,278,159.92
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		1,225,451,564.52
311	Capital o Fondo Social	1,225,451,564.52	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas		
315	Oblig. Subordinadas de Conv. Oblig. a Capital		0.00
316	Reservas		416,835,767.97
317	Legal	411,570,643.58	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	5,265,124.39	
320	Superávit por Valuación		3,869,716.65
321	Subsidiarias		(8,074,798.88)
322	Efecto de Impuestos Diferidos		514,115,073.55
323	Resultado de Ejercicios Anteriores		(90,210,207.31)
324	Resultado del Ejercicio		407,840,403.59
325	Exceso o Insuficiencia en la Act. del Capital Contable		(1,009,667,679.56)
	Suma del Capital		<u>1,460,159,840.53</u>
	Suma del Pasivo y Capital		20,939,438,000.45

800	Orden	
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	-107,142,718.53
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fzas. Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pend. de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
880	Recuperación por Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	1,082,870,394.00
900	Rva. por Constituir para Oblig. Lab. al Ret.	0.00
910	Cuentas de Registro	7,769,580,318.17
920	Operaciones de Productos Derivados	0.00

Auditor Financiero: Pricewaterhousecoopers C.P. Alfredo M. Bolio y Lope

Auditor Actuarial Vida Grupo Técnica: Act. José Luis Sosa Gutiérrez

Auditor Actuarial Accidentes y Gastos Médicos: Exact Consultores: Act. Jorge Réndon Elizondo

El capital pagado no incluye ninguna cantidad en moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "inmuebles" y "mobiliario y equipo" no incluye ninguna cantidad en activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General

**William Beaty**

Rúbrica.

Director de Contraloría

**C.P. Modesto Jiménez Ramírez**

Rúbrica.

Director de Administración, Actuaría y Finanzas

**Ing. José Antonio Correa Etchegaray**

Rúbrica.

Auditor Interno

**C.P. Jesús Lubian Aguilar**

Rúbrica.

**SEGUROS MONTERREY NEW YORK LIFE, S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE RESULTADOS**

**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**

**(cifras en pesos constantes)**

400	PRIMAS	
410	Emitidas	7,661,392,625.04
420	(-) Cedidas	159,209,662.36
430	De Retención	<u>7,502,182,962.68</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor	<u>2,522,522,477.57</u>
450	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS	<u>4,979,660,485.11</u>
460	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION	<u>1,502,828,323.99</u>
470	Comisiones a Agentes	873,617,658.09
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	328,198,687.93
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	-
500	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	(9,413,803.33)
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	53,297,331.43
520	Otros	257,128,449.87

530	(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES		<u>3,377,898,821.88</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	3,423,231,725.62	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	45,332,903.74	
560	Reclamaciones	-	
570	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA		<u>98,933,339.24</u>
580	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS		<u>0.00</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	-	
600	Reserva de Previsión	-	
610	Reserva de Contingencia	-	
620	Otras Reservas	-	
630	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA		<u>98,933,339.24</u>
640	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS		<u>914,773,189.77</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	796,516,409.70	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	40,366,509.29	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	77,890,270.78	
680	UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION		<u>(815,839,850.53)</u>
690	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		<u>1,024,494,005.12</u>
700	De Inversiones	1,054,630,253.38	
710	Por Venta de Inversiones	370,816,918.87	
720	Por Valuación de Inversiones	100,842,256.41	
730	Por Recargo sobre Primas	173,250,783.61	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	1,659,513.02	
750	Por emisión de Instrumentos de Deuda	-	
760	Por reaseguro Financiero	-	
770	Otros	(17,038,507.19)	
780	Resultado Cambiario	9,694,928.84	
790	(-) Resultado por posición Monetaria	669,362,141.82	
800	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR Y PTU Y PRS		<u>208,654,154.59</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	(199,972,027.04)	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	22,458,644.10	
830	Participación en el resultado de Subsidiarias	(21,672,866.06)	<u>(199,186,249.00)</u>
840	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		<u>407,840,403.59</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General

**William Beaty**

Rúbrica.

Director de Contraloría

**C.P. Modesto Jiménez Ramírez**

Rúbrica.

Director de Administración, Actuaría y Finanzas

**Ing. José Antonio Correa Etchegaray**

Rúbrica.

Auditor Interno

**C.P. Jesús Lubian Aguilar**

Rúbrica.

(R.- 244702)

**ZURICH VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006**  
**cifras en pesos constantes**

Anexo 1

100	<b>ACTIVO</b>		
110	Inversiones		558,442,177.63
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados		
112	Valores	524,775,705.77	
113	Gubernamentales	478,568,355.81	
114	Empresas Privadas	30,902,342.19	
115	Tasa Conocida	30,902,342.19	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	10,303,569.47	
119	Deudores por Intereses	5,001,438.30	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	6,192,513.06	
123	Sobre Pólizas	6,192,513.06	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	27,473,958.80	
132	Inmuebles	16,500,648.74	
133	Valuación Neta	13,544,987.49	
134	(-) Depreciación	2,571,677.43	
135	INVS. PARA OBLIGS. LAB. AL RETIRO		10,209,422.95
136	DISPONIBILIDAD		10,876,180.02
137	Caja y Bancos	10,876,180.02	
138	DEUDORES		80,416,403.47
139	Por Primas	65,633,152.09	
140	Agentes y Ajustadores	86,176.66	
141	Documentos por Cobrar	1,774,701.19	
142	Préstamos al Personal	5,599,000.59	
143	Otros	7,323,372.94	
144	(-) Estimación para Castigos	0.00	
145	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		19,887,210.02
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	2,211,756.28	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Part. de Reas. por Sins. Pendientes	17,675,453.74	
149	Part. de Reas. por Rgos. en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	0.00	
151	Intermediarios de Reaseg. y Reaf.	0.00	
152	Part. de Reaf. Rva. Fianz. en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	OTROS ACTIVOS		4,943,042.18
155	Mobiliario y Equipo	1,866,422.57	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	1,069,153.10	
158	Gastos Amortizables	5,370,009.56	
159	(-) Amortización	3,362,543.05	
160	Productos Derivados	0.00	
	<b>SUMA DEL ACTIVO</b>		<b>684,774,436.27</b>
200	<b>PASIVO</b>		
210	RESERVAS TECNICAS		469,944,145.28
211	De Riesgos en Curso	345,883,782.44	
212	Vida	327,424,413.34	
213	Accidentes y Enfermedades	18,459,369.10	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	

216	De Obligaciones Contractuales	124,060,362.84	
217	Por Siniestros y Vencimientos	24,920,165.53	
218	Por Siniestros Ocurredos y no Reportados	44,143,104.78	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	41,389,823.72	
220	Fondos de Seguros en Administración	11,966,061.14	
221	Por Primas en Depósito	1,641,207.67	
222	De Previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	RESERVAS PARA OBLIGS. LAB. AL RETIRO		9,013,571.57
228	ACREEDORES		14,087,947.69
229	Agentes y Ajustadores	10,211,869.16	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	3,876,078.53	
233	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		6,634,149.70
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	6,634,149.70	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reaf.	0.00	
238	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS		0.00
239	FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Ob. Subordinadas no Susc. de Convertirse en	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	OTROS PASIVOS		17,006,074.80
245	Provisión para la Part. de Uts. al Personal	4,230,738.83	
246	Provisión para el Pago de Impuestos	3,709.64	
247	Otras Obligaciones	11,400,051.08	
248	Créditos Diferidos	1,371,575.25	
	SUMA EL PASIVO		516,685,889.04
300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		182,719,866.12
311	Capital o Fondo Social	182,719,866.12	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Sub. de Conv. Oblig. a Capital		0.00
316	Reservas		5,043,706.68
317	Legal	5,043,706.68	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		38,910,634.88
324	Resultado del Ejercicio		34,453,671.94
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualiz. del Capital Contable		(93,039,332.39)
	SUMA EL CAPITAL		168,088,547.23
	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL		684,774,436.27
800	<b>ORDEN</b>		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabi. por Fianzas en Vigor		0.00
840	Gtías. de Recup. por Fzas. expedidas		0.00
850	Recl. Recib. Pendtes. de Comproba.		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recup. de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		184,788,168.00
900	Rva. por Const. para Oblig. Lab. al Retiro		0.00

910	Cuentas de Registro	33,788,641.47
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Rolf Gafner Thoney**  
Rúbrica.

Director Admvo. y Fin. Corporativo  
**C.P. Carlos Enciso Plowes**  
Rúbrica.

Subdirector Operación Financiera  
**C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón**  
Rúbrica.

**ZURICH VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
cifras en pesos constantes

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas	662,467,234.48	
420	(-) Cedidas	63,012,060.45	
430	De Retención	599,455,174.03	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de riesgos en curso y de Fzas. en Vig.	45,155,694.83	
450	Primas de Retención Devengadas		554,299,479.20
460	(-) Costo neto de Adquisición	179,772,013.24	
470	Comisiones a Agentes	73,438,866.68	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	1,648,385.35	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	11,812,201.20	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	977,359.28	
520	Otros	115,519,603.13	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl. y otras Oblig. contractuales	337,251,573.07	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	337,251,573.07	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		37,275,892.89
580	(-) Incremento neto de otras Reservas Técnicas		0.00
590	Reserva de Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		37,275,892.89
640	(-) Gastos de Operación Netos	37,941,713.76	
650	Gastos Administrativos y Operativos	22,547,469.03	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	13,144,562.82	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	2,249,681.91	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(665,820.87)
690	Resultado Integral de Financiamiento	39,334,335.22	
700	De Inversiones	35,545,262.22	
710	Por venta de Inversiones	667,503.18	

720	Por valuación de Inversiones	6,736,666.33	
730	Por recargos Sobre Primas	13,404,678.32	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
750	Por emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	1,506,876.11	
780	Resultado Cambiario	(35,277.43)	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	(18,491,373.51)	
800	Utilidad (Pérdida) Antes de ISR, PTU y PRS		38,668,514.35
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta	82,948.84	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	4,131,893.57	
830	Participación en Resultados de Subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		34,453,671.94

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Rolf Gafner Thonney**  
Rúbrica.

Director Admvo. y Fin. Corporativo  
**C.P. Carlos Enciso Plowes**  
Rúbrica.

Subdirector Operación Financiera  
**C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón**  
Rúbrica.

**(R.- 244659)**

**ZURICH COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
cifras en pesos constantes

Anexo 1

100	<b>ACTIVO</b>		
110	INVERSIONES		2,084,894,145.46
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados		
112	Valores	1,819,655,337.33	
113	Gubernamentales	1,581,452,163.52	
114	Empresas Privadas	212,971,637.98	
115	Tasa Conocida	212,943,676.98	
116	Renta Variable	27,961.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	17,115,141.64	
119	Deudores por Intereses	8,116,394.19	
120	(-) Estimación para Castigos	0.00	
121	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
122	Préstamos	16,148,418.35	
123	Sobre Pólizas	0.00	
124	Con Garantía	0.00	
125	Quirografarios	16,148,418.35	
126	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
127	Descuentos y Redescuentos	0.00	
128	Cartera Vencida	0.00	
129	Deudores por Intereses	0.00	
130	(-) Estimación para Castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	249,090,389.78	
132	Inmuebles	124,738,397.56	
133	Valuación Neta	143,982,995.53	
134	(-) Depreciación	19,631,003.31	
135	INVS. PARA OBLIGS. LAB. AL RETIRO		37,110,051.78
136	Disponibilidad		31,193,861.91
137	Caja y Bancos	31,193,861.91	

138	DEUDORES		599,392,755.10
139	Por Primas	492,733,132.31	
140	Agentes y Ajustadores	2,875,437.47	
141	Documentos por Cobrar	2,460,049.71	
142	Prestamos al Personal	39,455,127.03	
143	Otros	62,734,768.70	
144	(-) Estimación para Castigos	865,760.12	
145	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		570,655,892.35
146	Instituciones de Seguros y Fianzas	31,149,905.44	
147	Depósitos Retenidos	0.00	
148	Part. de Reas. por Sins. Pendientes	511,936,406.91	
149	Part. de Reas. por Rgos. en Curso	0.00	
150	Otras Participaciones	27,569,580.00	
151	Intermediarios de Reaseg. y Reaf.	0.00	
152	Part. de Reaf. Rva. Fianz. en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para Castigos	0.00	
154	OTROS ACTIVOS		85,300,523.38
155	Mobiliario y Equipo	9,254,705.41	
156	Activos Adjudicados	0.00	
157	Diversos	47,237,090.86	
158	Gastos Amortizables	60,245,755.87	
159	(-) Amortización	31,437,028.76	
160	Productos Derivados	0.00	
	SUMA DEL ACTIVO		3,408,547,229.98
200	<b>PASIVO</b>		
210	Reservas Técnicas		1,779,630,527.99
211	De riesgos en Curso	748,913,414.28	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	748,913,414.28	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	1,019,748,851.03	
217	Por Siniestros y Vencimientos	854,836,148.55	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	155,243,435.97	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	2,788,802.30	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	6,880,464.21	
222	De Previsión	10,968,262.68	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	10,968,262.68	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	RESERVAS PARA OBLIGS. LAB. AL RETIRO		36,354,493.00
228	ACREEDORES		307,374,866.89
229	Agentes y Ajustadores	45,519,348.11	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	2,343,761.58	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	259,511,757.20	
233	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		415,365,776.29
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	133,928,443.23	
235	Depósitos Retenidos	281,437,333.06	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reaf.	0.00	
238	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS		0.00
239	FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Ob. Subordinadas no Susc. de Convertirse en .	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	OTROS PASIVOS		173,597,893.90
245	Provisión para la Part. de Uts. al Personal	13,699,357.28	
246	Provisión para el Pago de Impuestos	2,511,356.00	
247	Otras Obligaciones	139,349,393.65	
248	Créditos Diferidos	18,037,786.97	
	SUMA EL PASIVO		2,712,323,558.07

300	<b>CAPITAL</b>		
310	Capital o Fondo Social Pagado		294,847,811.87
311	Capital o Fondo Social	294,847,811.87	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Sub. de Conv. Oblig. a Capital		0.00
316	Reservas		52,614,569.80
317	Legal	52,614,569.80	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos Diferidos		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		293,911,097.78
324	Resultado del Ejercicio		22,792,755.29
325	Exceso o Insuficiencia en la Actualiz. del Capital Contable		32,057,437.17
	<b>SUMA EL CAPITAL</b>		696,223,671.91
	<b>SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL</b>		3,408,547,229.98
800	<b>ORDEN</b>		
810	Valores en Depósito		0.00
820	Fondos en Administración		0.00
830	Responsabi. por Fianzas en Vigor		0.00
840	Gtías. de Recup. por Fzas. Expedidas		0.00
850	Recl. Recib. Pendtes. de Comproba.		0.00
860	Reclamaciones Contingentes		0.00
870	Reclamaciones Pagadas		0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		0.00
900	Rva. por Const. para Oblig. Lab. al Retiro		2,319,083.00
910	Cuentas de Registro		235,452,202.00
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$6,400,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Rolf Gafner Thoney**  
Rúbrica.

Director Admvo. y Fin. Corporativo  
**C.P. Carlos Enciso Plowes**  
Rúbrica.

Subdirector Operación Financiera  
**C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón**  
Rúbrica.

**ZURICH COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006  
cifras en pesos constantes

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas	3,509,962,267.80	
420	(-) Cedidas	1,503,896,753.20	
430	De retención	2,006,065,514.60	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fzas. en Vig.	34,089,062.99	
450	Primas de Retención Devengadas		1,971,976,451.61
460	(-) Costo Neto de Adquisición	683,693,026.99	
470	Comisiones a Agentes	117,571,811.73	

480	Compensaciones Adicionales a Agentes	26,686,673.41	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	268,609,571.15	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	35,711,228.04	
520	Otros	772,332,884.96	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl. y otras Oblig. Contractuales		1,337,386,438.80
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	1,372,650,474.88	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	35,264,036.08	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		(49,103,014.18)
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		641,308.29
590	Reserva de Riesgos Catastróficos	641,308.29	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		(49,744,322.47)
640	(-) Gastos de Operación Netos		70,648,512.81
650	Gastos Administrativos y Operativos	(25,485,992.90)	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	80,196,086.42	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	15,938,419.29	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(120,392,835.28)
690	Resultado Integral de Financiamiento		168,523,970.32
700	De inversiones	129,054,983.31	
710	Por Venta de Inversiones	663,477.50	
720	Por Valuación de Inversiones	13,191,575.69	
730	Por Recargos sobre Primas	18,880,650.53	
740	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	46,300,565.04	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	9,682,478.69	
780	Resultado Cambiario	(287,337.52)	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	(48,962,422.92)	
800	Utilidad (Pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		48,131,135.04
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		13,747,686.23
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		11,590,693.52
830	Participación en Resultados de Subsidiarias		0.00
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		22,792,755.29

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2007.

Director General  
**Rolf Gafner Thoney**  
Rúbrica.

Director Admvo. y Fin. Corporativo  
**C.P. Carlos Enciso Plowes**  
Rúbrica.

Subdirector Operación Financiera  
**C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón**  
Rúbrica.

(R.- 244661)